

सुचनाको हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ५ तथा सुचनाको हक सम्बन्धि नियमावली, २०६५ को नियम  
३ बमोजिम सार्वजनिक गरिएको

(PROACTIVE DISCLOSURE)

गढवा गाउँपालिकाको तेश्रो त्रैमासिक

स्वतः प्रकाशन

आ.व. २०८०/०८१



प्रकाशक

गढवा गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

गढवा, दाढ

## कार्यालयको पृष्ठभूमि र परिचय

विक्रम संवत् २०२२ साल अगाडि यस गाउँपालिकामा रहेको मौजाहरूमा थारु (चौधरी) र अहिर (यादव) जातिको वसोवास रहेको थियो। यहाँ वसोवास गर्ने क्रममा यस ठाउँमा ठूलठूला पानी जम्ने ठाउँ भएकोले पशुपालन गर्ने यादवहरूले आफ्नो भाषामा गहिरो र खाल्डाखुल्डी जम्ने ठाउँलाई “गडाहा” भन्ने गर्थे, यस ठाउँलाई ‘गडाहा’ ‘गडाहा’ भन्दा भन्दै पछि ‘गढवा’ भन्न थालिएको हो भन्ने जनश्रुति पाइन्छ। त्यस्तै एक अर्को भनाईअनुसार पहिला अन्य गाउँमा रहेका ईनार कुवाको पानी बाकलो हुने गथ्यो बाकलो पानीलाई थारु भाषामा “गाहार पानी” भन्ने गरिन्छ। यहाँको पानीलाई ‘गाहार’ पानी भन्दा भन्दै अप्रभंश हुन गई पछि गएर यस ठाउँको नाम नै “गढवा” रहन गएको हो र पछि यसैबाट गढवा नाम रहन गएको कुरामा स्थानीय बासिन्दाहरूको विश्वास रहेको छ।

वि.सं. २०२१ सालपुर्व यस गढवा गाउँपालिकामा थारु र यादव जातिको मौजा रहेको र उनीहरूले मात्र वसोवास गर्दै आएकोमा वि.सं २०२१ सालमा भूमिसुधार ऐन लागु भएपछि यस ठाउँमा अन्य जातजातिका मानिसहरूको आगमन भएको कुरा स्थानीय बासीन्दाहरूको दावी पाइन्छ। वि.सं २०३६ सालको जनमतसंग्रह पछि दाड जिल्लाको केही गाउँ पञ्चायतको पुनरावलोकन गरिएको र साविक वडा नं ९ बनाइएको कुरा स्थानीय वुढापाकाहरूले भन्छन् तर यस सम्बन्धमा कुनै लिखित दस्तावेज भने पाईएको छैन।

वि.सं २००६ साल अगाडि औपचारिक रूपमा स्थानीयस्तरमा लेखपढको व्यवस्था नभएकोले हुनेखाने व्यक्तिहरूले मात्र भारतको बनारस, गोरखपुर, वलरामपुर, तुलसीपुरमा आफ्ना बालबालिकालाई पढ्न पठाउने गर्दथे। वि.सं. २००६ सालमा भरतपुर पद्मोदय पब्लिक हाईस्कूल २०१६ सालमा गोवरडिहा सरस्वती हाईस्कूल र २०१७ साल गढवा जनता ३.मा.वि. स्थापना भएपछि स्थानीयस्तरमा नै पढ्ने लेख्ने व्यवस्था भएको थियो।

विश्व मानचित्रमा अवस्थिति ८२०२८'०" देखि ८२०४८'५०" पूर्वी देशान्तर र २७०४९'५०" देखि २७०५०'२०" उत्तरी अक्षांशसम्म फैलिएर रहेको गढवा गाउँपालिका लुम्बिनी प्रदेश मा पर्दछ। गढवा गाउँपालिका साविकका गा.वि.स हरू गढवा, कोइलावास, गँगापरस्पुर र गोवरडिहा मिलेर बनेको हो। समुद्री सतहबाट १९५ मिटरदेखि ८८७ मिटरसम्मको उचाइमा रहेको यस गाउँपालिकाको पूर्वमा अर्धाखाँची र कपिलवस्तु जिल्ला, पश्चिममा राजपुर गाउँपालिका, उत्तरमा लम्ही नगरपालिका र राप्ती गाउँपालिका तथा दक्षिणमा भारतको विहार रहेका छन् भने यस गाउँपालिकाले ३५८.५७ वर्ग कि.मी क्षेत्रफल ओगटेको छ।

२०७८ को जनगणनाअनुसार यस गाउँपालिकाको जनसंख्या ४७,८९८ रहेको छ जसमध्ये महिलाको जनसंख्या २३,५९० (५१.४ प्रतिशत) र पुरुषको जनसंख्या २२,३०८ (४८.६ प्रतिशत) रहेको छ। त्यसैगरी जनगणनाअनुसार सबैभन्दा बढी थारु जाति १९,६६९ जना (४१.५%), दोस्रोमा क्षेत्री ४,७१० (१०.२%) र तेस्रोमा मगर ४,१९० (९.१%) चौथोमा कुमाल ४,०९१ (८.९%) पाचौमा यादव ३,७२७ (७.७%) छैठोमा ब्राह्मण २०१७ (४.४%) सातौमा बिश्वोकर्मा १,८३१ (४%), आठौमा मुसलमान १,५०२ (३.३%) नवौमा परियार ८१७ (१.८%) र दशौमा सन्हयासी/दसनमि ६९२ (१.५%) हरूको बसोबास रहेको छ। औषत पारिवारिक आम्दानीमा कृषि व्यवसायको सबैभन्दा ठूलो हिस्सा रहेको छ र स्थानीय बासिन्दाको आम्दानीको मुख्य श्रोतहरूमा व्यापार, व्यवसाय, नोकरी, साना तथा मझौला उद्योगहरू र विकल्पको रूपमा वैदेशिक रोजगारी पनि एक हो। परम्परागत प्रणालीको कृषि व्यवसायको उत्तम विकल्प खोजिरहेका यहाँका बासिन्दा आधुनिक जीवनशैलीमा रमाउन थालेका छन्। स्थानीय जनशक्ति मजदुरी तथा अद्ययनका लागि विदेशिने क्रम

बढिरहेको छ । यस गाउँपालिकामा आधारभूतदेखि माध्यमिकतहसम्म शिक्षा प्रदान गर्ने शैक्षिक संस्थाहरूरहेका छन् । गुणस्तरीय र प्राविधिक उच्च शिक्षाको लागि यस गाउँपालिकाका शैक्षिक संस्थाहरूमा स्थानीय विद्यार्थीका अलावा अन्य छिमेकी गाउँपालिकाबाट समेत आउने गरेका छन् । विभिन्न समुदाय, जातजातिका मानिसको बसोबास रहेको यस क्षेत्रमा विभिन्न चाडपर्व मनाउने गरिन्छ । दर्शे, तिहार, माघी, होली, महाशिवरात्री, रामनवमी, कृष्णजन्माष्टमी, बकरइद, आईतबारी, बुद्धजयन्ती आदि यहाँका प्रमुख चाडपर्वको रूपमा रहेको पाईन्छ

### गढवा गाउँपालिकाको विस्तृत विवरण

नयाँ वडा	समावेश गाविस	क्षेत्रफल(वर्ग कि.मी.)
१	गोवरडिहा(१,२,३)	५८.४१
२	गोवरडिहा(४-६)	६४.४८
३	गोवरडिहा(७,८,९)	३७.५९
४	गँगापरस्पुर(१,२,३,५)	२१
५	गँगापरस्पुर(४,६,७,८,९)	३५.७४
६	गढवा(१,२,३,४,५)	६४.०१
७	गढवा(६,७,८,९)	२०.३३
८	कोइलाबास(१ देखि ९)	५७.०१

१, कार्यालय स्थापनाको उद्देश्य: संघीयता कार्यान्वयन गरि जनतालाई सेवा प्रवाह र विकास निर्माणमा नजिकको सरकारको रूपमा कामकाज गर्ने ।

२, कार्यालय स्थापना भएको वर्ष: २०७३

३, कार्यालयको कार्यक्षेत्र:भौगोलिक रूपमा गढवा गाउँपालिकाभर कानूनी रूपमा संविधानको अनुसूचि ८ र ९ ले दिएका अधिकार र कर्तव्यका साथै स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ ले दिएका अधिकार र कर्तव्य पालन । साथै अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि विकास निर्माण र सेवा प्रबाहका कार्य गर्ने ।

४, कार्यालयको वेबसाइट: [www.gadhawamun.gov.np](http://www.gadhawamun.gov.np)

५, कार्यालयको ईमेल: [jto.gadhawagaupalika@gmail.com](mailto:jto.gadhawagaupalika@gmail.com)

[gadhawagaunpalika@gmail.com](mailto:gadhawagaunpalika@gmail.com)

६, कार्यालयको फोन नं: ०८२-४९०००४

कार्यालय प्रमुखको नाम तथा सम्पर्क नं:श्री अम्मर राज शर्मा ९८५७८४९०९९

सूचना अधिकारीको नाम तथा सम्पर्क नं:श्री संजित पौडेल ९८५७८४२०५२

७. कार्यालयसँग सम्बद्ध मूल्य मूल्य कानून तथा नियमहरू:

क) ऐनहरू

१. प्रशासकीय कार्यविधि नियमित गर्ने ऐन, २०७४
२. सहकारी ऐन, २०७४
३. न्यायिक समितिको उजुरी सम्बन्धी ऐन २०७४
४. कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन ऐन, २०७४
५. वातावरण तथा प्राकृतिक श्रोतको संरक्षण सम्बन्धी ऐन, २०७७
६. कृषि प्रवर्द्धन तथा किसान सशक्तिकरण सम्बन्धी ऐन २०७७
७. स्वास्थ्य तथा सरसफाई ऐन, २०७९
८. साभेदारीमा कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७९
९. नगर प्रहरी ऐन, २०७९
१०. संस्था दर्ता ऐन, २०७९
११. गढवा गाउँपालिकाको शिक्षा ऐन, २०८०

ख) नियमावलीहरू

१. गाउँकार्यपालिका कार्यसम्पादन नियमावली २०७४
२. गाउँकार्यपालिका कार्यविभाजन नियमावली २०७४
३. गढवा गाउँपालिकाको शिक्षा नियमावली २०७४
४. लेखा समिती कार्यसंचालन नियमावली २०७७

ग) कार्यविधिहरू

१. स्थानीय राजपत्र प्रकाशन कार्यविधि २०७४
२. गाउँसभा संचालन कार्यविधि २०७४
३. गाउँकार्यपालिकाको बैठक संचालन सम्बन्धी कार्यविधि २०७४
४. करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७४
५. आर्थिक कार्यविधि, २०७४
६. एफ एम रेडियो व्यवस्थापन तथा संचालन कार्यविधि, २०७४
७. सुत्केरी स्याहार प्रोत्साहन पोषण भत्ता कार्यविधि, २०७४
८. उपभोक्ता समिति गठन कार्यविधि, २०७४
९. घ वर्गको निर्माण व्यवसायी ईजाजत पत्र कार्यविधि, २०७४
१०. विपद व्यवस्थापन कोष संचालन कार्यविधि, २०७५
११. अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण कार्यविधि, २०७५
१२. टोल विकास संस्था गठन कार्यविधि, २०७५
१३. तालिम संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५
१४. फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५
१५. सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई स्थापना, संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५
१६. गाउँपालिका आपतकालीन कार्यसंचालन विधि, २०७५

१७. गढवा गाउँपालिकाको संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण कार्याविधि २०७७
१८. दाढ देउखुरी सर्पदंश उपचार केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन कार्याविधि, २०७७
१९. शिक्षण स्वयमसेवक परिचालन कार्याविधि, २०७७
२०. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सम्बन्धी कार्याविधि, २०७८
२१. गढवा गाउँपालिकाको आर्थिक सहायता कार्याविधि, २०७८
२२. कर्मचारी आन्तरिक पर्यटन काज तथा कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन कार्याविधि, २०७८
२३. साखेदारीमा कार्यक्रम संचालन कार्याविधि, २०७९
२४. कर्मचारी अवकास, उपदान सेवा संचालन कार्याविधि, २०७९
२५. अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्था स्थापना तथा संचालन व्यवस्थापन कार्याविधि २०७९
२६. गाउँ खेलकुद विकास समिति गठन तथा संचालन कार्याविधि, २०७९
२७. संस्था दर्ता तथा नविकरण सम्बन्धी कार्याविधि, २०७९
२८. ६० वर्ष पुगेका स्वयमसेविका सम्मानजनक विदाई सम्बन्धी कार्याविधि, २०७९
२९. गढवा गाउँपालिका करार खेति कार्यक्रम संचालन कार्याविधि, २०७९
३०. डिप बोरिङ सिचाई गर्दा विद्युत महशुलमा अनुदान सम्बन्धी कार्याविधि, २०७९
३१. बगर खेति कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्याविधि, २०७९
३२. युवा लक्षित कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्याविधि, २०७९
३३. छात्रबृत्ति वितरण सम्बन्धी कार्याविधि, २०७९
३४. नमूना विद्यालय विकास कार्यक्रम कार्याविधि, २०७९
३५. गढवा गाउँपालिकाको पूर्वाधार आयोजना मर्मत सम्भार सम्बन्धी कार्याविधि, २०७९
३६. सुरक्षित आवास गृह (सेफ हाउस) संचालन कार्याविधि, २०७९
३७. श्रम सहकारी संचालन कार्याविधि, २०७९
३८. स्थानीय राजश्व परामर्श समितिको कार्यसंचालन कार्याविधि, २०७९
३९. स्थानीय सेवा पुरस्कार कार्याविधि, २०७९
४०. मेलमिलाप केन्द्र संचालन कार्याविधि, २०७९
४१. दरबन्दी मिलान तथा व्यवस्थापन कार्याविधि २०८०

#### अन्य कानूनहरू

१. बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७४
२. गढवा गाउँपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण प्रतिवेदन २०७७
३. गढवा गाउँपालिकाको कार्यसंचालन निर्देशिका २०७७
४. वालविवाह अन्त्य सम्बन्धी रणनिति तथा कार्ययोजना २०७८-२०८८
५. गढवा गाउँपालिकाको स्वास्थ्य नीति २०७८
६. लैंड्रिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण मुलप्रवाहीकरण रणनीति, २०७९

## ८, कार्यालयवाट प्रदान गरिने मूल्य मूल्य सेवाहरु:

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्ने लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकायः सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
क) व्यक्तिगत विवरण सिफारिस तथा प्रमाणिकरण				
१. नागरिकता सिफारिस	<p>१. जन्म दर्ताको प्रमाणपत्रको सक्कल र प्रतिलिपि १ प्रति ।</p> <p>२. जन्म मिति खुलेको शैक्षिक योग्यता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि।</p> <p>३. हालसालै खिचेको पासपोर्ट साइजको फोटो ३ प्रति ।</p> <p>४. निवेदकको पिता/माता/विवाहित महिलाको लागि पतिको ना.प्र.प.को सक्कल र प्रतिलिपि १/१ प्रति वा सनाखत गर्ने घर परिवारको अन्य व्यक्ति भएमा निजको ना.प्र. पत्रको प्रतिलिपि</p> <p>५. विवाहित महिलाको हकमा, निजको बाबु वा माइती तर्फको एकाधरका व्यक्तिको ना.प्र.प.को प्रतिलिपि १ प्रति, जन्म दर्ता प्रमाण पत्र, विवाहदर्ता प्रमाणपत्रको सक्कल र प्रतिलिपि १/१ प्रति</p> <p>६. अन्य गा.वि.स., न.पा.बाट बसाई सरी आएको व्यक्तिको हकमा बसाई सराई दर्ताको प्रमाणपत्रको सक्कल र प्रतिलिपि १ प्रति र बसोबासको प्रमाणितहुने कागजातहरु ।</p> <p>७. निवेदकको पिता/पतिको मृत्यु भएको अवस्थामा मृत्यु दर्ता प्रमाण पत्र र नाता प्रमाणितको सक्कल र प्रतिलिपि १/१ प्रति</p> <p>८. कार्यालयले आवश्यकता अनुसार स्थलगत किटानी सर्जिमिन मुचुल्का गर्न सक्ने ।</p>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन वा सर्जिमिनको हकमा बढीमा ३ दिन	सम्बन्धित वडा: अध्यक्ष वा वडा सचिव
२. नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	<p>१. अनुसुची बमोजिम निवेदन फाराम ।</p> <p>२. हराएको ना.प्र.पत्रको प्रतिलिपि ।</p> <p>३. ना.प्र.पत्र भुत्रो वा अक्षर,फोटो नबुझ्ने भएमा सक्कल प्रति ।</p> <p>४. हालसालै खिचिएको पासपोर्ट साइजको २ प्रति फोटो ।</p> <p>५. नागरिता अन्यत्र जिल्लाको भएमा बसाईसराई दर्ता र विवाहीतको लागि विवाह दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी</p>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन वा सर्जिमिनको हकमा बढीमा ३ दिन	सम्बन्धित वडा: अध्यक्ष वा वडा सचिव

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकायः सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
३. नाम थर संशोधन /दुवै नामको व्यक्ति एकै भएको सिफारिस	१. व्यहोरा प्रष्ट खुलेको रित पूर्वकको निवेदन । २. सम्बन्धित व्यक्तिको नागरिकताको सक्कल र प्रतिलिपि ३. नाम,थर आदि फरक परेको सम्बन्धित कागजातको प्रतिलिपि ४. बसाइसराई गरी आएको भए बसाइसराई प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ५. पासपोर्ट साइजको फोटो २ प्रति ६. आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का गरिने	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन वा सर्जिमिनको हकमा बढीमा ३ दिन	सम्बन्धित वडाःअध्यक्ष वा वडा सचिव
४. विवाहित, अविवाहित, जन्म मिति प्रमाणित / सिफारिस	१. व्यहोरा प्रष्ट खुलेको रितपूर्वकको निवेदन २. सम्बन्धित व्यक्तिको नेपाली नागरिकताको सक्कल र प्रतिलिपि ३. विवाह दर्ता/जन्म दर्ता प्रमाण पत्रको सक्कल र प्रतिलिपि ४. अविवाहित प्रमाणित गर्नुपर्नेको हकमा अभिभावकको नागरिकताको प्रतिलिपि र अभिभावकको सनाखत ५. आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन वा सर्जिमिनको हकमा बढीमा ३ दिन	सम्बन्धित वडाःअध्यक्ष वा वडा सचिव
५. स्थायी /अस्थायी बसोवास प्रमाणित सिफारिस	१. व्यहोरा प्रष्ट खुलेको रितपूर्वकको निवेदन २. सम्बन्धित व्यक्तिको ना.प्र. पत्रको प्रतिलिपि ३. जग्गा धनी प्रमाण, पूर्जा र घर निर्माण इजाजत पत्रको प्रतिलिपि ४. घरजग्गा कर तिरेको चुक्ता पत्रको प्रतिलिपि ५. नागरिता अन्यत्र जिल्लाको भएमा बसाई सराई दर्ताको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	सम्बन्धित वडाःअध्यक्ष वा वडा सचिव
६. चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस	१. व्यहोरा प्रष्ट खुलेको रितपूर्वकको निवेदन २. सम्बन्धित व्यक्तिको ना.प्र.पत्रको प्रतिलिपि ३. पासपोर्ट साइजको २ प्रति फोटो ४ नागरिकता अन्यन्त्रको भएमा बसाई-सराई दर्ता प्रमाण पत्रको सक्कल र प्रतिलिपि	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन वा सर्जिमिनको हकमा बढीमा ३ दिन	६. चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस
७. पारिवारिक नाता प्रमाणित तथा नाता कायम प्रमाणित / सिफारिस	१. व्यहोरा प्रष्ट खुलेको रितपूर्वकको निवेदन २. सम्बन्धित व्यक्तिहरुको ना.प्र.प.को प्रतिलिपि १/१ प्रति, नाता प्रमाण खुल्ने कागजातको सक्कल र प्रतिलिपि ३. गा.पा. बाहिरका ना.प्र. पत्र भएमा बसाई सराई दर्ता प्रमाण पत्रको सक्कल र प्रतिलिपि ४. नावालकको हकमा जन्म दर्ताको सक्कल र प्रतिलिपि ५. हालसालै खिचेको पासपोर्ट साइजको फोटो २/२ प्रति ६. अन्य आवश्यकता अनुसारका कागजात ७. आवश्यकता अनुसारको सर्जिमिन गर्न सक्ने	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन वा सर्जिमिनको हकमा बढीमा ३ दिन	सम्बन्धित वडाःअध्यक्ष वा वडा सचिव

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकाय: सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
८. मृत्यु पश्चात् को नाता प्रमाणित	१. अनुसूची अनुसारको निवेदन फाराम २. मृतकका नातेदारहरु (हकदारहरु) को ना.प्र.प.को प्रतिलिपि ३. मृतकको मृत्यु दर्ता प्रमाण पत्रको सक्कल र प्रतिलिपि, नावालकको हकमा जन्म दर्ताको प्रमाण पत्रको सक्कल र प्रतिलिपि ४. बडाको किटानी सर्जमिन मुचुल्का ५. मृतकका नातेदारहरु (हकदारहरु)को फोटो २/२ प्रति ६. मृतक तथा निवेदकहरुको नागरिकता अन्यत्रको भएमा बसाई-सराई दर्ता प्रमाण पत्रको सक्कल र प्रतिलिपि ७. मृतकको नातेदारहरु(हकदारहरु) सबै उपस्थित हुनुपर्ने	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन वा सर्जमिनको हकमा बढीमा ३ दिन	सम्बन्धित वडाः अध्यक्ष वा वडा सचिव
९. मोही लगतकट्टा सिफारिस	१. व्यहोरा प्रष्ट खुलेको रित पूर्वको निवेदन २. मोहियानी अस्थाइ निस्साको सक्कल र प्रतिलिपि ३. जग्गाधनी प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि ४. नागरिकताको प्रतिलिपि	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	सम्बन्धित वडाः वडा सचिव
१०. घर जग्गा नामसारी - (पैतृक सम्पति)	१. व्यहोरा प्रष्ट खुलेको रितपूर्वको निवेदन २. मृत्यु दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३. मृतकसँगको नाता प्रमाणित पत्रको प्रतिलिपि ४. सम्बन्धित हकदारहरुको ना.प्र.को प्रतिलिपि ५. नावालकको हकमा जन्म दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ६. मृतकका नामको जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि ७. निवेदकको नागरिकता अन्यन्त्रको भएमा सम्बन्धित गाविस/नामांकनको प्रमाणित गरिएको पत्र ८. हकदारहरुको पासपोर्ट साइजको फोटो २/२ प्रति ९. चालु आ.व.को घरजग्गा कर तिरेको चुक्ता पत्र र मालपोत तिरेको रसिदको प्रतिलिपि	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	सम्बन्धित वडाः अध्यक्ष वा सचिव
११. चार किल्ला प्रमाणित	१. कार्यालयले उपलब्ध गराएको निवेदन फाराम २. निवेदकको ना.प्र. पत्रको सक्कल र प्रतिलिपि ३. जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि ४. सम्बन्धित जग्गाको स्पस्ट नापी नक्सा/ट्रेस ५. चालु आ.व. को मालपोत तिरेको रसिदको प्रतिलिपि ६. आवश्यक परेमा सर्जमिन मुचुल्का (सम्बन्धित व्यक्ति स्वयं उपस्थित हुनुपर्ने)	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन वा सर्जमिन पश्चात्	सम्बन्धित वडाः अध्यक्ष वा वडा सचिव

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकाय: सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
१२. घर बाटो प्रमाणित	१. कार्यालयले उपलब्ध गराएको निवेदन फाराम २. ज.ध.प्र.पत्र को प्रतिलिपि र ना.प्र.प.को प्रतिलिपि ३. जग्गाको स्पस्ट नापी नक्सा/ट्रेस ४. चालु आ.ब. को मालपोत तिरेको रसिदको प्रतिलिपि ५. आवश्यक परेमा सर्जिमिन मुचुल्का <i>(सम्बन्धित व्यक्ति स्वयं उपस्थित हुनुपर्ने)</i>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	प्रविधिक निरीक्षण वा सर्जिमिन पश्चात्	सम्बन्धित वडा: अध्यक्ष वा वडा सचिव
१३. विद्युत/खानेपानी/टेलिफोन लाइन जडान सिफारिस	१. व्यहोरा प्रष्ट खुलेको रितपूर्वकको निवेदन २. घर भएको स्थानको ज.ध.प्र.पत्रको प्रतिलिपि ३. निवेदकको ना.प्र. पत्रको प्रतिलिपि ४. घर नक्सापास इजाजत पत्रको प्रतिलिपि ५. घरजग्गा कर चुक्ता पत्र र मालपोत तिरेको रसिदको प्रतिलिपि ६. घर निर्माणको आंशिक वा पूर्ण सम्पन्न पत्रको प्रतिलिपि	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	सम्बन्धित वडा: वडा अध्यक्ष वा वडा सचिव
१४. सम्पत्ति मूल्यांकन सिफारिस	१. व्यहोरा प्रष्ट खुलेको रितपूर्वकको निवेदन २. ना.प्र. पत्रको प्रतिलिपि ३. घर नक्सापास प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ४. कित्ता नापी नक्सा (ब्लु प्रिन्ट/ट्रेस) ५. जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि ६. घरजग्गा करचुक्ता पत्र र मालपोत तिरेको रसिदको प्रतिलिपि <i>(सम्बन्धित व्यक्ति स्वयं उपस्थित हुनुपर्ने)</i>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन वा सर्जिमिनको हकमा बढीमा ३ दिन	सम्बन्धित वडा: वडा अध्यक्ष वा वडा सचिव
१५. आयश्रोत प्रमाणित	१. व्यहोरा प्रष्ट खुलेको रितपूर्वकको निवेदन २. ना. प्र. प. को प्रतिलिपि ३. आयश्रोतको प्रमाण कागजातहरूको संकलन र प्रतिलिपि ४. घर भाडा बापत प्राप्त आयमा बहाल कर तिरेको प्रमाण र नगरपालिकालाई बहाल कर बुझाएको रसिदको प्रतिलिपि <b>व्यवसायवाट आयश्रोत प्रमाणीत गर्नु परेमा</b> १ स्थानीय निकायमा दर्ता/नवीकरण प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २ आन्तरीक राजश्व कार्यालयमा दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ३ अधिल्लो आ.ब.को कर चुक्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ४ अधिल्लो आ.ब.को लेखा परीक्षण प्रतिवेदनको प्रतिलिपि	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	३ दिन	सम्बन्धित वडा: वडा अध्यक्ष वा वडा सचिव

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकायः सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
१७. घर नक्सा नवीकरण	१. गा.पा. कार्यालयले उपलब्ध गराएको निवेदन २. नक्सा पासको सक्कल र प्रतिलिपि ३. पूर्जाको प्रतिलिपि, नागरिकताको प्रतिलिपि र फोटो २ प्रति ४. घर निर्माण भएको भए निर्माण भएको तला सम्मको घरजग्गा कर तिरेको चुक्ता पत्र र मालपोत रसिद प्रतिलिपि ६. नापीशाखाबाट प्रमाणित कित्ता नापी नक्सा (ब्लु प्रिन्ट/ट्रेस) ७. सम्बन्धित प्रविधिको स्थलगत निरीक्षणको प्रतिवेदन	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	एक दिन वा प्राविधिक को स्थलगत निरीक्षण पश्चात्	गाउँपालिका: प्राविधिक शाखा (नक्सापास उपशाखा) शाखा र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

#### ख) पञ्चकरण सम्बन्धी

१. जन्म दर्ता	१. प्रचलित कानुन बमोजिम तोकिएको सूचना फारम भरेको विवरण - हाल राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्चकरण नियमावली, २०७७ बमोजिमको सूचना फारम) २. नवजात शिशुको बाबु र आमाको ना.प्र.पत्रको सक्कल र प्रतिलिपि ३. नवजात शिशुको बाबु र आमाको विवाह दर्ता प्रमाण पत्रको सक्कल र प्रतिलिपि ४. गाउँपालिका बाहिरबाट आएको व्यक्तिको हकमा बसाइसराई दर्ताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ५. अस्पतालमा जन्म भएको भएमा सो को प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ६. थप प्रमाण जुटाउनु परेमा वडाले स्थानिय सर्जिमिन मुचुल्का गर्ने ७. वना थाम्गाको गणित परिचय पत्र जाहाज राज्यको कागजपत्रको	बच्चा जन्मेको ३५ दिनसम्म गरेमा निशुल्क र विलम्ब भएमा रु.२००	सोही दिन र सर्जिमिनको हकमा वढीमा ५ दिन भित्र	सम्बन्धित वडा: अध्यक्ष / वडा सचिव
२. मृत्युदर्ता	१. प्रचलित कानुन बमोजिम तोकिएको सूचना फारम भरेको विवरण - हाल राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्चकरण नियमावली, २०७७ बमोजिमको सूचना फारम) २. सचकको ना.प्र.प.को सक्कल र प्रतिलिपि ३. मृतकको ना.प्र.पत्रको सक्कल र प्रतिलिपि ४. ना.पा. बाहिरबाट आएको हकमा बसाइसराई दर्ता प्रमाणपत्र सक्कल र प्रतिलिपि ५. अस्पतालमा मृत्यु भएको भए मृत्यु प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ६. थप प्रमाण जुटाउनु परेमा वडाले स्थानिय सर्जिमिन मुचुल्का गर्ने ७. <a href="https://public.donidcr.gov.np">https://public.donidcr.gov.np</a> मा विवरण भरेको	घटना घटेको ३५ दिनसम्म गरेमा निशुल्क र विलम्ब भएमा रु.२००	सोही दिन र सर्जिमिनको हकमा वढीमा ५ दिन भित्र	सम्बन्धित वडा: अध्यक्ष / वडा सचिव

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकाय: सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
३. विवाह दर्ता	<p>१. प्रचलित कानुन बमोजिम तोकिएको सूचना फारम भरेको विवरण - हाल राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्चकरण नियमावली, २०७७ बमोजिमको सूचना फारम)</p> <p>२. पति पत्नी स्वयं अनिवार्य उपस्थिति हुनु पर्ने</p> <p>३. पतिको नागरिकताको सक्कल र प्रतिलिपि अनिवार्य पेश गर्नुपर्ने</p> <p>४. पत्नीको विवाह हुनु अगावै नागरिता बनाएको भए अनिवार्य पेश गर्नुपर्ने</p> <p>५. पत्नीको नागरिता प्रमाण पत्र नवनाएको भए जन्म दर्ता प्रमाण पत्रको सक्कल र प्रतिलिपि</p> <p>६. थप प्रमाण जुटाउनु परेमा वडाले स्थानिय सर्जिमिन मुचुल्का गर्ने</p> <p>७. पति/पत्नी दुवैको आमा बुवाको नागरिकताको प्रतिलिपि</p> <p>८. <a href="https://public.donidcr.gov.np">https://public.donidcr.gov.np</a> मा विवरण</p>	घटना घटेका ३५ दिनसम्म <sup>गरेमा निशुल्क र विलम्ब भएमा रु. २००</sup>	सोही दिन र सर्जिमिनको हकमा वढीमा ५ दिन भित्र	सम्बन्धित वडा: अध्यक्ष / वडा सचिव
४. बसाईसराई दर्ता	<p>१. प्रचलित कानुन बमोजिम तोकिएको सूचना फारम भरेको विवरण - हाल राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्चकरण नियमावली, २०७७ बमोजिमको सूचना फारम)</p> <p>२. नेपाली नागरिकताको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि</p> <p>३. जाने र आउने स्थानको घर, जग्गाधनी प्रमाणपुर्जाको प्रतिलिपि र सो नभएको हकमा बसाइ खुल्ने प्रमाण कागज</p> <p>४. बसाईसराई जाने परिवारका सदस्यहरूको नाम, थर, घरमुलीसँगको नाता र जन्ममिति सहितको विवरण</p> <p>५. बसाईसराई गरी आएकाहरूको हकमा बसाईसराई प्रमाणपत्र सहित नागरिताको प्रतिलिपि/जन्म दर्ता प्रमाण पत्र</p> <p>६. थप प्रमाण जुटाउनु परेमा वडाले स्थानिय सर्जिमिन मुचुल्का गर्ने</p> <p>७. <a href="https://public.donidcr.gov.np">https://public.donidcr.gov.np</a> मा विवरण भरेको भएमा सो विवरणको दर्ता नम्बर</p>	घटना घटेका ३५ दिनसम्म <sup>गरेमा निशुल्क र विलम्ब भएमा रु. २००</sup>	सोही दिन र सर्जिमिनको हकमा वढीमा ५ दिन भित्र	सम्बन्धित वडा: अध्यक्ष / वडा सचिव
५. सम्बन्ध विच्छेद	<p>१. प्रचलित कानुन बमोजिम तोकिएको सूचना फारम भरेको विवरण - हाल राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्चकरण नियमावली, २०७७ बमोजिमको सूचना फारम)</p> <p>२. अदालतबाट सम्बन्ध विच्छेद भएको फैसलाको प्रमाणित प्रतिलिपि</p> <p>३. सुचकको नागरिता प्रमाण पत्रको सक्कल र प्रतिलिपि</p> <p>४. श्रीमानको स्थायी ठेगना सम्बन्धीत वडाको हुनुपर्नेछ</p> <p>५. थप प्रमाण जुटाउनु परेमा वडाले स्थानिय सर्जिमिन मुचुल्का गर्ने</p> <p>६. <a href="https://public.donidcr.gov.np">https://public.donidcr.gov.np</a> मा विवरण भरेको</p>	घटना घटेका ३५ दिनसम्म <sup>गरेमा निशुल्क र विलम्ब भएमा रु. २००</sup>	सोही दिन र सर्जिमिनको हकमा वढीमा ५ दिन भित्र	सम्बन्धित वडा: अध्यक्ष / वडा सचिव

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकाय: सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
६. व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि	१. प्रतिलिपि माग गरिएको निवेदन २. निवेदकको नागरिकता प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	आर्थिक ऐन बमोजिम	सोही दिन	
<b>ग) सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी</b>				
१. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम: जेष्ठ नागरिक, दलित, एकल महिला, विधवा महिला, क र ख वर्गका असक्त अपांग र दलित बालबालिका परिचय पत्र	१. सम्बन्धित व्यक्तिको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि २. विधवा महिलाको लागि पतिको मृत्युदर्ता, मृतकसँग विवाह दर्ता र मृत्युपछिको नाता प्रमाणित प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ३. अशक्त अपांगता भएका व्यक्तिहरुको लागि अपांगताको वर्ग खुलेको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि, नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि र नावालक भएमा जन्म दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ४. दलित बालबालिकाको लागि जन्म दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि बाबु र आमाको विवाह दर्ता प्रमाण पत्र, नागरिकताको प्रतिलिपि ५. सम्बन्धित व्यक्तिको पासपोर्ट साइजको २/२ प्रति फोटो ६. बसाई-सराई गरी आएकोमा बसाई-सराई प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि <i>(स्वयं उपस्थित हुनुपर्ने साथै ज्येष्ठ नागरिकको हकमा हरेक वर्षको श्रावण १ गते मंसिर ३० गते भित्र र अन्यको हकमा जुनसुकै बखत आवेदन गर्नसक्ने)</i>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	सम्बन्धित वडा: अध्यक्ष / वडा सचिव
२. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम: परिचय पत्र नवीकरण	१. परिचय पत्रको प्रतिलिपि २. नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ३. अन्यत्रको नागरिकता भए बसाई-सराई प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ४. सम्बन्धित व्यक्तिको पासपोर्ट साइजको फाटो २ प्रति <i>(हरेक वर्ष श्रावण १ गते देखि मंसिर १५ गते भित्र, सम्बन्धित व्यक्ति स्वयं उपस्थित हुनुपर्ने)</i>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	सम्बन्धित वडा: अध्यक्ष / वडा सचिव
३. भत्ता रकम बुभ्न	सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट भत्ता रकम बुभ्न सकिनेछ । १. परिचय पत्र २. नागरिकता	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	सम्बन्धित वडा: अध्यक्ष / वडा सचिव
<b>घ) योजना सम्बन्धमा</b>				

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकाय: सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
१. आयोजना सम्झौता तथा बैंक खाता खोल्न	<ol style="list-style-type: none"> <li>१. रितपूर्वक भरिएको नगरपालिकाले उपलब्ध गराएको आयोजना तथा संझौता फाराम</li> <li>२. उपभोक्ता समिति/अनुगमन समिति गठन गर्दाको निर्णय प्रतिलिपि</li> <li>३. सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिस पत्र</li> <li>४. उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीको नागरिताको फोटोकपी</li> <li>५. प्राविधिक लागत अनुमान (ल.ई.)/ कार्यक्रम</li> <li>६. बैंक खाता खोल्न ३/३ प्रति फोटो, उपभोक्ता समितिको निर्णय र वडा कार्यालयको सिफारिस</li> </ol>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	गाउँपालिका: सम्बन्धित वडा कार्यालय योजना शाखा, प्राविधिक शाखा, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
२. आयोजना किस्ता भुक्तानी र फरफारक	<ol style="list-style-type: none"> <li>१. किस्ता भुक्तानी वा फरफारक निवेदन</li> <li>२. वडा अध्यक्षता तथा जनप्रतिनिधिको रोहवरमा गरिएका उपभोक्ता समिति गठनको निर्णय प्रतिलिपि</li> <li>३. उपभोक्ता समिति र गाउँपालिका विच भएको सम्झौता र कायदिश</li> <li>४. निर्माण कार्य थालनी गर्नुपूर्वको फोटो, निर्माणाधिन क्रमको फोटो र निर्माण सम्पन्न पश्चातका फोटोहरू</li> <li>५. सूचना पाटी र अनुसुची फारम ३, ४ र ६</li> <li>६. प्राविधिक लागत अनुमान र कार्यसम्पन्न मुल्याङ्कन प्रतिवेदन</li> <li>७. सम्पूर्ण खर्चको विलभरपाईहरू</li> <li>८. वडासचिव/वडा अध्यक्षको रोहवरमा गरिएको सार्वजनिक तथा सामाजिक परीक्षणको निर्णय प्रतिलिपि</li> <li>९. योजना सम्पन्न भएको उपभोक्ता समितिको कार्यसम्पन्न निर्णय प्रतिलिपि</li> <li>१०. आम भेलाले तयार गरेको अनुगमन समितिको अनुगमन प्रतिवेदन</li> <li>वडा तथा गाउँपालिका स्तरिय अनुगमन समितिले गरेको अनुगमन समितिको प्रतिवेदन</li> <li>११. वडा कार्यालयको भुक्तानीको सिफारिस</li> </ol>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	गाउँपालिका: सम्बन्धित वडा कार्यालय योजना, योजना, प्राविधिक, लेखा शाखा, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
<b>ड) विविध विषयहरू</b>				
१. सूचनाको हक सम्बन्धी विवरण	<ol style="list-style-type: none"> <li>१. रितपूर्वक पेश गरिएको निवेदन</li> <li>२. निवेदकको नागरिकता वा नागरिक भएको परिचय खुल्ने प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</li> </ol> <p>(दश पृष्ठ भन्दा बढीको विवरण भएमा शुल्क लाग्ने)</p>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	वडा कार्यालय: सूचना अधिकारी

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकायः सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
२. बन्द घर कोठा खोल्ने रोहवर	१. रितपूर्वक विवरण खुलेको निवेदन २. बन्द घर कोठा खोल्नुपर्नाको कारण आधार स्पष्ट हुने कागजात ३. निवेदकको नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	वडाध्यक्ष वा वडा सचिव
३. गा.वि.स/वडा फरक परेको सम्बन्धी सिफारिश	१. रितपूर्वक पेश गरिएको निवेदन २. निवेदकको नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि (संघीय पुनःसंरचना वा सरकारको निर्णयले फरक परेकोमा मात्र)	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	वडाध्यक्ष वा वडा सचिव
४. सिफारिसहरु (अंग्रेजीमा)	१. सम्बन्धित क्र.सं. मा उल्लेख गरिए बमोजिमका कागजातहरु पेश गर्नुपर्ने २. अन्य सिफारिशहरु अंग्रेजीमा गर्नुपर्दा नियमानुसार कागजात	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	सम्बन्धित क्र.सं.मा उल्लेख भएबमोजिम वा
५. मालपोत असुली	१. जग्गाधनी प्रमाणपत्र वा प्रतिलिपि २. पछिल्लो पटक मालपोत तिरेको रसिद	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	वडा कार्यालय : वडा सचिव
६. एकीकृत सम्पत्ति कर	१. जग्गाधनी प्रमाणपत्र वा प्रतिलिपि २. पछिल्लो पटक कर तिरेको रसिद	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	वडा कार्यालय : वडा सचिव

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकायः सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
क) भौतिक पूर्वाधार शाखा तथा नापी उपशाखा (कोठा नं. : २०९)				
१. नक्सा पास	<ol style="list-style-type: none"> <li>१. गा.पा. कार्यालयले उपलब्ध गराएको फाराम</li> <li>२. जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जाका प्रतिलिपि</li> <li>३. ना.प्र.प. को प्रतिलिपि र फोटो २ प्रति</li> <li>४. नापी शाखाबाट प्रमाणित कित्ता नापी नक्सा (ब्लु प्रिन्ट/ट्रेस)</li> <li>५. ईन्जिनियरीङ्ग काउन्सीलमा दर्ता भएका ईन्जिनियरहरूले बनाएको राष्ट्रिय भवन निर्माण आचारसंहिता २०७२ अनुसार भवनको नक्सा</li> <li>६. डिजाइन गर्ने ईन्जिनियरको ईन्जिनियरीङ्ग काउन्सीलमा दर्ता भएको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि</li> <li>७. नियमानुसार कर तथा मालपोत तिरेको रसिद</li> <li>८ साँध सधियारको मन्जुरी</li> </ol>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	७ दिन देखि १० दिन भित्र	गाउँपालिका: नक्सा पास शाखा र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
२. नक्सा नामसारी	<ol style="list-style-type: none"> <li>१. गा.पा. कार्यालयले उपलब्ध गराएको निवेदन</li> <li>२. घर नक्सा पास भएको प्रमाणपत्र, पास भएको सक्कल नक्सा र नक्साको प्रतिलिपि</li> <li>३. लालपूर्जाको प्रतिलिपि, नागरिकताको प्रतिलिपि</li> <li>४. रजिष्ट्रेसन (लिखत) कागजको प्रतिलिपि</li> <li>५. घरजग्गा कर तिरेको चुक्तापत्र र मालपोत तिरेको रसिदको प्रतिलिपि</li> <li>६. नापी शाखाबाट प्रमाणित नापी नक्सा (ब्लु प्रिन्ट/ट्रेस)</li> </ol>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	७ दिन	गाउँपालिका: प्राविधिक शाखा (नक्सापास उपशाखा शाखा र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
३. घर निर्माण पुर्ण/ आंशिक सम्पन्न प्रमाण पत्र	<ol style="list-style-type: none"> <li>१. गा.पा. कार्यालयले उपलब्ध गराएको निवेदन</li> <li>२. नक्सा पासको सक्कल र प्रतिलिपि</li> <li>३. पूर्जाको प्रतिलिपि, ना.प्र.को प्रतिलिपि र फोटो २ प्रति</li> <li>४. घरजग्गा कर तिरेको चुक्ता पत्र र मालपोत रसिदको प्रतिलिपि</li> <li>५. चारै दिशा बाट खिचिएको प्रस्त देखिने फोटो १/१ प्रति</li> <li>६. सम्बन्धित प्रविधिकको स्थलगत निरीक्षणको प्रतिवेदन</li> </ol>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	१ दिन वा प्राविधिक को स्थलगत निरीक्षण पश्चात्	गाउँपालिका: प्राविधिक शाखा (नक्सापास उपशाखा) शाखा र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
४. घर नक्सा नवीकरण	<ol style="list-style-type: none"> <li>१. गा.पा. कार्यालयले उपलब्ध गराएको निवेदन</li> <li>२. नक्सा पासको सक्कल र प्रतिलिपि</li> <li>३. पूर्जाको प्रतिलिपि, नागरिकताको प्रतिलिपि र फोटो २ प्रति</li> <li>४. घर निर्माण भएको भए निर्माण भएको तला सम्मको घरजग्गा कर तिरेको चुक्ता पत्र र मालपोत रसिद प्रतिलिपि</li> <li>५. नापीशाखाबाट प्रमाणित कित्ता नापी नक्सा (ब्लु प्रिन्ट/ट्रेस)</li> <li>६. सम्बन्धित प्रविधिकको स्थलगत निरीक्षणको प्रतिवेदन</li> </ol>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	एक दिन वा प्राविधिक को स्थलगत निरीक्षण पश्चात्	गाउँपालिका: प्राविधिक शाखा (नक्सापास उपशाखा) शाखा र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकायः सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
ख) युवा खेलकुद तथा शिक्षा शाखा (कोठा नं. : ३०२)				
१. आधारभूत विद्यालय खोल्न अनुमति वा स्वीकृतिको लागि तथा कक्षा अपग्रेड गर्न गाउँपालिकामा सिफारिस	१. सम्बन्धित विद्यालय वा व्यवस्थापन समितिको अनुरोध पत्र २. विद्यालय संचालन वा कक्षा अपग्रेडका लागि तथा व्यवस्थापन समितिको बैठकको निर्णयको प्रतिलिपि ३. नयाँ संचालन गरिने विद्यालयको शिक्षा नियमावली बमोजिम विद्यालयको विवरण भरिएको फाराम ४. नजिकको समान तहका २ विद्यालयबाट सहमती पत्रको प्रतिलिपि ५. विद्यालयको नामको भवन तथा भाडाको भवन भएमा घरजग्गा कर तिरेको कर चुक्ता पत्रको प्रतिलिपि ६. घर भाडामा लिएको भए सम्झौता पत्रको प्रतिलिपि ८. सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिश	सामुदायिक विद्यालय निशुल्क र संस्थागत विद्यालयको हकमा आर्थिक ऐनले तोके बमोजिमको शुल्क		गाउँपालिका: शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत एवं गाउँपालिका अध्यक्ष
ग) संस्था तथा व्यवसाय दर्ता/नविकरण(कोठा नं. : १०३)				
१. संस्था दर्ता/नवीकरण	१. सम्बन्धित व्यक्ति/संस्थाको निवेदन २. वडा कार्यालयको सिफारिस ३. संस्थाको विधान २ प्रति, ४. संस्था अन्यत्र दर्ता भई सकेको भए प्रमाण पत्र प्रतिलिपि ५. संस्था रहेको भवनको घरजग्गा कर र मालपोत तिरेको रसिदको प्रतिलिपि भाडामा लिएको भए सम्झौता पत्रको प्रतिलिपि ६. साधारण सभाको निर्णयको प्रतिलिपि ७. अधिल्लो आ.ब.को लेखा परीक्षण प्रतिवेदनको प्रतिलिपि	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	नविकरणको सोही दिन र दर्ताको लागि एक साता भित्र	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत वा तोकिएको अधिकृत कर्मचारी
३. व्यवसाय दर्ता	१ सम्बन्धित व्यक्तिको निवेदन पत्र २.पासपोर्ट साइजको २ प्रति फोटो ३.नागरिकता प्रमाणपत्र र जग्गा धनि प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपि ४.घर/जमिन बहालमा लिई व्यवसाय गर्ने भए घर/जमिन बहालमा लिएको सम्झौता पत्रको प्रतिलिपि ५. सम्बन्धित वडा कार्यालयको सर्जिमिन सहितको सिफारिस ६. सम्बन्धी अन्य कार्यालयमा दर्ता भएको प्रमाण पत्र र आयकर दर्ता, प्यान दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि, भ्याट सँग सम्बन्धित भए सो को प्रमाण पत्र	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	नविकरणको सोही दिन र दर्ताको लागि एक साता भित्र	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत वा तोकिएको अधिकृत कर्मचारी

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकायः सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
४. उद्योग दर्ता तथा सिफारिस	<p>१. सम्बन्धित उद्योगीको रितपुर्वकको निवेदन</p> <p>२. उद्योगीको ना.प्र.प.को प्रतिलिपि</p> <p>३. उद्योग संचालन हुने जग्गाको प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपि</p> <p>४. जग्गा भाडामा लिएको भए जग्गा भाडाको संभौताको प्रतिलिपि</p> <p>५. ज.ध.को ना.प्र.प.को प्रतिलिपि</p> <p>६. उद्योग अन्यन्त्र सम्बन्धीत कार्यालयमा दर्ता भएको भए सो को प्रमाण पत्रहरूको प्रतिलिपि, आय कर, प्यान दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि, भ्याट सँग सम्बन्धित भए सो को प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि</p> <p>७. सम्बन्धित वडा कार्यालयको सर्जमिन सहितको सिफारिस</p> <p>८. चारकिल्लाका संधियारहरूको लिखित सहमति पत्र</p> <p>९. कानूनले निषेध गरेको उद्योग, व्यवसाय तथा सडक अवरोध गर्ने गरी र वातावरणीय प्रभावमा प्रतिकूल आउने उद्योग स्थापना गर्न सिफारिस गरिने छैन ।</p>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	नविकरणको सोही दिन र दर्ताको लागि एक साता भित्र वा सर्जमिन मुचुल्का पश्चात्	गाउँपालिका: गाउँपालिकाअध्यक्ष/प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
५. टोल विकास संस्था तथा अन्य समुह	<p>१. टोल विकास संस्था/समुहको आफ्नो लेटर प्याडमा लेखिएको छाप सहित निवेदन</p> <p>२. टोल विकास संस्था अन्य समुहको बैठक भेलाले गरेको निर्णय प्रतिलिपि</p> <p>३. संस्थाको विधान, २ प्रति</p> <p>४. कार्य समितिमा रहेका पदाधिकारीहरूको ना.प्र.प.को प्रतिलिपि</p> <p>५. वडा कार्यालयको सिफारिस</p>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	१ दिन	गाउँपालिका: गाउँ प्रमुख/प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
घ) सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी (कोठा नं. : १०२)				
१. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमः क) जेष्ठ नागरिक भत्ता ख) असाहय एकल महिला भत्ता (६० वर्ष माथी र विद्यवा) ग) अपाइगता भत्ता (पूर्ण र अति अशक्त ) घ) बाल पोषण भत्ता ङ) लोपन्मुख	<p>सम्बन्धित व्यक्तिको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● एकल महिला तथा विद्यवा महिलाको हकमा पतिको मृत्युदर्ता, मृतकसँग विवाह दर्ता, अर्को विवाह नगरेको सिफारिस र मृत्युपछिको नाता प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</li> <li>● अशक्त अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि अपांगताको वर्ग खुलेको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि, नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र नबालक भएमा जन्मदर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि, साथै संरक्षकको नागरिकता प्रतिलिपि</li> <li>● दलित बालबालिकाको लागि जन्मदर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि बाबु र आमाको विवाहदर्ता प्रमाणपत्र संरक्षकको नागरिकता प्रतिलिपि</li> <li>● नयाँ सेवाग्राही अनुसुचि-३ फाराम, वडा अध्यक्ष वाट प्रमाणित भएको</li> <li>● सम्बन्धित व्यक्तिको रिसपोर्ट साइजको २ प्रति फोटो</li> </ul>	नि : शुल्क सोही दिन		सम्बन्धित वडा: अध्यक्ष/ वडा सचिव

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकाय: सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
जाती	<ul style="list-style-type: none"> <li>सेवाग्राही अन्य स्थानिय तहवाट वसाइ-सराई गरी आएकोमा वसाइ-सराई प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि, १३ अड्क आईडी , लगतकट्टा प्रमाणपत्र (स्वमःउपस्थित हुनुपर्ने साथै सेवाग्राही हुनका लागि योग्य भएको व्यक्ति सम्पूर्ण प्रक्रिय पुरा गरेमा MIS प्रणालीमा दर्ता भएको अर्को महिना देखि भत्ता पाँउनका लागि सिफारिस हुन्छ ।</li> </ul>			
२. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम: परिचय पत्र नवीकरण	<ol style="list-style-type: none"> <li>परिचय पत्रको प्रतिलिपि</li> <li>नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि</li> <li>अन्यत्रको नागरिकता भए बसाइ-सराई प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि</li> <li>सम्बन्धित व्यक्तिको पासपोर्ट साइजको फाटो २ प्रति (हरेक वर्ष श्रावण १ गते देखि असोज २० गते भित्र, सम्बन्धित व्यक्ति स्वयं उपस्थित हुनुपर्ने)</li> </ol>	नि : शुल्क	सोही दिन	सम्बन्धित वडा: अध्यक्ष / वडा सचिव
३. भत्ता रकम बुभन	<p>सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट भत्ता रकम बुभन सकिनेछ ।</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>परिचय पत्र</li> <li>नागरिकता</li> </ol>		१ दिन	सम्बन्धित वडा: अध्यक्ष / वडा सचिव
ड) योजना सम्बन्धमा(कोठा नं. : २०१)				
१. आयोजना सम्झौता तथा वैक खाता खोल्न	<ol style="list-style-type: none"> <li>रितपूर्वक भरिएको नगरपालिकाले उपलब्ध गराएको आयोजना तथा सम्झौता फाराम</li> <li>उपभोक्ता समिति/अनुगमन समिति गठन गर्दाको निर्णय प्रतिलिपि</li> <li>सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिस पत्र</li> <li>उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीको नागरिताको फोटोकपी</li> <li>प्रविधिक लागत अनुमान (ल.इ.)/ कार्यक्रम</li> <li>वैक खाता खोल्न ३/३ प्रति फोटो, उपभोक्ता समितिको निर्णय र वडा कार्यालयको सिफारिश</li> </ol>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	गाउँपालिका: योजना शाखा, प्राविधिक शाखा, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकायः सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
२. आयोजना किस्ता भुक्तानी र फरफारक	<p>१. किस्ता भुक्तानी वा फरफारक निवेदन</p> <p>२. वडा अध्यक्षता तथा जनप्रतिनिधिको रोहवरमा गरिएका उपभोक्ता समिति गठनको निर्णय प्रतिलिपि</p> <p>३. उपभोक्ता समिति र गाउँपालिका विच भएको सम्झौता र कार्यादेश</p> <p>४. निर्माण कार्य थालनी गर्नुपूर्वको फोटो, निर्माणाधिन क्रमको फोटो र निर्माण सम्पन्न पश्चातका फोटोहरू</p> <p>५. सूचना पाटी र अनुसुची फारम ३, ४ र ६</p> <p>६. प्राविधिक लागत अनुमान र कार्यसम्पन्न मुल्याङ्कन प्रतिवेदन</p> <p>७. सम्पूर्ण खर्चको विलभरपाईहरू</p> <p>८. वडासचिव/वडा अध्यक्षको रोहवरमा गरिएको सार्वजनिक तथा सामाजिक परीक्षणको निर्णय प्रतिलिपि</p> <p>९. योजना सम्पन्न भएको उपभोक्ता समितिको कार्यसम्पन्न निर्णय प्रतिलिपि</p> <p>१०. आम भेलाले तयार गरेको अनुगमन समितिको अनुगमन प्रतिवेदन</p> <p>वडा तथा गाउँपालिका स्तरिय अनुगमन समितिले गरेको अनुगमन समितिको प्रतिवेदन</p> <p>११. वडा कार्यालयको भुक्तानीको सिफारिस</p>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	गाउँपालिका: योजना, प्राविधिक, लेखा शाखा, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
च) न्याय सम्पादन (कोठा नं. : १०३)				
१. न्यायीक समितिमा मुद्दा दर्ता र प्रतिउत्तर पत्र दर्ता	<p>१. हदध्याद तोकिएको विषयमा सोही बमोजिम र नतोकिएकोमा ३५ (पैतिस) दिनभित्र रितपूर्वक तयार गरेको (तीन पुस्ते विवरण, ठेगाना र सम्पर्क माध्यम खुलेको) निवेदन पत्र।</p> <p>२. आवश्यक सम्बद्ध कागजातहरू</p>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोहि दिन	उपाध्यक्ष, उजुरी प्रशासन

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकायः सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
२. न्यायीक समितिले उजुरी हेर्ने विषय र समाधानको तरिका	<p>न्यायीक समितिबाट देहायका विवाद निरूपण हुने विषयहरू:</p> <p>क) आलीधुर, बाँध पैनी, कुलो वा पानीधाटको बाँडाफाड तथा उपभोग</p> <p>ख) अर्काको बाली नोक्सानी गरेको</p> <p>ग) चरन, घाँस, दाउरा</p> <p>घ) ज्याला मजुरी नदिएको</p> <p>ड) घरपालुवा पशुपक्षी हराएको वा पाएको</p> <p>च) जेष्ठ नागरिकको पालनपोषण तथा हेरचाह नगरेको</p> <p>छ) नावालक छोरा छोरी वा पति पत्नीलाई इज्जत आमद अनुसार खान लाउन वा शिक्षा दिक्षा नदिएको</p> <p>ज) बारिंग पच्चीस लाख रूपैयासम्मको विगो भएको घरवहाल र घर बहाल सुविधा</p> <p>झ) अन्य व्यक्तिको घर, जग्गा वा सम्पतीलाई असर पर्ने गरी रुख विरुद्ध लगाएको</p> <p>ज) आफ्नो घर वा बसेलीबाट अर्काको घर, जग्गा वा सार्वजनिक बाटोमा पानी भारेको</p> <p>ट) साँधियारको जग्गा तर्फ भ्याल राखि घर बनाउनु पर्दा कानून बमोजिम छोड्नु पर्ने परिमाणको जग्गा नछोडी बनाएको</p> <p>ठ) कसैको हक वा स्वामित्वमा भए पनि परापूर्वदेखि सार्वजनिक रूपमा प्रयोग हुँदै आएको बाटो, बस्तुभाउ</p>	<p>मेलमिलापको माध्यमबाट मात्र छिनोफानो हुने विषयहरू:</p> <p>क) सरकारी, सार्वजनिक वा सामुदायिक बाहेक एकाको हकको जग्गा अर्कोले चापी, मिची वा घुसाई खाएको</p> <p>ख) सरकारी, सार्वजनिक वा सामुदायिक बाहेक आफ्नो हक नपुग्ने अरुको जग्गामा घर वा कुनै संरचना बनाएको</p> <p>ग) पति पत्नी बीचको सम्बन्ध विच्छेद</p> <p>घ) अड्गाभड्ग बाहेकको बढीमा एक वर्षसम्म कैद हुनसक्ने कुटपिट,</p> <p>ड) गाली बोइज्जती</p> <p>च) लुटपिट</p> <p>झ) पशुपक्षी छाडा छाडेको वा पशुपक्षी राख्दा पाल्दा लापरवाही गरी अरुलाई असर पारेको</p> <p>ज) अर्काको हक भोगमा रहेको जग्गा आबाद वा भोग चलन गरेको</p> <p>झ) ध्वनी प्रदूषण गरी फोहरमैला फ्याकी छिमेकीलाई असर पुऱ्याएको</p> <p>ञ) प्रचलित कानून बमोजिम मेलमिलाप हुन सक्ने व्यक्तिवादी भई दायर हुने</p>		
छ) कृषि विकास शाखा (कोठा नं. : २०२)				

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकायः सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
1. कृषक समुह दर्ता/ नविकरण	<p><b>दर्ता</b></p> <p>१। समुहको निर्णयको प्रतिलिपि</p> <p>२। समुहको विधान ३ थान (विधान भित्र समुह रहने सदस्यको पासपोर्ट साइजको फोटो र नागरिकताको प्रतिलिपि अनिवार्य)</p> <p>३। समुहको निवेदन</p> <p>४। वडा कार्यालयको सिफारिस पत्र</p> <p><b>नविकरण</b></p> <p>५। समुहको निर्णयको प्रतिलिपि</p> <p>६। समुहको प्रमाण पत्र</p>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	कृषि विकास शाखा प्रमुख
	<p><b>सदूचार्जको निवेदन</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• नेपाली नागरिकताको प्रतिलिपि</li> <li>• जग्गाधनि प्रमाण पत्र</li> <li>• भाडाको जग्गा भएमा कम्तिमा ५ वर्षको समझौता पत्र</li> <li>• जग्गा आफ्नो नाममा नभएमा मञ्जुरी नामा</li> <li>• वडा कार्यालयले चारकिल्ला प्रमाणित गरेको सिफारिस</li> <li>• वडा कार्यालयको सिफारिस</li> <li>• २ प्रति पासपोर्ट साइजको फोटो</li> </ul>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	कृषि विकास शाखा प्रमुख
3. कृषि सम्बन्धित सिफारिस सेवा	<p><b>नविकरण</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• वडा कार्यालयको सिफारिष</li> <li>• नागरिकता प्रतिलिपि</li> <li>• जग्गाधनी पूर्जाको प्रतिलिपि</li> </ul>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	
4. बाली सरक्षण सम्बन्धित परामर्श सेवा	लिखित निवेदन वा मौखिक अनुरोध	नि : शुल्क	सोही दिन	

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकायः सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
5. रासायनिक मल विक्रेता अनुमति पत्रको इजाजत तथा नविकरण	<ul style="list-style-type: none"> <li>दर्ता प्रमाण पत्र प्रतिलिपि</li> <li>स्थायी लेखा नम्बर</li> <li>अधिल्लो आ.ब.को कर चुक्ता</li> <li>समितीको निर्णय</li> <li>निवेदन</li> </ul>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	
6. खेती प्रविधी सम्बन्धि प्राविधिक परामर्श सेवा	लिखित निवेदन वा मौखिक अनुरोध	नि : शुल्क	सोही दिन	
7. कृषि सम्बन्धि कार्यक्रमहरू	कार्यक्रम को प्रकृति अनुसार	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	कार्यक्रमको प्रकृति अनुसार	
ज) पशुपंक्षी तथा मत्स्य विका शाखा(कोठा नं. : १०८)				
१. फर्म दर्ता	<ol style="list-style-type: none"> <li>वडाको सिफारसि</li> <li>नगरिकताको प्रमाण पत्र</li> <li>जग्गाको लालपूर्जा प्रतिलिपि</li> </ol>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम		पशुपंक्षी तथा मत्स्य विका शाखा
२. बर्षे र हिउँदै घाँसको वित्त वितरण	प्रत्येक वडामा माग फारम भर्ने	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम		पशुपंक्षी तथा मत्स्य विका शाखा
३. ५० % अनुदान कार्यक्रम गोठखोर सुधार कार्याक्रम, च्यापकट्र वितरण कार्यक्रम	<ol style="list-style-type: none"> <li>वडाको सिफारसि</li> <li>फर्म दर्ता प्रमाण पत्र</li> <li>फर्म नविकरण पत्र कर चुक्ता</li> <li>व्यक्तिगतनिवेदन</li> <li>समूहको हकमा समूहको माग गरेको वस्तुको विवरण सहितको निणय 'प्रतिलिपि</li> <li>नागरिकताको प्रमाण पत्र</li> </ol>	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम		पशुपंक्षी तथा मत्स्य विका शाखा

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकायः सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
४. निशुल्क उपचार सेवा	वडा नं.१, ३, ५ र ६को पशु डिस्पेन्सरीमा निशुल्क उपचार सेवा उपलब्ध रहेको छ।			पशुपक्षी तथा मत्स्य विका शाखा
५. निशुल्क गोवर परिक्षण	पशु डिस्पेन्सरीमा निशुल्क गोवर परिक्षण सेवा उपलब्ध रहेको छ।			पशुपक्षी तथा मत्स्य विका शाखा
६. निशुल्क पशु वन्ध्यकरण	वडा नं.१, ३, ५ र ६ को पशु डिस्पेन्सरीमा निशुल्क पशु वन्ध्यकरण सेवा उपलब्ध रहेको छ।			पशुपक्षी तथा मत्स्य विका शाखा
७. PPR,FMD,HSB Q,Rabbies,Ranikhet, Swine Fever जस्ता महामारी रोगहरूको निशुल्क खोप संचालन	PPR -फाल्गुन मसान्त FMD- फाल्गुन मसान्त र भद्रा मसान्त HSBQ, Swine Fever -वर्षाद शुरु हुनु पूर्व प्रत्येक वडामा समूहीक भेला गराइ संचालन गरिन्छ Rabbies, Ranikhet अवश्यकता अनुसार			पशुपक्षी तथा मत्स्य विका शाखा

भ) महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा (कोठा नं. : १०३)

१.अपांगता परिचय- पत्र	१.जन्मदर्ता/नागरिकताको प्रमाणपत्रको सक्कल र प्रतिलिपि १ प्रति, २. हालसालै खिचेको पासपोर्ट साइजको फोटो ३ प्रति, ३. हालसालै खिचेको पुरै शरir देखिने एवं अपांगता देखिने फोटो, ४. वडा कार्यालयको सिफारिस, ५. अपांगता परिचय-पत्र तोकिएको ढाँचाको निवेदन,	निशुल्क	अपांगता समन्वय समितिको बैठकबाट गरिएको निर्णय पश्चात	गाउँपालिका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत वा अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको पदाधिकारी, महिला, बालबालिका तथा
-----------------------	---	---------	---	---

सेवाको किसिम	सेवा प्राप्त गर्न उपलब्ध गराउनु पर्ने कागज प्रमाण एवं प्रक्रिया	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र समय		जिम्मेवार निकायः सम्पर्क अधिकारी वा शाखा
		दस्तुर	समय	
२. ज्येष्ठ नागरिक परिचय-पत्र	१. नागरिकताको प्रमाणपत्रको सक्कल र प्रतिलिपि १ प्रति, २. हालसालै खिचेको पासपोर्ट साइजको फोटो २ प्रति, ३. वडा कार्यालयको सिफारिस, ४. ज्येष्ठ नागरिक परिचय-पत्र तोकिएको ढाँचाको निवेदन	निशुल्क	सोही दिन	गाउँपालिका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत वा अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको पदाधिकारी, महिला,
<b>ज) स्वास्थ्य शाखा (कोठा नं. : ३०४)</b>				
१. क्यू आर कोर्ड प्रमाणिकरण	पास पोर्ट , व्याक ग्राउण्ड सेतो भएको फोटो, छाप लागेको खोप कार्ड साइबाइरमा अपलोड गरेपछि रजिष्ट्रेसन नम्बर सहित सम्पर्क गर्नु पर्ने	निशुल्क	सोही दिन	स्वास्थ्य शाखा
२. दिघरोगी प्रोत्साहन भत्ता	मृगौला प्रत्यारोपण गरेको/डायलाइसिस गराईरहेको/क्यान्सर रोग निदान भएको/मेरुदण्डको पक्षघात भएको भनि अस्पतालको पुर्जी नागरिकताको प्रतिलिपि अनुसूची १ र अनुसूची २ भरेर NIC ASIA मा खाता खोल्नु पर्ने र वडाको सिफारिस प्रत्येक ३ महिनामा नविकरण गर्नु पर्ने	निशुल्क	सोही दिन	स्वास्थ्य शाखा
३. दिघरोगी सिफारिस	दिघरोगी हो भनि अस्पतालको पुर्जी , वडाको सिफारिस र नागरिकताको प्रतिलिपि	निशुल्क	सोही दिन	स्वास्थ्य शाखा
<b>ज) विविध विषयहरू</b>				
१. सूचनाको हक सम्बन्धी विवरण	१. रितपूर्वक पेश गरिएको निवेदन २. निवेदकको नागरिकता वा नागरिक भएको परिचय खुल्ने प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि (दश पृष्ठ भन्दा बढीको विवरण भएमा शुल्क लाग्ने)	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	गाउँपालिका : सूचना अधिकारी
२. व्यवसाय कर	१. उद्योग व्यापार तथा व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र २. पछिल्लो पटक कर तिरेको विवरण खुल्ने कागजात	आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम	सोही दिन	गाउँपालिका: राजस्व शाखा वडा

९, कार्यालयको संगठन संरचना/ दरवन्दी तेरिजः

सि.नं.	शाखा /इकाई	पद	श्रेणी	प्राविधिक	अप्राविधिक	जम्मा	कैफियत
१		प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प.द्वितीय	-	१	१	
२	<u>प्रशासन योजना</u> <u>तथा अनुगमन शाखा</u>	शाखा अधिकृत	रा.प.तृतीय (प्रशासन)		१	१	
	(क) प्रशासन इकाई	ना.सु.	रा.प.अन.प्र.(प्र)	-	१	१	
		कम्प्युटर अप्रेटर	रा.प.अन.प्र.(प्र)	१		१	
		कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	-	२	२	
		चौकीदार(पाले)		-	२	२	
	(ख) राजस्व इकाई	ना.सु.	रा.प.अन.प्र.(प्र)	-	१	१	
		खरिदार	रा.प.अन.द्वितीय(प्र.)	-	१	१	
	(ग) योजना तथा अनुगमन इकाई	ना.सु	रा.प.अन.प्र.(प्र)	-	१	१	
		खरिदार	रा.प.अन.द्वितीय(प्र.)	०	६	६	
	(घ) कानूनी मामिला इकाई	नायक सुब्बा	रा.प.अनं. प्रथम (न्याय)	-	१	१	
	वडा कार्यालय	नायक सुब्बा	रा.प.अन.प्र.(प्र)	-	८	८	८ वटा वडा
		अ.सब- इन्जिनियर	रा.प.अन.द्वितीय (प्रा.)	८	-	८	
		कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	-	८	८	
३	<u>पुर्वाधार विकास तथा</u> <u>वातावरण</u> <u>व्यवस्थापन शाखा</u>	इन्जिनियर	रा.प.तृतीय (प्रा.) जनरल	१	-	१	
	(क) सडक तथा अन्य पुर्वाधार इकाई	इन्जिनियर	अधिकृत छैठौं (जनरल)	१	-	१	
		सब- इन्जिनियर	रा.प.अन.प्र.(प्रा) जनरल	१	-	१	
	(ख) भवन तथा बस्ती विकास इकाई	इन्जिनियर	रा.प.अनं. प्रथम (प्राविधिक) अर्किटेक	१	-	१	
		सब - इन्जिनियर	सहायक पाचौ (प्रा) सिभिल	१	-	१	
		अमिन	रा.प.अन.द्वितीय (प्रा.)	१	-	१	
		खरिदार	रा.प.अन. द्वितीय -विविध)	१	-	१	

	(ग) वातावरण सरसफाई तथा विपद् व्यवस्थापन इकाई	रेन्जर खरिदार भारी सवारी चालक हलुका सवारी चालक बास्टन यन्त्र चालक फायर म्यान अपरेटर कार्यालय सहयोगी	रा.प.अनं. प्रथम -प्रा.) वन रा.प.अन.द्वितीय (प्र.) श्रेणी विहिन श्रेणी विहिन श्रेणी विहिन श्रेणी विहिन श्रेणी विहिन श्रेणी विहिन	१ - १ १ १ ४ १ -	- १ - १ १ - १ १	१ १ १ १ ४ १ १ १	
४	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा  (क) सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण इकाई	जनस्वास्थ्य अधिकृत सि.अ.हे.व. सि.अ.हे.व.  ना.सु./स.क.अ	प्राविधिक सातौ/आठौ रा.प.अनं. प्रथम रा.प.अनं. द्वि.  रा.प.अनं. प्रथम (प्र)	१ १ १ -	- - - १	१ १ १ १	
	(ख) महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण इकाई	म.वि.नि. स.म.वि.नि. कार्यालय सहयोगी	रा.प.अनं. प्रथम (विविध) रा.प.अनं. द्वि. (विविध) श्रेणी विहिन	- - -	१ २ १	१ २ १	
५	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा	शाखा अधिकृत प्राविधिक सहायक कार्यालय सहयोगी	रा.प.तृ (शिक्षा) रा.प.अनं. प्रथम (शिक्षा) श्रेणी विहिन	- १ -	१ - १	१ १ १	
६	आर्थिक विकास शाखा  (क) उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन इकाई	शाखा अधिकृत प्राविधिक सहायक प्राविधिक सहायक ना.सु. खरिदार कार्यालय सहयोगी	रा.प.तृ प्रा. (कृषि/पशु) रा.प.अनं. प्रथम (प्रा.) कृषि रा.प.अनं. प्रथम (प्रा.) पशु रा.प.अनं. प्रथम (प्र.) रा.प.अनं. द्वि. (प्र.) श्रेणी विहिन	१ १ १ - - -	- - - १ १ १	१ १ १ १ १ १	

७	आर्थिक प्रशासन शाखा  (क) आन्तरिक लेखा परिष्कण इकाई	लेखा अधिकृत	रा.प.तृ (लेखा)	-	१	१	
		लेखापाल	रा.प.अनं. प्रथम (लेखा.)	-	१	१	
		स.ले.पा.	रा.प.अनं. द्वि. (लेखा.)	-	१	१	
		आन्तरिक लेखा परिष्कक	रा.प.अनं. प्रथम (लेखा)	-	१	१	
८	सूचना तथा प्रविधि शाखा	सूचना अधिकृत	रा.प.तृ.(प्रा)	१	-	१	

## १०, कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद	कार्यरत कार्यालय
1	अम्मर राज शर्मा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	गाउँपालिकाको कार्यालय
2	पुनाराम शर्मा	अधिकृत छैठौ	गाउँपालिकाको कार्यालय
3	प्रेमप्रकाश दाहाल	अधिकृत छैठौ	गाउँपालिकाको कार्यालय
4	विनय कुमार यादव	इन्जिनियर, छैठौ	गाउँपालिकाको कार्यालय
5	सन्जित पौडेल	सु.प्र.अधिकृत	LGCDP को कार्यक्रम अन्तर्गत
6	कृष्ण प्र. पौडेल	आ.ले.प., स.पाँचौ	गाउँपालिकाको कार्यालय
7	सरस्वति अर्याल	सहायक चौथो	गाउँपालिकाको कार्यालय
8	पितानन्द यादव	दमकल चालक	गाउँपालिकाको कार्यालय
9	देव बहादुर चौधरी	सवारी चालक	गाउँपालिकाको कार्यालय
10	राजकुमार लोथ	ह.स.चा.	गाउँपालिकाको कार्यालय
11	अक्षय कुमार कुमाल	सवारी चालक	गाउँपालिकाको कार्यालय
12	छुनु कुमाल	का.स.	गाउँपालिकाको कार्यालय
13	कल्लुराम चौधरी	का.स.	गाउँपालिकाको कार्यालय
14	लक्ष्मण यादव	का.स.	गाउँपालिकाको कार्यालय
15	युराज कुमाल	का.स.	गाउँपालिकाको कार्यालय
16	गणेशराम यादव	चौकीदार	गाउँपालिकाको कार्यालय
17	देवी चौधरी	माली	गाउँपालिकाको कार्यालय
18	शुसिला चौधरी	सरसफाईकर्ता	गाउँपालिकाको कार्यालय
19	दिनेश चौधरी	सरसफाईकर्ता	गाउँपालिकाको कार्यालय
20	विनु भुजेल	उ.वि.स.	गाउँपालिकाको कार्यालय
21	मिना चौधरी	उ.वि.स.	गाउँपालिकाको कार्यालय
22	बसन्ती चौधरी	फिल्ड सहायक	गाउँपालिकाको कार्यालय
23	कुलराज कुमाल	सहायक चौथो	गाउँपालिकाको कार्यालय

24	सुरेश पौडेल	सहायक चौथो	गाउँपालिकाको कार्यालय
25	दानविर चौधरी	लेखा सहायक	गाउँपालिकाको कार्यालय
26	कुसुम बुढा मगर	सब इन्जिनियर	१ नम्बर वडा कार्यालय
27	यशोबर्दुन मिश्र	अ.स. इन्जिनियर	३ नम्बर वडा कार्यालय
28	पार्वता भण्डारी	अ.स. इन्जिनियर	२ नम्बर वडा कार्यालय
29	राम बहादुर मल्ल	अ.स. इन्जिनियर	४ नम्बर वडा कार्यालय
30	आशिष चौधरी	प्रा. स. पाचौं	लापा कार्यक्रम
31	नारायण प्र. सुवेदी	अमिन	गा.पा. को कार्यालय
32	प्रेरणा चन्द	स.म.वि.नि. चौथो	गा.पा.को कार्यालय
33	ऋषि रामयादव	MIS अपरेटर	गा.पा.को कार्यालय
34	रविलाल माझि	प्राविधिक सहायक	गा.पा. को कार्यालय
35	प्रेम सिंह खड्का	ना.प्रा.स.	५ न. वडा कार्यालय
36	दृपता रेग्मी	सा.प. पशु प्रा.	१ न. वडा कार्यालय
37	अनिसा कु. चौधरी	कृषि प्राविधिक	२ नम्बर वडा कार्यालय
38	गिता पण्डित	कृषि प्राविधिक	४ नम्बर वडा कार्यालय
39	अशोक कुमार यादव	रोजगार संयोजक	रोजगार सेवा केन्द्र
40	नदिम मनिहार	प्राविधिक सहायक	रोजगार सेवा केन्द्र
41	सत्यपाल यादव	रोजगारसहायक	रोजगार सेवा केन्द्र
	निहारिका चौधरी	निहारिका चौधरी	गाउँकार्यपालिका कार्यालय
	शुभेच्छा रोकाया	जनस्वास्थ्य अधिकृत	गाउँकार्यपालिका कार्यालय
42	मदन खनाल	सर्वेक्षक	नापी टोली १ नेता
43	विष्णु पान्थ	सर्वेक्षक	नापी टोली २ नेता
44	कमल के.सी.	सर्वेक्षक	नापी टोली ३ नेता
45	देवराज खड्का	अमिन	नापी टोली सदस्य
46	पवन खड्का	अमिन	नापी टोली सदस्य
47	विक्रम चौधरी	अमिन	नापी टोली सदस्य
48	जीवन डि.सी.	अमिन	नापी टोली सदस्य
49	दिपक ओली	अमिन	नापी टोली सदस्य
50	उमानाथ यादव	प्रेस संयोजक	गाउँकार्यपालिका कार्यालय
51	धनोजराय यादव	कविराज, स.पाँचौ	गो. आयुवेद औषधालय
52	जगमोहनी चौधरी	का.स.	गो. आयुवेद औषधालय
53	मनतुन्नी चौधरी	का.स.	गो. आयुवेद औषधालय
54	हेम नारायण चौधरी	सरसफाईकर्ता	सर्पदंश उपचार केन्द्र
55	इन्द्र कुमार चौधरी	मेडिकल अधिकृत	गढवा स्वास्थ्य चौकी
56	अर्विन श्रेष्ठ	ल्याब टे. पाँचौ	गढवा स्वास्थ्य चौकी
57	ललिता यादव	अ.न.मि. चौथो	गढवा स्वास्थ्य चौकी
58	डिल्लीराज रेग्मी	अ.हे.ब. चौथो	गढवा स्वास्थ्य चौकी

59	मुकेश यादव	अ.हे.व. चौथो	गढवा स्वास्थ्य चौकी
60	मन्जु कुमारी चौधरी	अ.न.मी. चौथो	गढवा स्वास्थ्य चौकी
61	सरस्वती चौधरी	रेडियो ग्राफर चौथो	गढवा स्वास्थ्य चौकी
62	निशान चौधरी	मनोविमर्शकर्ता चौथो	गढवा स्वास्थ्य चौकी
63	सुकई यादव	का.स.	गढवा स्वास्थ्य चौकी
64	रामकलि चौधरी	का.स.	गढवा स्वास्थ्य चौकी
65	माया देवी चौधरी	ल्या.अ. चौथो	गोबरडिहा स्वास्थ्य चौकी
66	सुनिता चौधरी	अ.हे.व. चौथो	गोबरडिहा स्वास्थ्य चौकी
67	द्रोणा शर्मा	अ.न.मी., चौथो	गोबरडिहा स्वास्थ्य चौकी
68	पार्वती कु. थारू	अ.न.मि., चौथो	गोबरडिहा स्वास्थ्य चौकी
69	अन्जुलीथारू कुमाल	का.स.	गोबरडिहा स्वास्थ्य चौकी
70	सकुन्तला कुमाल	का.स.	गोबरडिहा स्वास्थ्य चौकी
71	शान्ति यादव	ल्याव असिस्टेन्ट	गंगापरस्पुर स्वा. चौ.
72	रेखा शर्मा (चौधरी)	अ.न.मी.	गंगापरस्पुर स्वा. चौ.
73	कवित्री चौधरी	अ.हे.व.	गंगापरस्पुर स्वा. चौ.
74	धनकुमारी चौधरी	अ.न.मी.	गंगापरस्पुर स्वा. चौ.
75	रामआतार चौधरी	का.स.	गंगापरस्पुर स्वा. चौ.
76	चित्रापुन मगर	का.स.	गंगापरस्पुर स्वा. चौ.
77	पार्वती चौधरी	अ.न.मी.	कोईलाबास स्वास्थ्य चौकी
78	मिना यादव	ल्याव असिस्टेन्ट	कोईलाबास स्वास्थ्य चौकी
79	बुद्धिमति पौडेल	अ.हे.ब.	कोईलाबास स्वास्थ्य चौकी
80	महेश चौधरी	का.स.	कोईलाबास स्वास्थ्य चौकी
81	अन्जु चौधरी	का.स.	चन्दनपुर आ.स्वा.के.
82	सर्मिला कु. चौधरी	अ.न.मी.	गोबरडिहा आ.स्वा.केन्द्र
83	सुरजमणि चौधरी	का.स.	गोबरडिहा आ.स्वा.केन्द्र
84	सुनिता चौधरी	अ.न.मि.	प्रसेनी आ.स्वा. केन्द्र
85	सिताकुमारी चौधरी	का.स.	प्रसेनी आ.स्वा. केन्द्र
86	रविना चौधरी	का.स.	महदेवा आ.स्वा. केन्द्र
87	शुशिला चौधरी	अ.न.मी.	कालाकाटे सा.स्वा.ई.
88	दुर्गा राना	का.स.	कालाकाटे सा.स्वा.ई.
89	प्रेमा कुमारी चौधरी	अ.न.मि.	चिमचिमे आ.स्वा.ई.प्रमुख
90	सनिकुमारी खत्री	का.स.	चिमचिमे आ.स्वा.ई.
91	डोर बहादुर रोका मगर	सा. प.	१ नम्बर वडा सचिब
92	रविदेवी राना मगर	का.स.	१ नम्बर वडा कार्यालय
93	अनिसा कु. चौधरी	ना.प्रा.स. चौथो	२ नम्बर वडा सचिब
94	फुलपति चौधरी	का.स.	२ नम्बर वडा कार्यालय
95	शिवकुमार चौधरी	टेली सेन्टर अपरेटर	३ नम्बर वडा सचिब

			का.स.	३ न.वडा कार्यालय
96	टंक बहादुर थापा क्षेत्री			
97	भरत के.सी.	सहायक पांचौ		१ नम्बर वडा सचिव
98	दुल्लीचन गुप्ता	का.स.		४ नम्बर वडा कार्यालय
99	सावित्रा घर्ति	का.स.		५ नम्बर वडा कार्यालय
100	राम नरेश यादव	स.क.अ.		६ नम्बर वडा सचिव
101	ऋषिभगत गुप्ता	का.स.		६ नम्बर वडा कार्यालय
102	सुशिला सिंह ठकुरी	का.स.		६ नम्बर वडा कार्यालय
103	विष्णु वि.सी.	फिल्ड सहायक		७ नम्बर वडा सचिव
104	नन्दकला आचार्य	का.स.		७ नम्बर वडा कार्यालय
105	तुल्सी डङ्गोल	का.सहायक		८ नम्बर वडा सचिव
106	ऋषिकुमार चौधरी	सा.परिचालक		८ नम्बर वडा कार्यालय
107	सन्तोष कुमार कहार	का.स.		८ नम्बर वडा कार्यालय
108	खेमराज खड्का	नगर प्रहरी		गाउँपालिकाको कार्यालय
109	सृष्टि यादव	नगर प्रहरी		गाउँपालिकाको कार्यालय
110	फुलराम चौधरी	नगर प्रहरी		गाउँपालिकाको कार्यालय
111	कान्ता प्रसाद चौधरी	नगर प्रहरी		गाउँपालिकाको कार्यालय
112	गिता कुमारी चौधरी	नगर प्रहरी		गाउँपालिकाको कार्यालय
113	हरि बहादुर चन्द ठकुरी	नगर प्रहरी		गाउँपालिकाको कार्यालय
114	सुदिप यादव	नगर प्रहरी		गाउँपालिकाको कार्यालय
115	अब्दुल रहिम मनिहार	नगर प्रहरी		गाउँपालिकाको कार्यालय
116	शिवा कुमाल	नगर प्रहरी		गाउँपालिकाको कार्यालय
117	लोकेन्द्र बहादुर थापा	नगर प्रहरी		गाउँपालिकाको कार्यालय

## ११. शाखागत प्रगति

### १. प्रशासन इकाई

- क्षयरोग मुक्त गाउँपालिका अभियान कार्यक्रम अन्तर्गत सेवा करारमा कर्मचारी पदपूर्ति गर्नको लागि मिति २०८०/१०/१९ गतेको दिन सूचना प्रकाशन गरि कार्यक्रम संयोजक पदमा १ जना कर्मचारी छनोट पश्चात सेवा करार सम्झौता गरि कामकाज लगाईएको।
- गाउँसभाको १४ औ अधिबोधन मिति २०८०/१०/२१ गते शुरु भइ मिति २०८०/११/०८ गते सम्पन्न।
- नगर प्रहरी जवान पदमा सेवा करारमा कर्मचारी पदपूर्ति गर्नको लागि मिति २०८०/११/१३ गतेको दिन सूचना प्रकाशन गरि १० जना नगर प्रहरी जवान छनोट पश्चात सेवा करार सम्झौता गरि कामकाजमा लगाईएको।
- तपशिल बमोजिमको कानुनहरु स्वीकृत गरि राजपत्रमा प्रकाशन गरिएको
  - ✓ नगर प्रहरी नियमावली २०८०, प्रकाशित मिति :२०८०/१०/२३
  - ✓ आर्थिक रूपमा विपन्न सीमान्तकृत,विपन्न दलित,अशक्त तथा लोपोन्मुख नागरिकहरूलाई सामाजिक न्यायका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०८०, प्रकाशित मिति :२०८०/११/१६
  - ✓ गढवा गाउँपालिकाको कृषि तथा पशुपन्थी क्षेत्रको व्यवसाय संरक्षण,प्रवर्द्धन,आधुनिकरण तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको ऐन २०८०, प्रकाशित मिति :२०८०/११/१६

### २. कृषि विकास शाखा

- कृषि समुहको विधान तयार १ थान तथा नयाँ समूह दर्ता २ वटा ,३ वटा समूह नविकरण भएको।
- करार खेतीको आवेदन संकलन,अनुगमन,छनोट भइ ९ जना संग कार्यक्रमको सम्झौता गर्ने कार्य सम्पन्न।
- बगर खेतीको आवेदन संकलन अनुगमन छनोट तथा १९ जना संग सम्झौता गर्ने कार्य सम्पन्न।
- बियाँ आलु बाट बिउ आलु उत्पादन कार्यक्रमको अनुगमन तथा भुक्तानीका लागि फाईल जम्मा भइरहेको।
- एकिकृत घुम्ती शिविर संचालन अन्तर्गत १०५ वटा माटोको नमुना परिक्षण भएको।
- रासायनिक मलखाद विक्रेताहरूलाई मलको बाडफाड तथा सिफारिस दिने कार्य भएको।
- माटोको नमुना संकलन सम्बन्धि स्थलगत ७ वटा तालिम सम्पन्न।
- नियमित माटो परिक्षण सेवा प्रवाह अन्तर्गत १८ वटा माटो परिक्षण भएको।
- माटो परिक्षण मिनील्याबको सामग्री खरिद प्रक्रिया अगाडी बढेको।

### ३. सूचना तथा प्रविधि शाखा

- सूचना तथा तथ्यांक व्यवस्थापन।
- सबै कार्यालयमा इन्टरनेट व्यवस्थापन।
- कार्यालयको दैनिक सूचना प्रविधि सम्बन्धि कार्यमा शपोर्ट।
- Websita अद्यावधिक।
- कार्यालयको मेल तथा विवरण पठाउने कार्य।
- माग भएका सूचना प्रदान।
- पत्रपत्रिका हरुको सम्झौता गर्ने कार्य।

#### ४. भुमि इकाई

- निस्सा वितरण कार्य।
- भूमिहीन दलित, सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित वसोवासका लागि वडा नं ४ मा जग्गा नाप्ने कार्य सम्पन्न।
- NALCIS मा रुजु कार्य।

#### ५. योजना, पूर्वाधार शाखा

##### उपभोक्ता सम्बन्धि

क्र.स	कार्यालय	समझौता भएको	भुक्तानी भएको
१	गा.पा	३	०
२	वडा नं १	२	१
३	वडा नं २	१	१
४	वडा नं ३	६	३
५	वडा नं ४	३	१
६	वडा नं ५	१२	७
७	वडा नं ६	३	१
८	वडा नं ७	४	१
९	वडा नं ८	१	०

##### ठेक्का सम्बन्धि

क्र.स	प्रकार	संख्या
१	ठेक्का आहवान	२०
२	समझौता	१६
३	मुल्यांकन प्रक्रियामा	४
४	कार्य सम्पन्न	४
५	कार्य नियमित	१२

## ६. राजस्व शाखा



गढवा गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाड़  
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

राजस्व शीर्षक अनुसार संकलन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/०१-२०८०/१२/३०

क्र.सं.	राजस्व संकेत	राजस्व शीर्षक	रकम	कैफियत
१	११३२१	वहाल कर	८२,४९१.९०	
२	११६९१	अन्य कर	१,५९,७४१.७५	
३	१४२१३	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	२,००,०००.००	
४	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३६,१९५.९२	
५	१४२२१	न्यायिक दस्तूर	२,९००.००	
६	१४२२४	परीक्षा शुल्क	६६,१२५.००	
७	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४८,०००.००	
८	१४२४२	नक्सापास दस्तूर	१,४१,०९९.४७	
९	१४२४३	सिफारिश दस्तूर	१००.००	
१०	१४२४९	अन्य दस्तूर	१,१०,२००.००	
११	१४२५३	व्यावसाय राजिष्ट्रेशन दस्तूर	९४,९९०.००	
१२	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	६०,०००.००	
१३	१४५२९	अन्य राजस्व	३०,१९०.००	
१४	१४६११	व्यवसाय कर	४,७५,०००.००	
१५	१५१११	बेरुजू	३,६९,०५०.००	
कुल जम्मा			१८,७६,०८४.०४	

## ७. सामाजिक सुरक्षा तथा पंजीकरण शाखा

- वडागत रूपमा नयाँ सेवाग्राही तथा अन्य सेवाग्राहीहरूको विवरण संकलन गरी वैक खाता र MIS सिस्टममा रुजु गरिने काम पञ्चिकरण शाखाबाट MIS सिस्टममा दर्ता गरी वैक खाता नं. गरियो ।
- (EFT)विधुतिय प्रणाली सम्बन्धी तालिक लिई सामाजिक सुरक्षा भत्ता दोसो किस्ता (EFT)सिष्टम द्वारा वितरण ।
- व्यक्तिगत घटना दर्ताको पुरानो सुचना फारमहरूलाई ढढडा किताव वनाई अभिलेक राख्ने काम सम्पन्न गरियो ।
- पुरानो सेवाग्राहीहरूको विवरण वडागत रूपमा रुजुगरी विवरणलाई पुर्णताका लागि सेवाग्राहीको फोटो, आमाबाबुको नाम, जन्मदर्ता तथा नागरीकता नं. विवरणहरू प्रविष्ट गरियो ।
- एकिकउत घुम्ली शिविर अन्तर्गत १ -८ नं. वडामा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी (EFT) विधुतिय प्रणालीको लागि सेवाग्राहीको विवरण अध्यावधिक गर्ने कार्य सम्पन्न ।
- व्यक्तिगत घटना दर्ता अन्तर्गत सामाजिक सुरक्षा भत्ताका लाभग्राहीको मृत्युपछि लगत कटटा गर्ने कार्य १ देखि ८ सम्मका यस त्रैमासिकमा ३८ जनाको लगत कटटा कार्य गरियो ।
- सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली सम्बन्धी प्रचार प्रसार तथा अभिमुखिकरण कार्य वडा नं. १ देखि ८ मा सम्पन्न गरियो ।
- सामाजिक सुरक्षा अन्तर्गत तेसो किस्तामा ३९४३ जनालाई ३९२२९६०९।-रकम निकास भएको कार्य सम्पन्न गरियो ।
- सा.सु. सेवाग्राहीहरूलाई वडागत रूपमा सेवा सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा विधुतिय माध्यमबाट सुचना प्रवाह गरी निरन्तररूपमा जानकारी गराउनुपर्छ ।



अनुसंधानी ४  
दफा ७ संग्रह सम्बन्धित

संख्यात्मक विवरण

विलोक्य : दाढ गा.पा/न.पा. : गढवा आर्थिक वर्ष : २०८०/८१

लाखित समूह	गत आ.व. बाट नविकरण भएको संख्या (१)	प्रियतो त्रैमासिक			देशो त्रैमासिक			देशो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			बार्षिक कायम संख्या			जम्मा संख्या
		नयाँ थप	लगत	जम्मा कायम संख्या	नयाँ थप	लगत	जम्मा कायम संख्या	नयाँ थप	लगत	जम्मा कायम संख्या	नयाँ थप	लगत	जम्मा कायम संख्या	तुरुष	महिला	अन्य	
अन्य लेण्ड नागरिक भता	२२२९	३३	२५	२२३७	३४	२५	२२४६	१०२	२	२३४६	२२	०	२३६८	११६४	१२०३	१	२३६८
जेड नागरिक भता (दलित)	१११	८	१	१२६	३	१	१२८	४	०	१३२	१	०	१३३	७१	६२	०	१३३
जेड नागरिक एकल महिला	३१३	८	१	३२०	२	१	३२१	४	०	३२५	०	०	३२५	०	३२५	०	३२५
विधवा	६४०	१७	१	६५६	२७	१	६८२	२०	०	७०२	८	०	७१०	०	७१०	०	७१०
सूर्य अपाङ्गता भता	८०	३	०	८३	३	१	८५	१	०	८६	२	०	८८	५५	३३	०	८८
अति अशक्त अपाङ्गता भता	१५३	५	१	१५७	५	१	१६१	५	१	१६५	४	०	१६९	८९	८०	०	१६९
दलित बालबालिका	१७०	११	८	१८१	११	८	१८४	११	८	१८७	४	०	१९१	९५	९६	०	१९१
लोपन्मुख जाति	११	१	०	१२	०	०	१२	०	०	१२	०	०	१२	५	७	०	१२
जम्मा	३७१५	१४	३७	३७७२	४६	३८	३८१९	१४७	११	३९५५	४१	०	३९९६	१४७९	२५१६	१	३९९६

ERS Event Occured and Registration Time Interval Wise Report

<https://online.donidcr.gov.np/VERSGenderWiseVitalEventAndRegistrationSummaryReport/Ge...>

व्यक्तिगत घटना दरावाको संक्षिप्त प्रतिवेदन

विलोक्य : दाढ गा.पा/न.पा. : गढवा दर्ता मिति देखि : २०८०-१०-०१ दर्ता मिति सम्म : २०८०-१२-३१

गा.वि स/१.पा.	जम्म			मृत्यु			सम्बन्ध विच्छेद		विवाह		बासई सही जाने		बासई सही जाने		वेदान्ति	जम्मा
	पुरुष	महिला	तेजी लिहाग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेजी लिहाग	जम्मा	जम्मा	विवाह	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	
गढवा	११८	१४३		२६०	४७	२१		६३	११	१०६	२५	१०	१५	४३	१०	७८०
जम्मा	११८	१४३	०	२६०	४७	२१	०	६३	११	१०६	२५	१०	१५	४३	१०	७८०

## ८. महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा

- अपांगता भएका व्यक्तिहरुको परिचय पत्र वितरण - जम्मा १४ जना (जसमा ११ पुरुष र ३ महिला) ख वर्गको ९ जना, घ वर्गको ५ जना
- ज्येष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण - जम्मा ३९ जना (जसमा २६ पुरुष र १३ महिला)
- हिंसा पिडित १ जनाको निवेदन छलफल मार्फत मिलाईएको ।
- सम्पन्न भएका कार्यक्रमहरु
  - ✓ सचेतनामूलक कार्यक्रम २ वटा
  - ✓ सीप विकास तालिम १ वटा
  - ✓ सीप विकास १ वटा तालिम संचालनमा रहेको छ ।

## ९. न्यायिक समिति

जम्मा उज्जुरी आएको संख्या :	पुरानो व न्या बाट	१५ वटा	
	यस आधिक बर्षमा आएका उज्जुरी संख्या :	६६ वटा	
	जम्मा	८१ वटा	
	मध्ये फर्योट भएको उज्जुरी संख्या जम्मा	४९ वटा	
	संचालनमा भएका :	३२ वटा	
<b>विवाह सम्बन्धी विवाद</b>	<b>दर्ता भएको जम्मा संख्या :</b> ६	<b>फर्योट भएको संख्या :</b> ४ वटा	<b>२ बाँकी :</b>
<b>जग्गा विवाद</b>	<b>दर्ता भएको संख्या :</b> ३१	<b>फर्योट भएको संख्या :</b> २१ वटा	<b>१० बाँकी :</b>
<b>लेनदेन सम्बन्धी विवाद</b>	<b>दर्ता भएको संख्या :</b> १६	<b>फर्योट भएको संख्या :</b> १३ वटा	<b>३ बाँकी :</b>
<b>अश विवाद</b>	<b>दर्ता भएको संख्या :</b> २१	<b>फर्योट भएको संख्या :</b> ८ वटा	<b>१३ बाँकी :</b>
<b>विविध</b>	<b>दर्ता भएको संख्या :</b> ७	<b>फर्योट भएको संख्या :</b> ३ वटा	<b>४ बाँकी :</b>
<b>जम्मा :</b>	<b>मुद्दा संख्या :</b> ८१ वटा		<b>४९ वटा</b>
<b>इलाका प्रहरी कार्यालयमा सिफारिस गरिएको मुद्दा संख्या</b>	<b>३ वटा</b>		
<b>जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा पठाएको</b>	<b>० वटा</b>		
<b>अन्य निकायमा सिफारिस संख्या</b>	<b>१६ वटा</b>		
<b>मिलापत्र भएको</b>	<b>१८ वटा</b>		
<b>आदेश तथा निर्णयबाट भएको (दिसमिस र तामेलि)</b>	<b>१२ वटा</b>		

## १०. रोजगार शाखा

क्र.स.	विवरण	संख्या	कैफियत
१	अनलाईन श्रम स्वीकृती	२० वटा	
२	गढवा गाँउपालिका अन्तर्गत वडा नं. १ मा साफेदारी वाटो ढलान तथा पक्की वाटो निर्माण	१	सम्पन्न भएको
३	गढवा गाँउपालिका वडा नं. २ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत योजना संचालनमा	२ वटा	
४	गढवा गाँउपालिका वडा नं. ३ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत योजना संचालनमा भई सम्पन्न भएको	२	सम्पन्न भएको
५	गढवा गाँउपालिका वडा नं. ४ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत योजना संचालनमा भई सम्पन्न भएको	२	सम्पन्न भएको
६	गढवा गाँउपालिका वडा नं. ५ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत योजना संचालनमा भई सम्पन्न भएको	४	सम्पन्न भएको
७	गढवा गाँउपालिका वडा नं. ६ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत योजना संचालनमा भई सम्पन्न भएको	६	सम्पन्न भएको
८	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान कार्यक्रम सबै वडामा सम्पन्न भएको		सम्पन्न भएको
९	गढवा गाँउपालिका अन्तर्गत सबै वडा वाट वेरोजगार ब्यक्तिको फारम संकलन गर्न सुचना प्रकाशन		सम्पन्न भएको
१०	वेरोजगार फारम संकलन गरी अनलाईन सुचना प्रणालीमा प्रविष्ट गरेको	१००० जना	सम्पन्न भएको

## ११. पशु विकास शाखा

- रेविज खोप खरिद तथा खोप लगाउने कार्य भएको।
- औषधि खरिद कार्य सम्पन्न भएको।
- माछा पोखरी मर्मत सुधारका लागि प्रस्ताव आहवान गरिएको।
- मुक्त कमलहरि र विपन्न वर्गका लागि बंगुरका पाठा पाठी वितरणका लागि प्रस्ताव आहवान गरिएको।
- पशु स्वास्थ्य शिविर र घुम्ती शिविर संचालन भएको।
- खोरेत र पी.पी.आर खोप संचालन भएको।

## १२. स्वास्थ्य शाखा

- क्षयरोगको अर्धबार्षिको समिक्षा
- अर्धबार्षिक समिक्षा
- दादुरा रूवेला खोप अभियान २०८०
- क्षयरोग मुक्त अभियानका लागि कार्यक्रम संयोजकको व्यवस्थापन
- क्षयरोग मुक्त अभियानका लागि पालिका स्तरीय र वडा स्तरीय समिति गठन सम्पन्न
- क्षयरोगको सक्रिय खोजपाइताल वडा नं. २

- HPMSS चारवटा स्वास्थ्य संस्थामा सम्पन्न
- CBIMNCI को अनसाइट कोचिङ्ग चालु गोबरडीहा र गढवा स्वास्थ्य चौकी सम्पन्न
- CBIMNCI समिक्षा सम्पन्न
- आकिस्मीक गर्भनिरोध स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई अभिमुखिकरण गोष्ठी सम्पन्न
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवकहरूको भिटामिन ए खुवाए वाफत यातायात खर्च र पोशक भत्ताको भुक्तानी
- विश्व क्षयरोग दिवस गढवा स्वास्थ्य चौकीमा मनाइयो
- पोषण कर्नर
- पुर्ण खोप सुनिश्चिता प्रक्रियामा रहेको ।
- ६० वर्ष पुरा गरेको महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई सम्मान स्वरूप एक लाख भुक्तानी गरेको र प्रदेश सरकारबाट पाउने सम्मानका लागि स्वास्थ्य कार्यालय घोराहीमा प्रक्रिया अगाडी बढाएको ।
- गढवा, गंगापरस्पुर र गोबरडीहा स्वास्थ्य चौकीहरूको लागि माइक्रोस्कोप खरिद भएको ।
- नियमित खोप भण्डरणका लागि जनेटर खरिद

#### १३. शिक्षायुवा तथा खेलकुद शाखा

- वार्षिक परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन र नतिजा प्रकाशन
- स्थानीय तहको पाठ्यक्रम परिमार्जनका लागि सुझाव संकलन
- नयाँ शिक्षक पदस्थापना
- पालिका स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन

#### १४. उधम विकास शाखा

क्र स	कार्यक्रमको नाम	सुरु मिति	समापन मिति	समय अवधि
१	चप्पल उत्पादन तालिम सञ्चालन	२०८००१/११/	२०८००८/११/	७ दिन
२	होजियारी बुनाइ तालिम सञ्चालन	२०८०१४/११/	२०८०१४/१२/	१ महिना
३	कटाई सिलाई तालिम सञ्चालन	२०८०२७/११/	२०८०२७/१२/	१ महिना
४	च्याउ खेति तथा टनेल निर्माण तालिम सञ्चालन	२०८००९/१२/	२०८००२३/१२/	१५ दिन

#### १५. संघ सस्थ्या इकाई

क्र.सं	प्रकार	संख्या
१	पसल दर्ता	९
२	पसल नविकरण	१७
३	घ बर्ग इजाजत	२
४	घ वर्ग नविकरण	४
५	सस्था दर्ता	१

## १६. लेखा शाखा

15/04/2024, 12:02

SUTRA::म.ले.प.फा.नं. २१०



गढवा गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ़  
कार्यालयको कोड : ८०५४६५०१३००

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फाटवारी  
२०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र											
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाकी खर्च	बजेट बाकी	
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)	
१	नेपाल सरकार - समाजिक अनुदान : नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,११,००,०००.००	६,७८,३३,४७६.००	५,३४,२९,५०६.००	१,४४,०३,९७०.००	६,७८,३३,४७६.००	५,८०,३,८४५.००	६,२०,२९,६३१.००	५,३२,६६,५२४.००		
१	२२५४२ संपादक संघ जनरल तथा गृही सम्बन्धी खर्च	११,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,००,०००.००	
२	२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२०,३६,०००.००	१६,५२,३८०.००	१०,४३,१८०.००	६,०९,२००.००	१६,५२,३८०.००	२,१०,०००.००	१३,६२,३८०.००	३,८४,६२०.००		
३	२२५२१ विविध कार्यक्रम खर्च	१,२७,५७,०१.००	४१,१७,९८६.००	३९,९८,०३६.००	१,११,१५०.००	४१,१७,९८६.००	०.००	४१,१७,९८६.००	८६,३१,२१५.००		
४	२२६११ अनुपमन, मूल्याङ्कन खर्च	३,००,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	५०,०००.००		
५	२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००		
६	२५३१५ अन्य सम्या सहायता	७२,६३,८४५.००	७२,६३,८४५.००	७०,६३,८४५.००	२,००,०००.००	७२,६३,८४५.००	५२,६३,८४५.००	२०,००,०००.००	०.००		
७	२७२११ छानवृत्ति	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	
८	२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थाना खर्च	५२,७४,०००.००	४४,३६,०३०.००	४४,३६,०३०.००	०.००	४४,३६,०३०.००	०.००	४४,३६,०३०.००	८६,३७,१७०.००		
९	२८१११ भैरवी अउने चालु खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१०	३११११ अवासीय भवन निर्माण/खरिद	७,८४,०००.००	७,४९,८७०.००	०.००	७,४९,८७०.००	७,४९,८७०.००	०.००	७,४९,८७०.००	३४,२३०.००		
११	३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	८१,६०,१००.००	३९,६४,३२०.००	३०,०८,४२०.००	१,५५,१००.००	३९,६४,३२०.००	०.००	३९,६४,३२०.००	४१,९६,५८०.००		
१२	३१११३ निर्मित भवनको संरचनामूलक सुधार खर्च	८१,६४,७००.००	८१,२२,७००.००	७८,५९,६००.००	२,६३,१००.००	८१,२२,७००.००	०.००	८१,२२,७००.००	४२,०००.००		
१३	३१११२ मैशिनरी तथा अलाइ	४,५००.००	४,५००.००	४,५००.००	०.००	४,५००.००	०.००	४,५००.००	०.००		
१४	३११२३ फलिचर तथा फिकर्वर्ती	१,५०,०००.००	१,४७,०००.००	०.००	१,४७,०००.००	१,४७,०००.००	०.००	१,४७,०००.००	३,०००.००		
१५	३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	२,६६,७८,६७०.००	१,१६,८८,८८५.००	७८,३४,४५५.००	४२,५३,३७०.००	१,१६,८८,८८५.००	०.००	१,१६,८८,८८५.००	१,४९,९०,८४५.००		
१६	३११५२ विद्युतीय संरचना निर्माण	६,५८,५००.००	६,५८,५००.००	६,५८,५००.००	०.००	६,५८,५००.००	०.००	६,५८,५००.००	०.००		
१७	३११५४ तदेक्ष्य तथा बाधिनेमाण	७५,८२,५००.००	५०,४३,४३०.००	३२,०३,६९०.००	१८,३९,७४०.००	५०,४३,४३०.००	०.००	५०,४३,४३०.००	२५,३१,०७०.००		
१८	३११५५ सिचाई संरचना निर्माण	५८,३३,०००.००	२८,१९,३६०.००	२३,४१,६६०.००	४,७७,७००.००	२८,१९,३६०.००	०.००	२८,१९,३६०.००	३०,१३,६४०.००		
१९	३११५६ खेनपानी संरचना निर्माण	२८,७९,४८४.००	४,५८,०००.००	१,७५,४००.००	२,८२,६००.००	४,५८,०००.००	०.००	४,५८,०००.००	२४,१३,४८४.००		
२०	३११५७ वातावरण संरक्षण	१८,६२,०००.००	१,४९,७००.००	५३,८००.००	१५,९००.००	१,४९,७००.००	०.००	१,४९,७००.००	१७,१२,३००.००		
२१	३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	५,८८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,८८,०००.००		



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ'**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६४०२३००**

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी  
 २०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र										
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
२२	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,५५,६८,७००.००	१,४९,६९,२३०.००	१,०८,०९,४९०.००	४४,५९,६४०.००	१,४९,६९,२३०.००	०.००	१,४९,६९,२३०.००	१,०४,९९,४७०.००
२३	३११६१	निर्मित भवनको संरचनामात्र सुधार खर्च	२१,७७,०००.००	१३,३८,८००.००	१३,३८,८००.००	०.००	१३,३८,८००.००	०.००	१३,३८,८००.००	८,३८,२००.००
२४	३१५११	भैषजी आउने पूँजीगत	७,८४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७,८४,०००.००
२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु : नेपाल सरकार - नानां अनुदान	१७,६५,००,०००.००	११,८०,१६,४९५.५०	८,४४,४७,३४२.५०	३,२५,६९,२५३.००	११,८०,१६,४९५.५०	७,६१,८२५.००	११,७२,४४,७७०.५०	५,८४,८३,४०४.५०	
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२१,४४,०००.००	१६,५७,९९३.००	१४,३१,९०९.००	२,२६,०८४.००	१६,५७,९९३.००	०.००	१६,५७,९९३.००	४,८६,००७.००	
२	पोशाक	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००
३	सीप विकास तथा जनवेना तातिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३८,००,०००.००	७,३०,०४०.००	४,९५,०४०.००	२,३५,०००.००	७,३०,०४०.००	२,३५,०००.००	४,९५,०४०.००	३०,६९,९६०.००	
४	२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२,९९,२५,०००.००	२,०६,२८,४४५.५०	१,७०,९३,७८१.५०	३५,३४,६६४.००	२,०६,२८,४४५.५०	२,६७,५००.००	२,०३,६०,९४५.५०	१२,९६,५४४.५०	
५	२२५२१ खर्च	३०,२२,०००.००	२५,५२,४२८.००	६,४५,१५६.००	११,०६,४७२.००	२५,५२,४२८.००	०.००	२५,५२,४२८.००	४,६९,५७२.००	
६	२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	
७	शैक्षिक संस्थाहस्ताइ सहायता	१३,४५,००,०००.००	१,०४,३७,४९९.००	६,४५,४४,७६६.००	२,५८,८२,७३३.००	१,०४,३७,४९९.००	२,५९,३२५.००	१,०१,७८,१७४.००	४,४०,६२,५०१.००	
८	अन्य सम्पादन सहायता	१६,७५,०००.००	७,७४,३००.००	०.००	७,७४,३००.००	७,७४,३००.००	०.००	७,७४,३००.००	१,००,७००.००	
९	औद्योगिक खरिद	१२,७४,०००.००	१२,२५,८१०.००	१२,२५,८१०.००	०.००	१२,२५,८१०.००	०.००	१२,२५,८१०.००	४८,११०.००	
३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु : आन्तरिक क्रण - नगद (आन्तरिक क्रण)	२०,७३,०००.००	१,०५,५२९.००	२१,८४०.००	८३,६८९.००	१,०५,५२९.००	३०,०००.००	७५,५२९.००	१९,६७,४७१.००	
१	२२५२१ कार्यक्रम खर्च	२०,७३,०००.००	१,०५,५२९.००	२१,८४०.००	८३,६८९.००	१,०५,५२९.००	३०,०००.००	७५,५२९.००	१९,६७,४७१.००	
२	३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२३,००,०००.००	५,९१,७००.००	५,९१,७००.००	०.००	५,९१,७००.००	०.००	५,९१,७००.००	१७,०८,३००.००	
३	गैर आवासीय निर्माण/खरिद	१,४५,००,०००.००	४५,९३,११४.००	४०,४४,३९४.००	५,४८,८००.००	४५,९३,११४.००	०.००	४५,९३,११४.००	११,०६,८०६.००	
४	३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१,१०,००,०००.००	५,१०,०४०.००	५,१०,०४०.००	०.००	५,१०,०४०.००	०.००	५,१०,०४०.००	१,०४,८९,९५०.००	
५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	
४	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु : आई डि प. - सोशलमान हुने क्रण (बैदेशिक)	४७,८३,०००.००	२१,५१,४५३.००	१३,४८,४४२.००	८,०३,४९१.००	२१,५१,४५३.००	०.००	२१,५१,४५३.००	२६,३१,५४७.००	
१	२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१,०४,०००.००	५,४२,९०२.००	४,७३,४४२.००	६९,४६०.००	५,४२,९०२.००	०.००	५,४२,९०२.००	३,६१,०९८.००	



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ'**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६४०२३००**

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी  
 २०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र											
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई वाकी खर्च	बजेट बाँकी	
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)	
२	२११२१	पोशाक	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००	
३	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय समाजी सम्बन्धी	१,२८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२८,०००.००	
४	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	९,४९,०००.००	७,३६,३२४.००	७,३६,३२४.००	०.००	७,३६,३२४.००	०.००	७,३६,३२४.००	२,१२,६७६.००	
५	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	८,५२,०००.००	८,५२,२२७.००	१,३८,२७६.००	७,१३,१५१.००	८,५२,२२७.००	०.००	८,५२,२२७.००	१९,२९,७७३.००	
६	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	
५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु : एस.इ.एस.पी. - सोधभन्दा अनुदान (बैदेशिक)	५२,००,०००.००	१०,९५,५०१.००	७,५९,०००.००	३,३६,५०१.००	१०,९५,५०१.००	०.००	१०,९५,५०१.००	४१,०४,४९९.००		
१	२५३११	शैक्षिक सञ्चालन-रुलाई सहायता	५२,००,०००.००	१०,९५,५०१.००	७,५९,०००.००	३,३६,५०१.००	१०,९५,५०१.००	०.००	१०,९५,५०१.००	४१,०४,४९९.००	
६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु : एस.इ.एस.पी. - सोधभन्दा हुने क्रण (बैदेशिक)	८१,००,०००.००	२८,०३,३८०.००	१७,३१,५००.००	१०,७१,८८०.००	२८,०३,३८०.००	०.००	२८,०३,३८०.००	६०,९६,६२०.००		
१	२५३११	शैक्षिक सञ्चालन-रुलाई सहायता	८१,००,०००.००	२८,०३,३८०.००	१७,३१,५००.००	१०,७१,८८०.००	२८,०३,३८०.००	०.००	२८,०३,३८०.००	६०,९६,६२०.००	
७	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु : बैलायत - सोधभन्दा अनुदान (बैदेशिक)	२५,००,०००.००	३,५७,३००.००	३,१२,५७०.००	४४,६३०.००	३,५७,३००.००	०.००	३,५७,३००.००	२१,४२,७००.००		
१	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	२५,००,०००.००	३,५७,३००.००	३,१२,५७०.००	४४,६३०.००	३,५७,३००.००	०.००	३,५७,३००.००	२१,४२,७००.००	
८	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु : युरोपियन युनियन - नानद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	
१	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	
९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पूँजीगत : नेपाल सरकार - नानद अनुदान	२५,००,०००.००	९,३२,४००.००	०.००	९,३२,४००.००	९,३२,४००.००	०.००	९,३२,४००.००	१५,६७,६००.००		
१	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	२५,००,०००.००	९,३२,४००.००	०.००	९,३२,४००.००	९,३२,४००.००	०.००	९,३२,४००.००	१५,६७,६००.००	
१०	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पूँजीगत : आन्तरिक क्रण - नगद (आन्तरिक क्रण)	९१,००,०००.००	१३,१३,१४४.००	१३,१३,१४४.००	०.००	१३,१३,१४४.००	०.००	१३,१३,१४४.००	७७,८६,८५६.००		
१	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	२०,७३,०००.००	१,०५,५२९.००	२१,८४०.००	८३,६८९.००	१,०५,५२९.००	३०,०००.००	७५,५२९.००	१९,६७,४७१.००	
२	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२३,००,०००.००	५,९९,७००.००	५,९९,७००.००	०.००	५,९९,७००.००	०.००	५,९९,७००.००	१७,०८,३००.००	
३	३११२२	गेर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,४५,००,०००.००	४५,९३,११४.००	४०,४४,३९४.००	५,४८,८००.००	४५,९३,११४.००	०.००	४५,९३,११४.००	१९,०६,८०६.००	



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६०२३००**

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी  
2०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र										
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई वाकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
४	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	१,१०,००,०००.००	५,१०,०५०.००	५,१०,०५०.००	०.००	५,१०,०५०.००	०.००	५,१०,०५०.००	१,०४,८९,९५०.००
५	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चूँजीगत : आई डि ए - सोधानी हुने क्रण (बैदेशिक)	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	९,०४,०००.००	५,४२,९०२.००	४,७३,४४२.००	६९,४६०.००	५,४२,९०२.००	०.००	५,४२,९०२.००	३,६१,०९८.००
२	२११२१	पोशाक	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००
३	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय समाचारी	१,२८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२८,०००.००
४	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	९,४९,०००.००	७,३६,३२४.००	७,३६,३२४.००	०.००	७,३६,३२४.००	०.००	७,३६,३२४.००	२,१२,६७६.००
५	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	२७,८२,०००.००	८,५२,२२७.००	१,३८,२७६.००	७,९३,९५१.००	८,५२,२२७.००	०.००	८,५२,२२७.००	१९,२९,७७३.००
६	३११७१	चूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चूँजीगत : आन्तरिक क्रण - नगाद (आन्तरिक क्रण)	१,१५,००,०००.००	४३,८१,८००.००	३८,३३,०००.००	५,४८,८००.००	४३,८१,८००.००	०.००	४३,८१,८००.००	७१,१८,२००.००	
१	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	२०,७३,०००.००	१,०५,५२९.००	२९,८४०.००	८३,६८९.००	१,०५,५२९.००	३०,०००.००	७५,५२९.००	१९,६७,४७१.००
२	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२३,००,०००.००	५,९९,७००.००	५,९९,७००.००	०.००	५,९९,७००.००	०.००	५,९९,७००.००	१७,०८,३००.००
३	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,४५,००,०००.००	४५,९३,९९४.००	४०,४४,३९४.००	५,४८,८००.००	४५,९३,९९४.००	०.००	४५,९३,९९४.००	१९,०६,८०६.००
४	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	१,१०,००,०००.००	५,१०,०५०.००	५,१०,०५०.००	०.००	५,१०,०५०.००	०.००	५,१०,०५०.००	१,०४,८९,९५०.००
५	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१३	नेपाल सरकार - सम्पुरक अनुदान चूँजीगत : आन्तरिक क्रण - नगाद (आन्तरिक क्रण)	८०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८०,००,०००.००
१	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	२०,७३,०००.००	१,०५,५२९.००	२९,८४०.००	८३,६८९.००	१,०५,५२९.००	३०,०००.००	७५,५२९.००	१९,६७,४७१.००
२	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२३,००,०००.००	५,९९,७००.००	५,९९,७००.००	०.००	५,९९,७००.००	०.००	५,९९,७००.००	१७,०८,३००.००
३	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,४५,००,०००.००	४५,९३,९९४.००	४०,४४,३९४.००	५,४८,८००.००	४५,९३,९९४.००	०.००	४५,९३,९९४.००	१९,०६,८०६.००
४	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	१,१०,००,०००.००	५,१०,०५०.००	५,१०,०५०.००	०.००	५,१०,०५०.००	०.००	५,१०,०५०.००	१,०४,८९,९५०.००
५	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ'**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६४०२३००**

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी  
 २०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र										
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई वाकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
१४	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान : लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८९,३३,०००.००	३५,९६,४२६.००	२२,८२,४२६.००	१२,३४,०००.००	३५,९६,४२६.००	०.००	३५,९६,४२६.००	५४,९६,५७४.००	
१	२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२९,३२,८५०.००	१३,६१,९८४.००	१३,६१,९८४.००	०.००	१३,६१,९८४.००	०.००	१३,६१,९८४.००	७,७०,८६६.००	
२	२५३१५ अन्य सम्पा सहायता	२७,८२,९००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२७,८२,९००.००
३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	३११२२ मैशिनरी तथा ओजार	२,५४,२५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५४,२५०.००
५	३११५१ सङ्कक तथा पूल निर्माण	२२,९८,८००.००	१५,७२,८००.००	३,३८,८००.००	१२,३४,०००.००	१५,७२,८००.००	०.००	१५,७२,८००.००	७,२६,०००.००	
६	३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	
७	३११५९ अन्य निर्माण	१३,६४,२००.००	४,८१,६४२.००	४,८१,६४२.००	०.००	४,८१,६४२.००	०.००	४,८१,६४२.००	८,८२,५५८.००	
१५	लुम्बिनी प्रदेश - शास्त्र अनुदान चालु : लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२१,५०,०००.००
१	२२५२२ कार्यक्रम खर्च	३०,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३०,५०,०००.००
२	२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३	२५३१५ अन्य सम्पा सहायता	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१६	लुम्बिनी प्रदेश - शास्त्र अनुदान पूँजीगत : लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१,७५,००,०००.००	५९,७२,६६०.००	४९,९७,६६०.००	११,७५,०००.००	५९,७२,६६०.००	४,२०,०००.००	५५,५२,६६०.००	१,१५,२७,३४०.००	
१	३११२२ गेर आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	१,००,००,०००.००	४०,५०,६६०.००	४०,५०,६६०.००	०.००	४०,५०,६६०.००	४,२०,०००.००	३६,३०,६६०.००	५९,४९,३४०.००	
२	३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३	३११५१ सङ्कक तथा पूल निर्माण	३०,००,०००.००	१,७५,०००.००	०.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	०.००	१,७५,०००.००	२०,२५,०००.००	
४	३११५४ तटबन्ध तथा बाधिनिर्माण	३०,००,०००.००	१,४७,०००.००	१,४७,०००.००	०.००	१,४७,०००.००	०.००	१,४७,०००.००	२०,५३,०००.००	
५	३११५९ अन्य निर्माण	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१७	लुम्बिनी प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पूँजीगत : लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,००,०००.००	३४,०९,१००.००	१४,२७,१५०.००	११,७३,१५०.००	३४,०९,१००.००	०.००	३४,०९,१००.००	६५,९८,९००.००	
१	३११५१ सङ्कक तथा पूल निर्माण	१,००,००,०००.००	३४,०९,१००.००	१४,२७,१५०.००	११,७३,१५०.००	३४,०९,१००.००	०.००	३४,०९,१००.००	६५,९८,९००.००	
१८	१८ राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व	७९,७५,१७२.००	११,७३,९५०.००	०.००	११,७३,९५०.००	११,७३,९५०.००	०.००	११,७३,९५०.००	६०,०९,२२२.००	



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६४०२३००**

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी  
 २०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र										
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई वाकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
		बाँडफाँड : राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद								
१	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	१,२९,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२९,०००.००
२	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	७८,४६,१७२.००	१९,७३,१५०.००	०.००	१९,७३,१५०.००	१९,७३,१५०.००	०.००	१९,७३,१५०.००	५८,७२,२२२.००
१९		राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,४९,७७,५००.००	२५,४९,६९०.००	६,४०,०००.००	१९,०९,६९०.००	२५,४९,६९०.००	६,७३,१६५.००	१८,७६,५२५.००	३,२४,२७,८१०.००
१	२११४२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	४५,००,०००.००	१८,५७,१७०.००	०.००	१८,५७,१७०.००	१८,५७,१७०.००	३३,१६५.००	१८,२४,००५.००	२६,४२,८३०.००
२	२२१११	पानी तथा विजुली	२,५६,२५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५६,२५०.००
३	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	२,१८,५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,१८,५००.००
४	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	८३,४५,५००.००	६,९२,५२०.००	६,४०,०००.००	५२,५२०.००	६,९२,५२०.००	६,४०,०००.००	५२,५२०.००	७६,५३,०३०.००
५	२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१,४८,१८,५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४८,१८,५००.००
६	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	२४,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२४,५०,०००.००
७	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	१,६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६५,०००.००
८	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१६,५९,७००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१६,५९,७००.००
९	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१७,६४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१७,६४,०००.००
२०		राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड : राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,४६,९९,०००.००	५,६९,०२,१७५.५४	४,८१,०१,४७३.४४	८७,१५,५०२.१०	५,६९,०२,१७५.५४	२४,६६,६७५.००	५,४४,३६,३००.५४	६,७७,९६,०२४.४६
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२,३४,२१,०००.००	१,५७,९३,०६९.००	१,४१,६७,५११.१०	१६,२५,४७७.१०	१,५७,९३,०६९.००	०.००	१,५७,९३,०६९.००	७६,३५,९३१.००
२	२११२१	पोशाक	४,००,०००.००	३,६०,०००.००	०.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	०.००	३,६०,०००.००	४०,०००.००
३	२११२२	औषधीउपचार खर्च	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४	२११३२	महिरी भत्ता	१०,००,०००.००	६,३६,२६६.००	५,६५,२६६.००	७२,०००.००	६,३६,२६६.००	०.००	६,३६,२६६.००	३,६३,७३४.००
५	२११३३	फिल्ट भत्ता	१,३०,०००.००	६२,४००.००	०.००	६२,४००.००	६२,४००.००	०.००	६२,४००.००	६७,६००.००
६	२११३४	कर्मचारीको बेठक भत्ता	१०,००,०००.००	७,११,५२७.००	६,७५,५२७.००	३६,०००.००	७,११,५२७.००	०.००	७,११,५२७.००	२,८८,४७३.००
७	२११३५	प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१२,००,०००.००	१५,४८७.००	१५,४८७.००	०.००	१५,४८७.००	०.००	१५,४८७.००	११,०४,५१३.००
८	२११३९	अन्य भत्ता	१०,५०,०००.००	५,२२,४००.००	५,१७,४००.००	५,०००.००	५,२२,४००.००	५,००,०००.००	१,२२,४००.००	५,२७,६००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६४०२३००**

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी  
 २०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र										
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई वाकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
१	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२,००,०००.००	७२,०००.००	७२,०००.००	०.००	७२,०००.००	०.००	७२,०००.००	१,२८,०००.००
१०	२१२१४	कर्मचारी कल्पण कोष	२७,६०,०००.००	११,१०,०००.००	११,१०,०००.००	०.००	११,१०,०००.००	०.००	११,१०,०००.००	१६,५०,०००.००
११	२२१११	पानी तथा बिजुली	१२,४३,७५०.००	९,३०,५१८.००	७,९४,५१८.००	१,३५,१८८.००	९,३०,५१८.००	१०,०००.००	९,२०,५१८.००	३,१३,२३२.००
१२	२२११२	सचार महसुल	६,३०,०००.००	२,४०,६५४.००	१,९६,०००.००	४४,६५४.००	२,४०,६५४.००	५,०००.००	२,३५,६५४.००	३,८९,३४६.००
१३	२२२१२	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	३५,००,०००.००	१८,५७,६६४.००	१७,५०,३६४.००	१,०७,३००.००	१८,५७,६६४.००	०.००	१८,५७,६६४.००	१६,४२,३३६.००
१४	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२३,०८,२२५.००	१६,२९,१८५.००	१३,९९,०३५.००	२,३०,१५०.००	१६,२९,१८५.००	०.००	१६,२९,१८५.००	६,७९,०४०.००
१५	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	४,००,०००.००	३,३५,२८२.५४	३,३५,२८२.५४	०.००	३,३५,२८२.५४	०.००	३,३५,२८२.५४	६४,७१७.४६
१६	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सञ्चालन खर्च	५,२०,७००.००	१,२५,४८०.००	८३,२३०.००	४२,२५०.००	१,२५,४८०.००	०.००	१,२५,४८०.००	३,९५,२२०.००
१७	२२३११	मसलद तथा कार्यालय समाग्री	४५,७५,५००.००	२८,२३,०६४.००	२८,२३,०६४.००	०.००	२८,२३,०६४.००	१५,०००.००	२८,०८,०६४.००	१७,५२,४३६.००
१८	२२३१२	पशुपतीहस्तको आहार	३,००,०००.००	२,५०,४९५.००	२,५०,४९५.००	०.००	२,५०,४९५.००	०.००	२,५०,४९५.००	४९,५०५.००
१९	२२३१३	पुस्क तथा सामग्री खर्च	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००
२०	२२३१४	इच्छन - अन्य प्रयोजन	५,००,०००.००	१,००,८००.००	१,००,८००.००	०.००	१,००,८००.००	०.००	१,००,८००.००	३,९९,२००.००
२१	२२३१५	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सचाना प्रकाशन खर्च	१४,१५,०००.००	७,२२,८६०.००	३,६९,९९०.००	३,५२,९५०.००	७,२२,८६०.००	०.००	७,२२,८६०.००	६,१२,१४०.००
२२	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	७,००,०००.००	६,५९,८९९.००	५,०२,२९९.००	१,५७,६००.००	६,५९,८९९.००	०.००	६,५९,८९९.००	४०,१०१.००
२३	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	५८,३६,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००	५६,९६,०००.००
२४	२२४१२	सचाना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	१५,००,०००.००	२,२९,६५०.००	२,२९,६५०.००	०.००	२,२९,६५०.००	०.००	२,२९,६५०.००	१२,७०,३५०.००
२५	२२४१३	करार सेवा शुल्क	५५,२००.००	५५,२००.००	५५,२००.००	०.००	५५,२००.००	०.००	५५,२००.००	०.००
२६	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	३,५०,०००.००	१,०६,७४५.००	१,०६,७४५.००	०.००	१,०६,७४५.००	०.००	१,०६,७४५.००	२,४३,२५५.००
२७	२२५१२	सीप विकास तथा जनवेतना गाउँ सञ्चालन खर्च	५०,८५,०००.००	२०,७९,११५.००	१७,४३,३१०.००	३,३५,८०५.००	२०,७९,११५.००	१३,०६,०००.००	७,७३,११५.००	३०,०५,८८५.००
२८	२२५११	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००
२९	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	११,९९,५००.००	४२,५६,१४३.००	१८,४२,२३५.००	२४,१३,१०८.००	४२,५६,१४३.००	०.००	४२,५६,१४३.००	५७,३५,३५७.००
३०	२२५२१	वित्ति वित्त कार्यक्रम खर्च	१,९९,२१,४००.००	६३,७३,१४१.००	५२,३१,५७०.००	११,४३,६७१.००	६३,७३,१४१.००	४,००,०००.००	५९,७३,१४१.००	१,२७,४८,२५९.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ'**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६०२३००**

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी  
 २०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र										
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्पर्को निकासा	गत महिना सम्पर्को खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्पर्को खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई वाकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
३१	२२६११	अनुगमन, प्रूत्याकर्त्ता खर्च	७,५०,०००.००	७३,६४५.००	७३,६४५.००	०.००	७३,६४५.००	०.००	७३,६४५.००	६,७६,३५५.००
३२	२२६१२	भ्रमण खर्च	१३,५०,०००.००	१२,६१,०३०.००	११,४२,५००.००	१,१८,५३०.००	१२,६१,०३०.००	०.००	१२,६१,०३०.००	८८,९७०.००
३३	२२६११	अन्य भ्रमण खर्च	२,००,०००.००	४०,९००.००	५,४००.००	३५,४००.००	४०,९००.००	०.००	४०,९००.००	१,४९,१००.००
३४	२२७११	विविध खर्च	१३,२७,४००.००	६,०६,८००.००	४,१३,५१०.००	१,९३,८००.००	६,०६,८००.००	०.००	६,०६,८००.००	७,२०,५१०.००
३५	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	६,००,०००.००	१९,८८०.००	०.००	१९,८८०.००	१९,८८०.००	०.००	१९,८८०.००	५,८०,१२०.००
३६	२५३११	शैक्षिक संसाधनहरूलाई सहायता	१८,५०,०००.००	७,७६,५७५.००	७,७६,५७५.००	०.००	७,७६,५७५.००	३,३०,६७५.००	४,४७,१००.००	१०,७१,४२५.००
३७	२५३१२	स्वास्थ्य संसाधनहरूलाई सहायता	११,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
३८	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	८,००,०००.००	३,३३,०००.००	२,४३,०००.००	१०,०००.००	३,३३,०००.००	०.००	३,३३,०००.००	४,६७,०००.००
३९	२७२११	छात्रवृत्ति	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४०	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्जीवना खर्च	५०,००,०००.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	०.००	४०,००,०००.००	०.००	४०,००,०००.००	१०,००,०००.००
४१	२७२१३	औषधीखरिद खर्च	५८,८४,६८५.००	७,०६,४६५.००	७,०६,४६५.००	०.००	७,०६,४६५.००	०.००	७,०६,४६५.००	५१,७८,२२०.००
४२	२८१४२	घरभाडा	५,००,०००.००	२,९८,०३६.००	२,७३,२६७.००	२४,७६९.००	२८,८०३६.००	०.००	२,९८,०३६.००	२,०१,९६४.००
४३	३१११३	निर्मिति भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२,४०,०००.००	२,३९,३००.००	०.००	२,३९,३००.००	२,३९,३००.००	०.००	२,३९,३००.००	७००.००
४४	३११२२	मैशिनरी तथा औजार	४७,९१,९९०.००	२८,५३,१५०.००	११,४०,३६०.००	१,१२,७९०.००	२८,५३,१५०.००	०.००	२८,५३,१५०.००	१९,३८,८४०.००
४५	३११२३	फर्निचर तथा फिल्मवस्ति	३१,११,०००.००	४,३५,०१५.००	४,३५,०१५.००	०.००	४,३५,०१५.००	०.००	४,३५,०१५.००	२६,८३,९८५.००
४६	३११३१	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	१,६०,०००.००	१,५८,३९५.००	१,५८,३९५.००	०.००	१,५८,३९५.००	०.००	१,५८,३९५.००	१,६०५.००
४७	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	१,६५,०००.००	१,६५,०००.००	१,६५,०००.००	०.००	१,६५,०००.००	०.००	१,६५,०००.००	०.००
४८	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	७०,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००	०.००
४९	३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	४०,३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४०,३५,०००.००
५०	३११५९	अन्य सारजनिक निर्माण	६,६८,३००.००	२,६८,३००.००	२,२९,१००.००	३८,४००.००	२,६८,३००.००	०.००	२,६८,३००.००	५,००,०००.००
५१	३११६१	निर्मिति भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१६,३५०.००	१६,३५०.००	१६,३५०.००	०.००	१६,३५०.००	०.००	१६,३५०.००	०.००
२१	आन्तरिक श्रीत - आन्तरिक श्रीत : आन्तरिक श्रीत - नगद	७,५०,२२,५००.००	३,१५,६७,१३३.७४	३,६९,७५,०७०.३६	२५,९२,०६३.३८	३,१५,६७,१३३.७४	७,३६,१५५.००	३,८८,३०,१७८.०४	३,४४,५५,३६६.२६	
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	४२,०००.००	४२,०००.००	४२,०००.००	०.००	४२,०००.००	०.००	४२,०००.००	०.००
२	२११३९	अन्य भत्ता	६२,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००	२२,०००.००
३	२११४१	पदाधिकारी बेठक भत्ता	२७,२८,०००.००	१०,८८,०००.००	१०,०९,०००.००	८७,०००.००	१०,८८,०००.००	०.००	१०,८८,०००.००	१६,४०,०००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ'**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६४०२३००**

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी  
 २०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र										
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई वाकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
४	२११४२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	५०,००,०००.००	४८,२२,७०५.००	४७,२२,३७५.००	१,००,३३०.००	४८,२२,७०५.००	०.००	४८,२२,७०५.००	१,७७,२९५.००
५	२१११२	कर्मचारीको योगदानमा आवारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	६,००,०००.००	३,१६,३५७.७४	२,७८,३९५.८६	३७,९६१.८८	३,१६,३५७.७४	०.००	३,१६,३५७.७४	२,८३,६४२.२६
६	२२१११	पानी तथा बिजुली	१,१२,०००.००	५३,०२५.००	५३,०२५.००	०.००	५३,०२५.००	०.००	५३,०२५.००	५८,९७५.००
७	२२२१२	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	८,६००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,६००.००
८	२२२१३	सेवारी साधन मर्मात खर्च	४,२७,५००.००	४,२३,९३९.००	४,२३,९३९.००	०.००	४,२३,९३९.००	०.००	४,२३,९३९.००	३,५६१.००
९	२२२२१	मैशिनरी तथा औजार मर्मात सम्मार तथा सञ्चालन खर्च	१,५०,५८०.००	५७,९८०.००	५७,९८०.००	०.००	५७,९८०.००	०.००	५७,९८०.००	९३,४००.००
१०	२२३११	मसलुद तथा कार्यालय सामाग्री	१६,९५०.००	१६,९५०.००	१६,९५०.००	०.००	१६,९५०.००	०.००	१६,९५०.००	०.००
११	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सुचाना प्रकाशन खर्च	२,०५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०५,०००.००
१२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
१३	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	३७,९२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३७,९२,०००.००
१४	२२४१३	करार सेवा शुल्क	२,६०,७३,२००.००	१,६२,०९,७०४.००	१,३९,२०,३२७.५०	२२,८९,३७६.५०	१,६२,०९,७०४.००	०.००	१,६२,०९,७०४.००	९८,६३,४९६.००
१५	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१६	२२५२१	विविध कार्यक्रम खर्च	४४,०२,०००.००	५,१५,०००.००	५,१५,०००.००	०.००	५,१५,०००.००	०.००	५,१५,०००.००	३८,८७,०००.००
१७	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६,००,०००.००	२,०७,८२०.००	१,९६,५२०.००	११,३००.००	२,०७,८२०.००	०.००	२,०७,८२०.००	३,९२,१८०.००
१८	२२७११	विविध खर्च	७,९४,६२५.००	४,७२,०००.००	४,३२,००५.००	३१,९९५.००	४,७२,०००.००	०.००	४,७२,०००.००	३,२२,६२५.००
१९	२४३११	शैक्षिक सेस्टाडर्सलाई सहायता	१,२९,९८,३००.००	१,१६,०६,६२९.००	१,१६,०६,६२९.००	०.००	१,१६,०६,६२९.००	०.००	१,१६,०६,६२९.००	१२,९९,६७१.००
२०	२५३१२	स्वास्थ्य सेस्टाडर्सलाई सहायता	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२१	२५३१५	अन्य स्वास्थ्य सहायता	५१,५३,२५५.००	२५,८८,७४९.००	२५,८८,७४९.००	०.००	२५,८८,७४९.००	७,३६,१५५.००	१८,५२,५९४.००	२५,६४,५०६.००
२२	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	६,५०,०००.००	५,५०,८००.००	५,३५,८००.००	१५,०००.००	५,५०,८००.००	०.००	५,५०,८००.००	११,२००.००
२३	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्जीवना खर्च	२९,९५०.००	२९,९००.००	२९,९००.००	०.००	२९,९००.००	०.००	२९,९००.००	४०.००
२४	२७२१३	औषधिखारिद खर्च	१०,०७,२५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०७,२५०.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६४०२३००**

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी  
 २०८० साल चैत्र महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : चैत्र										
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
२५	२८१४९	अन्य भाडा	२,००,०००.००	६२,५४०.००	५९,५४०.००	११,१००.००	६२,५४०.००	०.००	६२,५४०.००	१,३७,४६०.००
२६	३११५१	सुडक तथा पूल निर्माण	५७,४२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५७,४२,०००.००
२७	३११५४	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	८,०९,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,०९,०००.००
२८	३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	९,५६,०००.००	२,६३,८३५.००	२,६३,८३५.००	०.००	२,६३,८३५.००	०.००	२,६३,८३५.००	६,९२,१६५.००
२९	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१,०४,३००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०४,३००.००
३०	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१०,३८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,३८,०००.००
<b>कुल जम्मा</b>										
६३,३९,१३,१७२.००   ३१,२८,७४,५९३.७८   २४,२६,२५,७२४.३०   ७,०२,८८,७८९.४८   ३१,२८,७४,५९३.७८   १,०८,११,६६५.००   ३०,१९,८२,८४८.७८   ३२,१०,३८,६५८.२८										



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ़**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०३००**

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/०१-२०८१/१२/३०

आय					व्यय				
शीर्षक	प्रस्तावित आय	वार्सिक आय	आमदानी(%)	मौज्दात	शीर्षक	बारिक बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
संघीय सरकार	३५,२६,५६,०००,००	६,२२,४०,३०७,५०	१०,६४	२९,०४,१५,६९२,५०	चालु	४४,९६,४८,३२८,००	९,४४,६९,१५८,९८	२१,०१	३५,५२,०३,१६९,०२
१३३११ समानिकरण अनुदान	१२,११,००,०००,००	६९,५२,०५७,५०	५,७३	११,४१,५७,१४२,५०	२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२,६५,१९,०००,००	५८,५६,४७६,८०	२१,८१	२,०७,३३,४२४,२०
१३३१२ शास्ति अनुदान चालु	२०,०२,५६,०००,००	४,१०,४३,२५०,००	२४,४९	१५,१२,२२,७५०,००	२१११२ पोशाक	४,३०,०००,००	३,९०,०००,००	१०,७	४०,०००,००
१३३१३ शास्ति अनुदान पुँजीगत	१,१८,००,०००,००	२३,३०,०००,००	१९,७६	१४,७०,०००,००	२१११३ ओष्ठीउपचार खर्च	१०,००,०००,००	०,००	०	१०,००,०००,००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	१,१५,००,०००,००	२७,२५,०००,००	२३,३७	८७,७५,०००,००	२१११४ महीने भत्ता	१०,००,०००,००	२,१८,०००,००	२१,८	७,८२,०००,००
१३३१६ सम्पुर्क अनुदान पुँजीगत	८०,००,०००,००	१२,००,०००,००	१५	६८,००,०००,००	२१११५ फिल्ड भत्ता	१,३०,०००,००	६२,४००,००	४८	६७,६००,००
प्रदेश सरकार	३,८५,८३,०००,००	१५,९३,२४५,००	२४,८६	२,८९,८९,७५५,००	२१११६ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१०,००,०००,००	६,७२,३२७,००	६७,२३	३,२७,६७३,००
१३३१७ समानिकरण अनुदान पुँजीगत	८९,३३,०००,००	४४,६६,५००,००	५०	४४,६६,५००,००	२१११७ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१२,००,०००,००	३३,७५०,००	२,८१	११,६६,२५०,००
१३३१८ शास्ति अनुदान चालु	२१,५०,०००,००	३,६३,११५,००	१६,९३	१७,८६,००५,००	२१११८ अन्य भत्ता	११,१२,०००,००	४६,९००,००	४,२२	१०,६५,१००,००
१३३१९ शास्ति अनुदान पुँजीगत	१,७५,००,०००,००	२९,६२,७५०,००	१६,९३	१,४५,३७,२५०,००	२१११९ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२९,२८,०००,००	४,४५,०००,००	१५,२	२४,८३,०००,००
१३३२० शम्पुर्क अनुदान पुँजीगत	१,००,००,०००,००	१८,००,०००,००	१८	८२,००,०००,००	२११२० एकाधिकारी अन्य सुविधा	१५,००,०००,००	२०,८६,६४०,००	२१,१६	७४,१३,३६०,००
राजस्व बाडफाड	१६,७६,५१,६७२,००	२,६५,६२,६१३,३१	१५,८४	१४,१०,१९,०४८,६१	२११२१ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तरप्रत तथा उपदान कोष खर्च	६,००,०००,००	१,१३,४७६,०८	१८,९१	४,८६,५२३,९२
१३३२१ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तूर	६०,००,०००,००	६,४०,५५०,००	१०,६८	५३,५९,४४३,००	२११२२ कर्मचारीको कल्याण कोष	२७,६०,०००,००	०,००	०	२७,६०,०००,००
११४११ बाडफाड भई प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१२,४६,९९,०००,००	१,९९,१०,२०८,९४	१५,१७	१०,४७,८८,७९१,०६	२११२३ यानी तथा बिजुली	१६,१२,०००,००	२,१७,२६१,००	१८,४४	१३,१४,७३१,००
१४४५७ बाडफाड भई प्राप्त दरहर बहरको विकिकारा प्राप्त हुने आय	७९,७५,१७२,००	३९,१४,८८७,४९	४९,२१	४०,५०,२८४,५१	२११२४ संचार महसुल	६,३०,०००,००	१,९२,३५४,००	३०,५३	४,३७,६४६,००
१४४५८ बाडफाड भई प्राप्त दरहर बहरको विकिकारा प्राप्त हुने आय	२,८९,७७,५००,००	२०,८६,१५९,९६	७,२	२,६८,१०,५४०,०४	२११२५ इन्चन (कार्यालय प्रयोजन)	३५,०८,६००,००	७,१०,१५०,००	२२,५२	२७,१८,४५०,००
११३३३ सम्पत्ति कर	१०,००,०००,००	१,६३,८२०,००	१६,२८	८,३७,१८०,००	२११२६ सम्पत्ति खर्च	२७,३५,७२५,००	१०,०६,११५,००	३६,८१	१७,२८,७३०,००
११३३४ भुग्यिकर/मालापत	१०,००,०००,००	५,१७,६२३,२५	५१,७६	४,८२,३७६,७५	२११२७ विमान तथा नवीकरण खर्च	४,००,०००,००	०,००	०	४,००,०००,००
११३३७ वहाल कर	८,००,०००,००	३,४१,०६६,६१	४२,६३	४,५८,९३३,३१	२११२८ मेशिनरी तथा अंजार मर्मत सम्पर्क तथा सञ्चालन खर्च	६,७९,२८०,००	५८,८००,००	८,७६	६,१२,४८०,००
११३३८ वहाल विटोरी कर	५,००,०००,००	०,००	०	५,००,०००,००	२११२९ मसलाद तथा सामग्री	४७,२०,४५०,००	१३,०४,७७४,००	२७,६४	३४,१५,६७६,००
१४१५१ सरकारी सम्पत्ति को वहालबाट प्राप्त आय	१२,००,०००,००	६,००,२००,००	५०,०२	५,९९,८००,००	२११३० पशुपत्नीहरूको अंजार	३,००,०००,००	०,००	०	३,००,०००,००
१४२११ न्यायिक दस्तूर	२०,०००,००	५,७००,००	२८,५	१४,३००,००	२११३३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७,००,०००,००	०,००	०	७,००,०००,००
					२११३४ इन्चन - अन्य प्रयोजन	५,००,०००,००	२,०००,००	०,४	४,९८,०००,००
					२११३५ पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सञ्चालन खर्च	१७,४९,०००,००	५,१५,११०,००	३४,०८,०००,००	
					२११३६ अन्य कार्यालय संचालन	१,००,०००,००	२,९९,१६०,००	३३,३३	६,००,०४०,००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०३००**

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३०

आय					व्यय				
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१,००,०००.००	८१,६२५.००	८१.६३	१८,३७५.००	खर्च				
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१५,००,०००.००	२,२८,१००.००	१५.२१	१२,७१,९००.००	२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	९६,२८,०००.००	४०,०००.००	०.४२	९४,८८,०००.००
१४२४२ नक्षापास दस्तुर	५,००,०००.००	१,५७,७३३.२५	३१.५५	३,४२,२६६.७५	२२४१२ सचिना प्राचीती तथा सफद्रेयर संचालन खर्च	१५,००,०००.००	२,२९,६५०.००	१५.३१	१२,७०,३५०.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	४०,००,०००.००	१४,१६,३३१.००	३६.४	२५,८३,६६९.००	२२४१३ करार सेवा शुल्क	२,६१,२८,४००.००	५६,५८,२८९.५०	२१.६६	२,०४,७०,११०.५०
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५,००,०००.००	२,४६,३५०.००	४९.२७	२,५३,६५०.००	२२४११ कम्चारी तातिम खर्च	३,५०,०००.००	१८,७४५.००	५.२६	३,२१,२५५.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	३,००,०००.००	१५,९८५.००	३२	२,०४,०१५.००	२२४१२ सीपी विकास तथा जननदान तातिम तथा गोष्ठी समझौता खर्च	१९,८५,०००.००	२०,५३,५०५.००	२०.५७	७९,३१,४१५.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	५,००,०००.००	१०,४७,६३०.०८	२०९.५७	(५,४७,८३०.०८)	२२४११ उत्पादन समाप्ति / सेवा खर्च	७०,०००.००	०.००	०	७०,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	८,००,०००.००	५,२८,२०८.००	६६.०३	२,७१,७९२.००	२२४२२ कार्यक्रम खर्च	४,४४,७१,०००.००	१,२४,१६,३५९.६०	२७.४८	३,२१,४४,६४०.४०
१४२५४ रेडियो/एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर	१,०००.००	०.००	०	१,०००.००	२२४२१ विविध कार्यक्रम खर्च	६,४९,८२,१७३.००	१,४२,३४,४५०.००	२१.९१	५,०७,४७,७२३.००
१४३१३ न्यायिक दण्ड जारीवाना र जफत	१,५००.००	०.००	०	१,५००.००	२२४१२ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१९,००,०००.००	४,६१,७२०.००	२४.३	१४,३८,२८०.००
१४३११ प्रशासनिक दण्ड जारीवाना र जफत	३,००,०००.००	१,१८,९१५.००	३९.६४	१,८१,०८५.००	२२४१२ भ्रमण खर्च	१३,५०,०००.००	३,१४,११०.००	२३.२७	१०,३५,८९०.००
१४६११ व्यवसाय कर	१५,००,०००.००	१,४९,०२०.००	९.९३	१३,५०,९८०.००	२२४११ अन्य भ्रमण खर्च	२,००,०००.००	४०,१००.००	२०.४५	१,५९,१००.००
१५१११ बेरुजू	५,००,०००.००	१३,७४,९२५.००	२७४.९९	(८,७४,९२५.००)	२२७११ विविध खर्च	२१,२२,०२५.००	५,६४,३२५.००	२६.५१	१५,५६,१००.००
३२१११ नगद	२,२४,६३,२४९.६८	०.००	०	२,२४,६३,२४९.६८	२२७१२ सभा सञ्चालन खर्च	६,००,०००.००	१९,८८०.००	३.३१	५,८०,१२०.००
३२११२ बैंक मौज्दात	३,७५,३६,७५८.३२	०.००	०	३,७५,३६,७५८.३२	२५३११ शैक्षिक संसाहरणलाई सहायता	१७,८४,८६,८००.००	३,१८,१७,००४.००	१६.८७	१४,६५,१७६.००
जम्मा	६३,३९,१३,१७२.००	१०,४४,६८,५९८.०८	१६.६३	५२,८४,४४,५७३.९२	२५३१२ स्वास्थ्य संसाहरणलाई सहायता	१३,००,०००.००	१,००,०००.००	६९.२३	४,००,०००.००
					२५३१५ अन्य स्थायी सहायता	१,७८,७५,०००.००	७१,२६,८९४.००	३९.८६	१,०७,४८,१०६.००
					२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	१४,५०,०००.००	५,००,८००.००	३४.५४	१,४४,२००.००
					२७१११ छानवृत्ति	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
					२७११२ उद्धार, राहत तथा पुनर्जीवना खर्च	१,०३,०३,९४०.००	२६,७७,०३०.००	२५.९८	७६,२६,११०.००
					२७११३ आधीश्वरिद खर्च	८१,६५,९३५.००	६,१५,१६५.००	८.५१	७४,७०,७६०.००
					२८१४२ घरभाडा	५,००,०००.००	९३,२३१.००	१८.६४	४,०६,७६९.००
					२८१४१ अन्य भाडा	२,००,०००.००	२६,८४०.००	१३.४२	१,७३,१६०.००
					२८१११ मैप्री आउने चालु खर्च	०.००	०.००	०	०.००
					पूँजीगत	१८,४२,३८,८४४.००	४,१०,३५,९६०.००	२२.२७	१४,३२,०२,८८४.००
					३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३०,८४,०००.००	७,४९,८७०.००	२४.३१	२३,३४,१३०.००
					३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३,५१,१०,१००.००	५४,७८,११०.००	१५.६	२,९६,३२,७१०.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०२३००**

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/०१-२०८१/१२/३०

आय	व्यय				
३११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	८९,०४,९००.००	५,०२,५००.००	५,६४	८४,०२,३००.००	
३११२ मेशिनरी तथा ओजार	५०,५०,७४०.००	२६,३१,१५०.००	५२.०९	२४,१९,५९०.००	
३११३ फर्निचर तथा फिल्कर्स	३२,६९,०००.००	५,६३,०१५.००	१७,२२	२७,०५,९८५.००	
३११४ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	१,६०,०००.००	०.००	०	१,६०,०००.००	
३११५ पूँजीगत प्राप्ति खर्च	१,६५,०००.००	०.००	०	१,६५,०००.००	
३११५ सङ्क तथा पूल निर्माण	६,१२,१९,४७०.००	१,४४,०६,७२०.००	२३.५३	४,६८,१२,७५०.००	
३११५ विद्युत संरचना निर्माण	७,२८,५००.००	०.००	०	७,२८,५००.००	
३११५ तटबन्ध तथा बाधनिर्माण	१,३३,९९,५००.००	३१,८२,४३०.००	२७,९४	८२,०९,०७०.००	
३११५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,१७,८९,०००.००	२३,२५,६९५.००	११,७३	९४,६३,३०५.००	
३११६ खानेपानी संरचना निर्माण	४६,३५,४८४.००	२,८२,६००.००	६.१	४३,५२,८८४.००	
३११७ वन तथा वातावरण संरक्षण	१९,६२,०००.००	१५,९००.००	४.८८	१८,६६,१००.००	
३११८ सरसफाई संरचना निर्माण	५,८८,०००.००	०.००	०	५,८८,०००.००	
३११९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,३२,०३,२००.००	१,०२,८४,११०.००	३१.९४	२,१९,१९,०१०.००	
३१२० निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२१,९३,३५०.००	५,३३,८००.००	२४.३४	१६,५९,५५०.००	
३१२१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००	
३१२२ भैपरी आउने पूँजीगत	७,८४,०००.००	०.००	०	७,८४,०००.००	
जम्मा	६३,३९,९३,१७२.००	१३,५५,०७,११८.९८	२१.३७	४९,८४,०६,०५३.०२	



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ़**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/०१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियालापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
<b>८०५५६५०१३०१ गढवा गाउँपालिका</b>									
१	१	<u>पारिश्रमिक कर्मचारी</u>	२१११९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	२,३४,२९,०००.००	४९,९८,८४३.८०	२१.३४	१,८४,३०,१५६.२०
२	२	<u>पोशाक</u>	२११२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४,००,०००.००	३,६०,०००.००	९०.००	४०,०००.००
३	३	<u>महान् भत्ता</u>	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१०,००,०००.००	२,१८,०००.००	२१.८०	७,८२,०००.००
४	४	<u>कर्मचारीको बैठक भत्ता</u>	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१,००,०००.००	६,७२,३२७.००	७४.७०	२,२७,६७३.००
५	५	<u>कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार</u>	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
६	६	<u>अन्य कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार</u>	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	३३,७५०.००	१६.८८	१,६६,२५०.००
७	७	<u>अन्य भत्ता</u>	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१,००,०००.००	१९,८८०.००	१९.८८	८०,१२०.००
८	७४	<u>साझा सरोकारका बिषयमा देउखुरीका ४ पारिकाहरु बीचमा अन्तरपालिका समन्वय बैठक</u>	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
९	७२	<u>लिजा कार्यशाला, वित्तीय जोखिम र का स मु</u>	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१०	७८	<u>लोकसेवा तथारी कार्यक्रम पूर्व परीक्षा लिएरु नितिज्ञामुलक</u>	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
११	८	<u>पदाधिकारी बैठक भत्ता</u>	२११४१	आन्तरिक श्रोत	४ N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१२	५०	<u>न्यायीक समितिको बैठक भत्ता</u>	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	२,००,०००.००	३६,०००.००	१८.००	१,६४,०००.००
१३	११३	<u>पदाधिकारी अन्य सुविधा</u>	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१ N/A	४५,००,०००.००	१८,५७,१७०.००	४१.२७	२६,४२,८३०.००
१४	१०	<u>पदाधिकारीअन्य सुविधा</u>	२११४२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	५०,००,०००.००	२,२९,४७०.००	४.४९	४७,७०,५३०.००
१५	११	<u>कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदानकोष खर्च</u>	२११२२	आन्तरिक श्रोत	४ N/A	६,००,०००.००	१,१३,४७६.०८	१८.९१	४,८६,५२३.९२
१६	१२	<u>कर्मचारी कल्याण कोष</u>	२१११४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	२७,६०,०००.००	०.००	०.००	२७,६०,०००.००
१७	११२	<u>पानी तथा बिजुली</u>	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१ N/A	२,५६,२५०.००	०.००	०.००	२,५६,२५०.००
१८	१३	<u>पानी तथा बिजुली</u>	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१२,४३,७५०.००	२,१७,२६९.००	२३.१०	१,४६,४८१.००
१९	१४	<u>संचार महसुल</u>	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	६,००,०००.००	१,१२,३५४.००	३२.०६	४,०७,६४६.००
२०	४२	<u>इन्चन हेपी मेशिनरी औजार</u>	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३,३०,०००.००	०.००	०.००	३,३०,०००.००
२१	१५	<u>इन्चन कार्यालय प्रयोजन र पदाधिकारी सुविधा</u>	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	३१,७०,०००.००	७,९०,१५०.००	२४.९३	२३,७९,८५०.००
२२	१७	<u>सवारी साधन मर्मत खर्च</u>	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१८,००,०००.००	३,४५,८३०.००	१९.२९	१४,५४,१७०.००
२३	९	<u>अन्य सवारी साधन मर्मत खर्च</u>	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	२,००,०००.००	१,७०,२६५.००	८५.१३	२९,७३५.००
२४		<u>सवारी साधन मर्मत खर्च</u>	२२११३	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	२,००,०००.००	२२,५००.००	११.२५	१,७७,५००.००
२५	१८	<u>बिमा तथा नवीकरण खर्च</u>	२२११४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२६	१९	<u>मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च</u>	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	५८,८००.००	११.७६	४,४१,२००.००	



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ़**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/०१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२७	२०	<a href="#">मसलदू तथा कार्यालय समाप्ति</a>	२२३११ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	२४,००,०००.००	११,९९,८४५.००	४९.९९	१२,००,१५५.००	
२८	१६	<a href="#">इन्स्ट - अन्य प्रयोजन</a>	२२३१४ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	५,००,०००.००	२,०००.००	०.४०	४,९८,०००.००	
२९	२१	<a href="#">पत्रपत्रिका, छापाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च</a>	२२३१५ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१०,००,०००.००	४,३७,६००.००	४३.७६	५,६२,४००.००	
३०	५६	<a href="#">अनलाइन हनुभदा पहिलेका व्यक्तिगत घटनाको सूचना फारमहरुको किताब बनाउने</a>	२२३१५ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	५८,५००.००	२९.२५	१,४९,५००.००	
३१	७५	<a href="#">गढवा गाउँपालिकाको बजेट किताब तथा कानून संग्रह प्रकाशन</a>	२२३१५ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	९९,८९०.००	४९.९५	१,००,११०.००	
३२		<a href="#">अन्य कार्यालय संचालन खर्च</a>	२२३१९ आन्तरिक श्रीत	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	
३३	२२	<a href="#">अन्य कार्यालय संचालन खर्च</a>	२२३१९ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	७,००,०००.००	२,९९,९६०.००	४२.८५	४,००,०४०.००	
३४	६८	<a href="#">ऐन कानून कार्यविधि नियमावली निर्माणमा सेवा परामर्श</a>	२२४११ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	
३५	२३	<a href="#">सेवा र परामर्श खर्च</a>	२२४११ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४०,००,०००.००	४०,०००.००	१.००	३९,६०,०००.००	
३६	२५	<a href="#">सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च</a>	२२४१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	१५,००,०००.००	२,२९,६५०.००	१५.३१	१२,७०,३५०.००	
३७	२६	<a href="#">करार सेवा शुल्क</a>	२२४१३ आन्तरिक श्रीत	४ N/A	२,६०,००,०००.००	५६,५८,२८९.५०	२१.७६	२,०३,४९,७१०.५०	
३८	५७	<a href="#">सहकारी तालिम ( लेखा सुपरीवेण, सहकारी व्यवस्थापक र को-ऑपरेटर्स )</a>	२२४१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४,००,०००.००	२,००,०००.००	५०.००	२,००,०००.००	
३९	७१	<a href="#">उपयोक्ता भागिति र दोल विकास संस्थाहरुका लागि योजना निर्माण, कार्यालयन, सम्पन्न, भुक्तानीसम्पर्क चरणमा अभियुक्तीकरण</a>	२२४१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	
४०	६४	<a href="#">नेपाल प्रधारीको सहकार्यकमा लाग्न औषध दुर्घस्ति बिरुद्ध सचेतना कार्यक्रम</a>	२२४१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	
४१	६६	<a href="#">बडा सञ्चिवहरुको रिफेसर तालिम</a>	२२४१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	
४२	८२	<a href="#">गा. पा. स्तरीय स्ट्रीट बुराई व्यवसायी समूहको सुरक्षाता</a>	२२४१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००.००	०.००	
४३	५३	<a href="#">मेलमिलापकर्ताहरुका लागि पुनर्नार्जी तालिम</a>	२२४१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,५०,०००.००	८७,४००.००	५८.२७	६२,६००.००	
४४	८३	<a href="#">गा. पा. स्तरीय चप्ट बनाउने व्यवसायको सुरक्षाता</a>	२२४१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,५०,०००.००	१,२०,८०५.००	४८.३२	१,२१,११५.००	
४५	२७	<a href="#">दीधरीगीहरुको उपचार सहलियत तथा सोधभर्ता</a>	२२४१२ आन्तरिक श्रीत	४ N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	
४६	४६	<a href="#">बडका नाच कार्यक्रम बडा नं. ७ घोराहा</a>	२२४२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	
४७	५५	<a href="#">सामाजिक सुरक्षाका सेवाग्राहीहरुको नविकरण साधाह अभियान संचालन</a>	२२४२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	
४८	४५	<a href="#">फोहरैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम</a>	२२४२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	
४९	२८	<a href="#">कार्यक्रम खर्च (झाँकी, गाली, दिवश, अन्य भेपरी कार्यक्रम खर्च)</a>	२२४२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	२,००,०००.००	१,०६,१३०.००	५३.०७	१३,८७०.००	
५०	४८	<a href="#">पर्यटन प्रबल्द्धन कार्यक्रम</a>	२२४२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	५,००,०००.००	१,१७,३७८.००	३९.४८	३,०२,६२२.००	
५१	५९	<a href="#">सहकारी दिवस</a>	२२४२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	
५२	५९	<a href="#">वडा वडामा न्यायीक इजलास कार्यक्रम</a>	२२४२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ़**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
५३	६०	सहकारी विकास कार्यक्रम	२२५२२ संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
५४	४४	वन तथा वातावरण समन्वय समिति मार्फत वातावरण संरक्षण सम्बन्धीय कार्यक्रम	२२५२२ संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५५	४९	मधेशी तथा मुस्लिम संस्कृति संरक्षण	२२५२२ संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५६	४७	पन्चबाजा संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२ संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	१,९८,०००.००	९९.००	२,०००.००
५७	२९	निश्चल आँखा उपचार कार्यक्रम	२२५२२ संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००.००	०.००
५८	५२	मेलमिलापकर्ता का लागि पारिश्रमिक र दिया खर्च	२२५२२ संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५९	१०९	सम्पुरक कोष गापास्तर	२२५२९ संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१२,४२,०००.००	४,५६,३२०.००	३६.७४	७,८५,६८०.००
६०	११०	सम्पुरक कोष गापास्तर	२२५२९ अनुदान	नेपाल सरकार - समानिकरण	१ N/A	२१,४१,९४६.००	२१,४१,९४६.००	१००.००	०.००
६१	१०७	सम्पुरक कोष गापास्तर	२२५२९ प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	७२,८१,१७२.००	११,७३,१५०.००	२७.०८	५३,१५,२२२.००
६२	८८	भूमी सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९ संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४५,००,०००.००	८,४३,६८१.००	१८.१७	३६,४६,३११.००
६३	२४	सम्पुरक कोष गापास्तर	२२५२९ स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१ N/A	५२,३३,८००.००	०.००	०.००	५२,३३,८००.००
६४	७९	गढवा गाउँपालिकाको एम हि ई एफ निर्माण	२२५२९ संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६५	३५	सम्पुरक कोष गापास्तर	२२५२९ अनुदान	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण	१ N/A	१५,२७,८५५.००	१३,६१,९४८.००	८९.१४	१,६५,८७१.००
६६	११६	विद्यालय पूर्वाधार विकास तथा गुणस्तर सुधार	२२५२९ संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	८,५०,०००.००	४,५०,०००.००	५२.१४	४,००,०००.००
६७	८५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम जोडकोष	२२५२९ संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८ N/A	२०,००,०००.००	७,७२,१००.००	३८.६५	१२,२७,१००.००
६८	१११	विद्यालय पूर्वाधार विकास	२२५२९ स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१ N/A	२२,११,७५०.००	०.००	०.००	२२,११,७५०.००
६९	४१	सेरामिक्स सम्बन्धी व्यवस्थापन तथा प्रवद्धन कार्यक्रम	२२५२९ संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
७०	१०४	विविध कार्यक्रम र योजना खर्च गापास्तर	२२५२९ संघीय सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण	१ N/A	३६,००,०००.००	९२,५५०.००	२.५७	३५,०७,४५०.००
७१	१२२	कार्यालयमा गमलामा प्लान्ट राख्ने कार्य	२२५२९ अन्तरिक्ष श्रीत	२२५२९ अन्तरिक्ष श्रीत	१ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
७२	११४	सम्पुरक कोष गापास्तर	२२५२९ अन्तरिक्ष श्रीत	२२५२९ अन्तरिक्ष श्रीत	१ N/A	३७,३०,०००.००	०.००	०.००	३७,३०,०००.००
७३	६९	विद्यालय पूर्वाधार विकास	२२५२९ संघीय सरकार	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण	१ N/A	६,०४,९५५.००	०.००	०.००	६,०४,९५५.००
७४	११५	विद्यालय पूर्वाधार विकास	२२५२९ संघीय सरकार	नेपाल सरकार - समानिकरण	१ N/A	५१,५३,२५५.००	०.००	०.००	५१,५३,२५५.००
७५	७६	बजार अनुगमन	२२६११ संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
७६	७७	प्रसल तथा व्यवसाय दर्ता घुम्ती शिविर संचालन	२२६११ संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाडे**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१९-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
७७	७३	<u>बिप्रिन शाखाहरुको कार्यक्रम एकिकृत शिविर सचालन तथा अनुगमन</u>	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
७८	८८	<u>सहकारी नियमन तथा अनुगमन बैठक खर्च</u>	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७९	४०	<u>नदिजन्य पदार्थ अनुगमन व्यवस्थापन</u>	२२६१९	आन्तरिक श्रोत	४ N/A	६,००,०००.००	२,०७,८२०.००	३४.६४	३,९२,९८०.००
८०	३०	<u>भ्रमण खर्च</u>	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	८,००,०००.००	२,८४,११०.००	३५.५१	५,१५,८९०.००
८१	८१	<u>जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी उत्कृष्ट पालिकाहरुको अवलोकन भ्रमण</u>	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५,५०,०००.००	३०,०००.००	५.४५	५,२०,०००.००
८२	३१	<u>अन्य भ्रमण खर्च</u>	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	२,००,०००.००	४०,९००.००	२०.४५	१,५९,९००.००
८३	५४	<u>न्यायीक समिति चिया खाजा खर्च</u>	२२७१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	५०,०००.००	९,११०.००	१८.२२	४०,८९०.००
८४	३२	<u>विविध खर्च</u>	२२७१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	८,००,०००.००	२,३१,२३०.००	२८.९०	५,६८,७७०.००
८५	३३	<u>सभा सञ्चालन खर्च</u>	२२७१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	६,००,०००.००	१९,८८०.००	३.३१	५,८०,१२०.००
८६	३४	<u>ब्लड बैंकलाई अनुदान</u>	२५३१२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८७	७०	<u>लागत साझेदारीमा कृषि पशु विकास कार्यक्रम</u>	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	७०,६३,८४५.००	५२,६३,८४५.००	७४.५२	१८,००,०००.००
८८	११७	<u>लागत साझेदारीमा कृषि पशु विकास कार्यक्रम</u>	२५३१५	तुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२७,८२,९००.००	०.००	०.००	२७,८२,९००.००
८९		<u>नील सागर सेवा आश्रमलाई अनुदान</u>	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००.००	०.००
९०	११८	<u>लागत साझेदारीमा कृषि पशु विकास कार्यक्रम</u>	२५३१५	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	५१,५३,२५५.००	८,८८,७४९.००	१७.२५	४२,६४,५०६.००
९१	८६	<u>विप्रलाई उपचारार्थ आर्थिक सहयोग</u>	२७१९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	८,००,०००.००	२,५०,०००.००	३१.०५	५,५०,०००.००
९२	८७	<u>अन्य सामाजिक सहयोग</u>	२७१९२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	३,५०,०००.००	२,५०,८००.००	७१.६६	१९,२००.००
९३	१२१	<u>विप्रलाई उपचारार्थ आर्थिक सहयोग</u>	२७१९२	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
९४	११९	<u>प्राकृतिक प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापन</u>	२७१९२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४०,००,०००.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००
९५	८४	<u>प्राकृतिक प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापन</u>	२७१९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५०,००,०००.००	२५,००,०००.००	५०.००	२५,००,०००.००
९६	३६	<u>घरभाडा</u>	२८१९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	५,००,०००.००	९३,२३१.००	१८.६५	४,०६,७६९.००
९७	३७	<u>अन्य भाडा</u>	२८१९४	आन्तरिक श्रोत	४ N/A	२,००,०००.००	२६,८४०.००	१३.४२	१,७३,१६०.००
९८	९२	<u>पत्रिङ्गा महिला भवन निर्माण वडा नं. १</u>	३१११९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,९०,०००.००	४,८०,२००.००	९८.००	१,८००.००
९९	९०	<u>सेफ हाउस भवन निर्माण निरन्तरता</u>	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१४,७०,०००.००	०.००	०.००	१४,७०,०००.००
१००	८९	<u>खडकपुर महिला भवन निर्माण वडा नं. ४</u>	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,८०,०००.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००
१०१	६१	<u>कम्बु छल निर्माण वडा नं. ७</u>	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१ N/A	२४,५०,०००.००	०.००	०.००	२४,५०,०००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाडे**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
				अनुदान					
१०८	१०८	<u>कभर्ड हल निर्माण वडा नं. ७</u>	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१ N/A	२४,५०,०००.००	०.००	०.००	२४,५०,०००.००
१०३	३८	<u>मेशिनरी तथा औजार</u>	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१७,३१,०००.००	१६,३१,६५०.००	९४.२६	९९,३५०.००
१०४	८०	<u>पूर्वाधार निर्माणको गणस्तर परीक्षण ल्याब निर्माण तथा उपकरण सामग्री खरिद</u>	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१०५	३९	<u>फर्निचर तथा फिक्चर्स</u>	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१४,००,०००.००	४,१६,०१५.००	२९.७२	९,८३,९८५.००
१०६	६२	<u>प्रनाहगाउँ जाने बाटोको सिक्कहवा खोलामा कल्टर्ट निर्माण वडा नं. ५</u>	३११५१	आन्तरिक श्रेत्र	१ N/A	१९,६०,०००.००	०.००	०.००	१९,६०,०००.००
१०७	१७	<u>चिमचिमे बाटो स्तरोउन्नती पि.सि.सि ढालान वडा नं. ३</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	८,८२,०००.००	०.००	०.००	८,८२,०००.००
१०८	१०६	<u>प्रनाहगाउँ जाने बाटोको सिक्कहवा खोलामा कल्टर्ट निर्माण वडा नं. ५</u>	३११५१	लुमिबनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१९,६०,०००.००	१२,३४,०००.००	६२.९६	७,२६,०००.००
१०९	१८	<u>बनबारी सङ्क स्तरोउन्नती वडा नं. १</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	८,८२,०००.००	०.००	०.००	८,८२,०००.००
११०	१०५	<u>महडेवा_घुसा बाटो कालोपत्रे वडा नं. २</u>	३११५१	आन्तरिक श्रेत्र	१ N/A	१९,६०,०००.००	०.००	०.००	१९,६०,०००.००
१११	१३	<u>रत्नपुर पक्की नाली निरन्तरता वडा नं. ३</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	८,८२,०००.००	८,६१,४००.००	९७.६६	२०,६००.००
११२	१४	<u>परस्पुर अदुरो पक्की नाली निर्माण वडा नं. ४</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	८,८२,०००.००	०.००	०.००	८,८२,०००.००
११३	६३	<u>महडेवा_घुसा बाटो कालोपत्रे वडा नं. २</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१९,६०,०००.००	०.००	०.००	१९,६०,०००.००
११४	९६	<u>खौस्या बाटो भोजपुर सङ्क स्तरोउन्नती वडा नं. ७</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	८,८२,०००.००	०.००	०.००	८,८२,०००.००
११५	९५	<u>छोटकी गौतरिया खेतमा जाने दानबहादुर चौधरीको घरदेखि पुनर चौधरीको घरसम्म कुलो तथा मोहडा निर्माण वडा नं. ७</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,४१,०००.००	४,३२,१८०.००	९८.००	८,८२०.००
११६	९९	<u>बुके खोला नियन्त्रण वडा नं. ३</u>	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	८,८२,०००.००	८,६१,५००.००	९७.६८	२०,५००.००
११७	१००	<u>झङ्सिङ कुवा निर्माण वडा नं. १</u>	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,४१,०००.००	०.००	०.००	४,४१,०००.००
११८	६५	<u>वडा नं. ८ मा खानेपानी व्यवस्थापन</u>	३११५६	आन्तरिक श्रेत्र	१ N/A	१,०४,३००.००	०.००	०.००	१,०४,३००.००
११९	१२०	<u>वडा नं. ८ मा खानेपानी व्यवस्थापन</u>	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१ N/A	१६,४९,७००.००	०.००	०.००	१६,४९,७००.००
१२०	४३	<u>सबै वडाहरूमा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम</u>	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	७,८४,०००.००	९५,९००.००	१२.२३	८,८८,१००.००
१२१	१०२	<u>गढवा प्रहरी चौकीको पर्खाल निर्माण</u>	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,४१,०००.००	०.००	०.००	४,४१,०००.००
१२२	६७	<u>सिचाईका लागि विद्युतिकरण</u>	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१ N/A	१७,६४,०००.००	०.००	०.००	१७,६४,०००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाडे**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
१२३	१०१	<u>बाल उद्यान निर्माण वडा नं. ६</u>	३११५९ सुनिधनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ N/A	८,८२,०००.००		०.००	०.००	८,८२,०००.००
१२४	११	<u>बसपार्क संचालन वडा नं. ६</u>	३११५९ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	८,८२,०००.००		०.००	०.००	८,८२,०००.००
१२५	१०२	<u>गौशाला निर्माण निरन्तरता</u>	३११५९ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	८,८२,०००.००	८,६१,३६०.००	९७.६६	९७.६६	२०,६४०.००
<b>८०५६५०११०४ गढवा गाउँपालिका - महिला तथा वालवालिका (लक्षित वर्ग समेत) शाखा</b>									
१२६	३	<u>अपाङ्ग तर्फः अपाङ्गता भ्राता व्यक्तिहरूको परियव पत्र वितरणका लागि बैठक व्यवस्थापन खर्च</u>	२११३४ अपाङ्ग तर्फः अपाङ्गता भ्राता व्यक्तिहरूको परियव पत्र वितरणका लागि बैठक व्यवस्थापन खर्च	४ N/A	१,००,०००.००		०.००	०.००	१,००,०००.००
१२७	२	<u>मधेही मस्तिष्ठानको लागि धुते र नहाउने साबुन बनाउने तालिम निरन्तरताको लागि अधिमुखिकरण एवं सहयोग कार्यक्रम</u>	२२५१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३,००,०००.००		०.००	०.००	३,००,०००.००
१२८	२३	<u>सिलाई कटाई कार्यक्रम वडा नं. ८</u>	२२५१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,२५,०००.००	१,७५,०००.००	७७.७८	७७.७८	५०,०००.००
१२९	२४	<u>स्ट्रीटर बुनाई तालिम स्तरनोती वडा नं. ७</u>	२२५१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,२५,०००.००	१,७५,०००.००	७७.७८	७७.७८	५०,०००.००
१३०	२०	<u>कटाइ सिलाई तालिम वडा नं. ३</u>	२२५१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	१००.००	१००.००	०.००
१३१	१३	<u>लैडगिक समानता तथा समावेशी विकासको लागि सरोकारबाला निकायका प्रतिनिधित्वालाई क्षमता विकास तालिम</u>	२२५१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	५,१००.००	५.१०	५.१०	१४,९००.००
१३२	१	<u>अपाङ्ग तर्फः लाग्न धुने पाउडर (सर्फ) व्यवस्थापन तथा स्थापित गर्न सहयोग कार्यक्रम</u>	२२५१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००		०.००	०.००	२,००,०००.००
१३३	८	<u>युवाहरूलाई पुष्ट खेती तालिम वडा नं. ५</u>	२२५१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,२५,०००.००		०.००	०.००	२,२५,०००.००
१३४	२५	<u>गोमुत्र प्रशोधन तथा धुप निर्माण तालिम वडा नं. ६</u>	२२५१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,२५,०००.००		०.००	०.००	२,२५,०००.००
१३५	२१	<u>दुना टपरी प्रबद्धन कार्यक्रम वडा नं. १</u>	२२५१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,२५,०००.००		०.००	०.००	२,२५,०००.००
१३६	१६	<u>मुक्त कलाहरी सिपाहिकास तालिम वडा नं. ४</u>	२२५१२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,२५,०००.००		०.००	०.००	२,२५,०००.००
१३७	६	<u>महिला तर्फः नारी दिवसको अवसरमा महिलाहरूको लागि खेलकुद प्रतियोगिता तथा मूल समारोह खर्च</u>	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००.००	१००.००	०.००
१३८	५	<u>महिला तर्फः लैडगिक हिस्सा विरुद्ध १६ दिने अभियान कार्यक्रम</u>	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,५०,०००.००	४२,१००.००	२८.०७	२८.०७	१०६,९००.००
१३९	१५	<u>बाल बिवाह न्युनिकरणका लागि धामि, झाक्कि, कृतकन्द्र, आरिया, पुरोहित प्रशिक्षण</u>	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५०,०००.००		०.००	०.००	५०,०००.००
१४०	१२	<u>किशोरी छात्राको लागि धाइ र यौन शिक्षा तथा सहायताका कार्यक्रम</u>	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५०,०००.००		०.००	०.००	५०,०००.००
१४१	४	<u>दलित तर्फः दलित विद्यार्थी छात्रवति शैक्षिक सहायता कार्यक्रम</u>	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३,००,०००.००		०.००	०.००	३,००,०००.००
१४२	९	<u>जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम</u>	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	१,९९,९५५.००	१००.००	१००.००	५.००
१४३	११	<u>कानुनी शिक्षा र सामाजिक कृपया/ कुरिति हाटाउनका लागि कार्यक्रम</u>	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५०,०००.००		०.००	०.००	५०,०००.००
१४४	१०	<u>माघी मिलन कार्यक्रम थारु कल्याणकारी सभा</u>	२२५२२ राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००		०.००	०.००	२,००,०००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ़**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
१४५	७	<u>विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम</u>	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१४६	१७	<u>अपाङ्ग तर्फे: अपाङ्ग सहायक सामाजी</u>	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१४७	१९	<u>जनजाती भेषभुजा संरक्षण (धारु र मगर)</u>	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१४८	१८	<u>पालिका तथा वडा कार्यालयहरूलाई बालमैत्री बनाउन संचालित कार्यक्रम</u>	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१४९	१४	<u>योनिक तथा अत्य संख्याहरूका लागी कार्यक्रम संचालन</u>	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४५,०००.००	०.००	०.००	४५,०००.००
१५०	२२	<u>महादेवा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं.३</u>	३१५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,२५,०००.००	०.००	०.००	२,२५,०००.००
<b>८०५६५०११५ गढवा गाउँकार्यपालिका - पशुपक्षी तथा मत्स्य विकास शाखा</b>									
१५१	१	<u>ओषधी खरिद</u>	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१५२	१३	<u>बगाले बिसौना गोशालाको लागि प्रापल नून खरिद</u>	२२३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१५३	४	<u>खोप (पि पि आर, भ्यागुते, चरचरे, खोरेत, स्वाइन फिरर) आदि खरिद</u>	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१५४	८	<u>ट्रेविज निर्माण</u>	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१५५	१०	<u>स्थानीय कुखुरा, हाँस, कालिज र बट्टाड प्रवर्धन कार्यक्रम (युवा लक्षित)</u>	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१५६	३	<u>खोप (पि पि आर, भ्यागुते, चरचरे, खोरेत, स्वाइन फिरर, लम्हीस्किन रोग) लगाएको पारिश्रमिक</u>	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
१५७	२	<u>बगाले बिसौना गोशाला हेरातु पारिश्रमिक</u>	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२ N/A	५,४०,०००.००	१,३५,०००.००	२५.००	४,०५,०००.००
१५८	१२	<u>आय आर्जनका लागि विपत्र असाहाय मुक्त कमलहरूलाई बंगुरका पाठापाठी वितरण</u>	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१५९	६	<u>रेविज खोप खरिद</u>	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३,०००.००	३०,०००.००	१००.००	०.००
१६०	७	<u>निःशुल्क हिँउदे घासको बीउ वितरण कार्यक्रम</u>	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१६१	५	<u>एकदिने नि शुल्क पशु खास्य शिविर ५ ठाउँमा</u>	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५ N/A	५,००,०००.००	५२,३१५.००	१०.४६	४,४७,६८५.००
१६२	११	<u>माछा पोखरी मर्मत तथा सुधार</u>	३१५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१६३	९	<u>पशुसेवा शाखाको मिनी ल्याब स्थापना</u>	३१५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
<b>८०५६५०११६ गढवा गाउँकार्यपालिका - गत आ.व.का दायित्व सिर्जित योजनाहरूको भुक्तानी</b>									
१६४		<u>बगाले बिसौना गोशालाको ३ जना गाइझाइको पारिश्रमिक</u>	२११११	आन्तरिक श्रेत	१ N/A	४२,०००.००	०.००	०.००	४२,०००.००
१६५	११	<u>बगाले बिसौना गोशालाको ३ जना गाइ हेरातु पारिश्रमिक</u>	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
१६६	८	<u>डा.केदार अधिकारीको प्रोत्साहन भत्ता</u>	२११३९	आन्तरिक श्रेत	१ N/A	२२,०००.००	०.००	०.००	२२,०००.००
१६७	४	<u>नदीजन्य पदार्थ योरी निकासीमा नियन्त्रण गर्ने प्रार्थी कम्पनीराको प्रोत्साहन भत्ता</u>	२११३९	आन्तरिक श्रेत	१ N/A	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
१६८	५१	<u>कोइलाबास रोडलाइट बिजुती महसुल</u>	२२१११	आन्तरिक श्रेत	१ N/A	१,१२,०००.००	०.००	०.००	१,१२,०००.००
१६९	६६	<u>यास चुलो तथा सम्बन्धी खर्च</u>	२२२२२	आन्तरिक श्रेत	१ N/A	८,६००.००	०.००	०.००	८,६००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
१७०	२९	रा१.झ॑१६.गाडी मर्मत	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,४९,९००.००	२,४९,९००.००	१००.००	०.००
१७१	२८	बा२.झ॑१२८६.पिकअप गाडी मर्मत	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२५,४२५.००	०.००	०.००	२५,४२५.००
१७२	८०	बा२.झ॑१२८६.सवारी साधन मर्मत	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	९,०००.००	०.००	०.००	९,०००.००
१७३	३०	मोटरसाइकलको मर्मत सभार खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३२,९००.००	०.००	०.००	३२,९००.००
१७४	२७	बा२.झ॑१२८६.गाडी मर्मत	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	२,१८,५००.००	२,१८,५००.००	१००.००	०.००
१७५	३४	बिभिन्न वडा कार्यालय र गापाको एसी मर्मत समाप्त	२२२११	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	९३,४००.००	०.००	०.००	९३,४००.००
१७६	३५	एसी स्थान्तर र जडान खर्च	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२०,७००.००	०.००	०.००	२०,७००.००
१७७	४६	दू.ने. वडा कार्यालयको सवारी साधन मर्मत, डस्ट्रिक्ट स्थान्तर निर्माण	२२२११	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	५७,१८०.००	०.००	०.००	५७,१८०.००
१७८	१२	गा.पा को लागि मसलन्द सामाग्री खरिद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४,९०,६००.००	०.००	०.००	४,९०,६००.००
१७९	३१	कार्यालयका बिभिन्न छपाइ सम्बन्धी	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५,९४,९००.००	०.००	०.००	५,९४,९००.००
१८०	६०	दू.ने. वडा कार्यालयमा साइनबोर्ड लेखाइ सम्बन्धी कार्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	१६,९५०.००	०.००	०.००	१६,९५०.००
१८१	४५	मसलन्द खरिद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	९०,०००.००	०.००	०.००	९०,०००.००
१८२	१३	बोलपत्र आहानको सुचना प्रकाशन खर्च (रिक रोज मिडिया एण्ड एडमर्टइजमेन्ट प्रा.लि.)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	२,०५,०००.००	०.००	०.००	२,०५,०००.००
१८३	५६	जनता मा वि गढवाको स्मारिका प्रकाशन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
१८४	४९	लापा - दर्गम बेत्रको घोषोलिक किटानको लागि एरलस हजार्ड छपाई	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	१,२९,०००.००	०.००	०.००	१,२९,०००.००
१८५	२१	डिजिटल एकीकृत सुचना प्रणाली सफ्टवेयर तथारी	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१४,१२,०००.००	०.००	०.००	१४,१२,०००.००
१८६	८५	प्रारम्भिक वातावरणीय परिष्काण प्रतिवेदन (साप्ती नदीबाट नदीजन्य पदार्थ उत्खनन तथा निकासी)	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	११,८६,०००.००	०.००	०.००	११,८६,०००.००
१८७	१	भू.उपयोग तर्जमा कार्य मस्यौदा प्रतिवेदन	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	१८,०६,०००.००	०.००	०.००	१८,०६,०००.००
१८८	५	भू.उपयोग तर्जमा कार्य मस्यौदा प्रतिवेदन	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,४४,०००.००	०.००	०.००	१,४४,०००.००
१८९	२	नदीजन्य पदार्थ बिक्रीको लागि रसिद काटनेको परिश्रमिक २ जनाको	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	६९,६००.००	०.००	०.००	६९,६००.००
१९०	४१	खडकपूँछेत ने १ को नदीजन्य पदार्थ राजश्व संकलन कार्यमा खटिएकाको परिश्रमिक १ जनाको	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	३,६००.००	०.००	०.००	३,६००.००
१९१	४३	१. ने. वडाको घाटको नदीजन्य पदार्थ राजश्व संकलन कार्यमा खटिएकाको परिश्रमिक ४ जनाको	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५५,२००.००	०.००	०.००	५५,२००.००
१९२	२२	रोजार सेवाकेन्द्र मार्फत एसड़ि टिएका विद्यार्थीहरूका लागि कम्प्युटर तालिम वडा नं. ३	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१९३	१६	निःशुल्क अँखा उपचार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	९,६५,०००.००	९,६५,०००.००	१००.००	०.००
१९४	७८	तेलहन बाली पकेट विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	८,८७,०००.००	८,८७,०००.००	१००.००	०.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाडे**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
१९५	१४	<u>सामुदायिक विद्यालयहरूका छात्रछात्राहरूलाई ड्स वितरण</u>	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	९९,४००.००	०.००	०.००	९९,४००.००
१९६	६८	<u>जेष्ठ नागरिकहरूलाई ब्लाकेट खरिद तथा वितरण</u>	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१ N/A	५,५७,०००.००	०.००	०.००	५,५७,०००.००
१९७	३९	<u>साहित्यिक कार्यक्रम संचालनार्थ सहयोग</u>	२२५२९	आन्तरिक श्रेत्र	१ N/A	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
१९८	३८	<u>सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत बिद्यार्थीहरूको मटु परीक्षण</u>	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१९९	११	<u>चिया चमेना खर्च</u>	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२७,४००.००	०.००	०.००	२७,४००.००
२००	२०	<u>चालकको खाजा खर्च</u>	२२७११	आन्तरिक श्रेत्र	१ N/A	२२,६२५.००	०.००	०.००	२२,६२५.००
२०१	३६	<u>देउखुरी बहुमुखी क्याम्पसलाई आर्थिक अनुदान</u>	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२०२	७७	<u>सामुदायिक विद्यालयहरूका छात्रछात्राहरूलाई ड्स वितरण</u>	२५३११	आन्तरिक श्रेत्र	१ N/A	९९,८००.००	०.००	०.००	९९,८००.००
२०३	४०	<u>विपदमा खायान्त्रसरुप रहत सहयोग</u>	२७२१२	आन्तरिक श्रेत्र	१ N/A	२९,९४०.००	०.००	०.००	२९,९४०.००
२०४	८६	<u>पश्चिमीको लागि ओषधी खरिद</u>	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२०५	८४	<u>सर्पदेश उपचारमा प्रयोग हुने औषधीजन्य पदार्थ खरिद</u>	२७२१३	आन्तरिक श्रेत्र	१ N/A	७,२५०.००	०.००	०.००	७,२५०.००
२०६	३	<u>साथ्य चबकीहरूका लागि UCG GEL खरिद</u>	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	११,३००.००	०.००	०.००	११,३००.००
२०७	८१	<u>गढवा स्वा चौकीमा एक्स-रेमेशनको लागि कच्चा पदार्थ र ओषधी खरिद</u>	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	७३,३८५.००	०.००	०.००	७३,३८५.००
२०८	७९	<u>आधारभूत खास्य इकाई भवन निर्माण थप काम</u>	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	८,९३,९००.००	०.००	०.००	८,९३,९००.००
२०९	७५	<u>४ नं. वडा कार्यालय मर्मत सम्भार</u>	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२१०	३७	<u>६ नं. वडा कार्यालयमा झ्याल, तथा ढोका पल्ला निर्माण र पिसेसि निर्माण</u>	३१११३	तुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
२११	८८	<u>गाउँपालिका परिसरमा कम्पाउण्डवाल, ब्लान्टन गार्डरुम गार्डन समाहल जानेबाटो निर्माण निरन्तरता</u>	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ N/A	८९,२२,७००.००	२,६३,१००.००	३.२४	७८,५९,६००.००
२१२		<u>गाउँपालिका परिसरमा कम्पाउण्डवाल, ब्लान्टन गार्डरुम गार्डन समाहल जानेबाटो निर्माण निरन्तरता</u>	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,४०,०००.००	२,३९,३००.००	९९.७१	७००.००
२१३	८७	<u>दमकल चालकदलको लागि सामाग्री खरिद</u>	३११२२	तुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,५४,२५०.००	०.००	०.००	२,५४,२५०.००
२१४	४२	<u>कम्प्युटर-प्रिन्टर खरिद</u>	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	९६,९९०.००	०.००	०.००	९६,९९०.००
२१५	२६	<u>गोबिङ्गा आयुर्वेद ओषधालयको लागि स्ट्राइप चंडा खरिद</u>	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,५००.००	०.००	०.००	४,५००.००
२१६	८३	<u>भूमि सम्बन्धी काममा प्रयोग हुने प्रिज्ञा र जिपिएस खरिद</u>	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,२३,०००.००	०.००	०.००	१,२३,०००.००
२१७	३३	<u>स्टेलिलाइजर खरिद</u>	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५१,०००.००	०.००	०.००	५१,०००.००
२१८	८२	<u>बिभिन्न फर्निचर सामाग्री खरिद</u>	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ़**  
**कार्यपालयको कोड : ८०५५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
२१९	१	गा.पा अन्तरगत कलवहरुलाई फर्निचर सामग्री खरिद	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५,६९,०००.००	०.००	०.००	५,६९,०००.००
२२०	६५	बुढैया पर्यटकिय चेकज्ञाम तथा सिंचाइ प्रणाली डिपिआर निर्माण	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	९,६५,०००.००	०.००	०.००	९,६५,०००.००
२२१	४७	चिथेरा बाटो विस्तार प्र.म. स्वरोजगार साझेदारीमा	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२२२	१८	अधुरो प्रनाह पुल निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,३८,८००.००	०.००	०.००	३,३८,८००.००
२२३	५९	दू. नं. वडा अन्तरगत सडकको बिभिन्न स्थानको खाल्ताखुल्ती पुर्ने काम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
२२४	१५	आ.ब. २०७८/०७९ देखि सुरुहात कक्षगढवा खजराइटादेखि उठेपाचैक जोडने बाटो निरतराता	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	७,३५,७७०.००	७,३५,७७०.००	१००.००	०.००
२२५	७१	प्रनाह तटबन्धन वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,२२,०००.००	०.००	०.००	९,२२,०००.००
२२६	६३	यमराज नेपालको घरदेखि पूर्व अञ्जगढवा घुसुक्तपुरवा स्कुल जग्गाहादै भगवती यादवको घरसम्म नयाँ त्याक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	६,९३,९००.००	०.००	०.००	६,९३,९००.००
२२७	५२	वडा नं ४ र ६ का लागि बिद्युत पोल खरिद	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	६,५८,५००.००	०.००	०.००	६,५८,५००.००
२२८	५४	दू. न वडा अन्तरगत परिचोकमा सडकबाटी खरिद तथा जडान	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
२२९	६९	रात्री प्रवित नेर अधुरो ज्याम निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,०९,५००.००	०.००	०.००	१,०९,५००.००
२३०	६२	सालभौमी नाकाको खोला नियन्त्रण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,९८,०००.००	०.००	०.००	१,९८,०००.००
२३१	२४	दुङ्गाली छाप कुलोको मुहान क्षेत्रको तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२३२	७४	सुपैता खोला तटबन्धन (शितभण्डार छेकबार)	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,६७,०००.००	०.००	०.००	९,६७,०००.००
२३३	६	उपत्तो मटपुर- हिसिपुर-प्रनाहमा बोरिङ्ग जडान	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	७,५८,०००.००	०.००	०.००	७,५८,०००.००
२३४	६७	गढवा १ चिसापानीमा २ वटा कुर्वा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,२६,४८४.००	०.००	०.००	१,२६,४८४.००
२३५	५५	बालापुर शिवमन्दिरमा बाजा खरिद तथा खानेपानी पाइप जडान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२३६	१०	वन वातावरण र पर्फन्टन : तारबारसाहित अप्रिसो रोपण कार्यक्रम	३११५७	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२३७	६४	लक्ष्मीपुर बाटो ग्रामेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	७८,८००.००	०.००	०.००	७८,८००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ़**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
२३८	५७	<u>सामुदायिक वनस्पति सहकार्यमा उत्पादनमुद्दी साझेदारी कार्यक्रम</u>	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,८७,०००.००	१४,७००.००	५.१२	२,७२,३००.००
२३९	२३	<u>बगाले बिसौना गौशालाको भौतिक पूर्वाधार निर्माण</u>	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	६,५९,४००.००	०.००	०.००	६,५९,४००.००
२४०	७६	<u>वालविकास केन्द्र बौद्धाश्रौचालय निर्माण</u>	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२४१	७३	<u>वडा नं. १ अन्तरगत विप्र घरपरिवारलाई राख्न जस्तापाता वितरण</u>	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,८५,०००.००	०.००	०.००	४,८५,०००.००
२४२	७०	<u>सिद्धी निर्माण माथिल्लो, बीचको र तल्लो वडा नं. ६</u>	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१५,२००.००	०.००	०.००	१५,२००.००
२४३	६१	<u>लक्ष्मीपुरको बाटोमा माटो फिलिङ तथा ग्रामभित्र</u>	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,५३,५००.००	०.००	०.००	१,५३,५००.००
२४४	५३	<u>६ नं. वडा अन्तरगत बजारक्षेत्रभरि सडक बर्ती जडान तथा विस्तार</u>	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,२९,९००.००	०.००	०.००	२,२९,९००.००
२४५		<u>सामुदायिक भवनमा ढोका तथा इन्हाल पल्टा निर्माण र पि.सि.सि. निर्माण</u>	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ जना	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२४६	७२	<u>२ नं. वडास्थित नम्नाना प्रावि. मा वर्षकाको कारण कक्षाकोठामा परेको बालुवा गिर्दी विस्तारप खच</u>	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३८,४००.००	३८,४००.००	१००.००	०.००
२४७	२५	<u>बगाले बिसौना गौशालाको भौतिक पूर्वाधार निर्माण</u>	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२४८	१७	<u>विप्रको आवास निर्माण अनुदान</u>	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,५०,०००.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
२४९	५८	<u>वडा नं १ मा खोप क्लिनिक निर्माण</u>	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२५०	५०	<u>आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र ल्याब भवन निर्माण वडा नं ३</u>	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२५१	७	<u>युवा तथा खेलकूद कलबहरुको मापमा आधारीत खेलकूद अन्तरगत ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण वडा नं. ७</u>	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,४८,०००.००	०.००	०.००	१,४८,०००.००
२५२	३२	<u>सरखती उमाबि गोबार्डहाको विद्यालय भवनको छाना मर्मातको लागि जस्तापाता खरिद तथा जडान</u>	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	८,०५,०००.००	०.००	०.००	८,०५,०००.००
२५३	४४	<u>गा. पा कार्यालयको शिशायुक्त ढोका</u>	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१६,३५०.००	०.००	०.००	१६,३५०.००
<b>८०५५६५०११०९ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)</b>									
२५४	१	<u>धेरेनी दामोदर सडकदेखि खानेपानी हुडै पुर्खी सहकारीसम्म (रिडरेड कालोपत्रे)</u>	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - सम्पुरक अनुदान युँगित	१ N/A	२५,००,०००.००	३,६७,१००.००	१४.६८	२१,३२,९००.००
२५५	३	<u>द्रक्षिण हाइवेरेखि उत्तर दामोदर सडकसम्म नालीसहित कालोपत्रे सडक निर्माण</u>	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - सम्पुरक अनुदान युँगित	१ N/A	२५,००,०००.००	११,९८,२५०.००	४७.९३	१३,०१,७५०.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाडे**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/०१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
२५६	२	चन्दनपुर भौजपुर लक्षणपुर विजयपुर पक्की सडक निर्माण	३११४९	तुम्बिनी प्रदेश - सम्पुरक अनुदान युजिगत	१ N/A	२५,००,०००.००	७,७५,७००.००	३१.०३	१७,२४,३००.००
२५७	४	बडा नं. ४ को भालदोद्रे खोलादेखि कठियानगाउँ मन्दिरसम्म कालोपत्रे	३११५१	तुम्बिनी प्रदेश - सम्पुरक अनुदान युजिगत	१ N/A	२५,००,०००.००	१०,६०,०५०.००	४२.४०	१४,३९,९५०.००
<b>८०५६५०१२०१ गढवा गाउँपालिका वडा नं. १</b>									
२५८	२	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा नं. १	२११४१	आन्तरिक श्रेत्र	४ N/A	२,१६,०००.००	०.००	०.००	२,१६,०००.००
२५९	५	महिला सिपमुलक तालिम वडा नं. १	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२६०	११	बडास्तरिय खेलकुद प्रतियोगिता वडा नं. १	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२६१	१२	अवलोकन भ्रमण वडा नं. १	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,००,०००.००	२,५०,०००.००	८३.३३	५०,०००.००
२६२	३	विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. १	२२७११	आन्तरिक श्रेत्र	४ N/A	९६,५००.००	०.००	०.००	९६,५००.००
२६३	१३	विजयको घरदेखि मौवाको बोटसम्म पि.सि.सि. छलान : प्र.म. रोजगारसँग साझेदारी वडा नं. १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,८०,०००.००	०.००	०.००	९,८०,०००.००
२६४	९	सडक सारोउत्रती (ठडसिङ. धोद्रे) वडा नं. १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१५,६८,०००.००	०.००	०.००	१५,६८,०००.००
२६५	६	बाटो ग्रामेल एकमुष्ठ वडा नं. १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,८०,०००.००	०.००	०.००	९,८०,०००.००
२६६	८	सिचाई कार्यक्रम (बडहरा, जेठानगाउँ, जुराउनी, भालु खोला) वडा नं. १	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	१००.००	०.००
२६७	१	सिचाई कार्यक्रम (बडहरा, जेठानगाउँ, जुराउनी, भालु खोला) वडा नं. १	३११५५	आन्तरिक श्रेत्र	१ N/A	९,५६,०००.००	२,६३,८३५.००	२७.६०	६,९२,१६५.००
२६८	१०	विभिन्न दुके योजनाहरू वडा नं. १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,४३,०००.००	३,३३,६४०.००	१७.२७	९,३६०.००
२६९	४	धार्मिक संरचना निर्माण तथा मर्मत वडा नं. १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,४३,०००.००	३,३६,१४०.००	९८.००	६,८६०.००
२७०	७	प्रधानमन्ती रोजगार कार्यक्रम साझेदारी वडा नं. १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,८०,०००.००	०.००	०.००	९,८०,०००.००
<b>८०५६५०१२०२ गढवा गाउँपालिका वडा नं. २</b>									
२७१	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा नं. २	२११४१	आन्तरिक श्रेत्र	४ N/A	२,१६,०००.००	४९,०००.००	२२.६९	१,६७,०००.००
२७२	७	बेशिक कम्प्युटर तालिम वडा नं. २	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२७३		भैपरी तथा आकस्मिक कोष वडा नं. २	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५,८८,०००.००	२,३०,५५०.००	३१.२१	३,५७,४५०.००
२७४	२	विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. २	२२७११	आन्तरिक श्रेत्र	४ N/A	९६,५००.००	२३,९९५.००	२४.८७	७२,५०५.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाडे**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
२७५	४	<a href="#">भैपरी तथा आकास्थिक कोष वडा नं. २</a>	२८९९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	०,००	०,००	०,००	०,००
२७६	१४	<a href="#">महिला सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण थारु कुमाल टोल वडा नं. ३</a>	३१११९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,९४,०००.००	२,६९,६७०.००	९१.७२	२४,३३०.००
२७७	१७	<a href="#">भुल्के खोलामा कंकिट शेरवाल निर्माण वडा नं. ३</a>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,९०,०००.००	०,००	०,००	४,९०,०००.००
२७८	८	<a href="#">घुसा खंड्री टोल बाटो पक्की नाली निर्माण वडा नं. ३</a>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,८०,०००.००	९,४४,०००.००	९७.४५	२५,०००.००
२७९	६	<a href="#">कोठ्रा कुलो कल्पर्ट निर्माण वडा नं. २</a>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,९४,०००.००	२,८७,१२०.००	९७.६६	६,८८०.००
२८०	१०	<a href="#">कोठ्रा गल्ली अधुरो कालोपत्रे निर्माण वडा नं. ३</a>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,८०,०००.००	०,००	०,००	९,८०,०००.००
२८१	१२	<a href="#">गल्हरेनी खोला नियन्त्रण गमाल टोल चिन्तामणी लोधको जग्गान्तर वडा नं. २</a>	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,८०,०००.००	९,६०,४००.००	९८.००	१९,६००.००
२८२	९	<a href="#">मन्द्रेणी खोला नियन्त्रण डाँडागाउँ वडा नं. २</a>	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,८०,०००.००	०,००	०,००	९,८०,०००.००
२८३	५	<a href="#">गल्ली तथा बाटो हरियाली प्रवर्द्धन वडा नं. ३</a>	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,९४,०००.००	०,००	०,००	२,९४,०००.००
२८४	११	<a href="#">करबलवा र पश्चिम थारु कुमाल टोल अधुरो पक्की नाली निर्माण वडा नं. ३</a>	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,८०,०००.००	९,०९,५००.००	९१.९९	७८,५००.००
२८५	१३	<a href="#">महेंद्रा खानेपानी थी फेज लाईन जडान वडा नं. ३</a>	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,९४,०००.००	०,००	०,००	२,९४,०००.००
२८६	१५	<a href="#">तिनघरुवा सिचाइ डिप संचालन तथा भूम्प बिस्तार वडा नं. २</a>	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,९२,०००.००	०,००	०,००	३,९२,०००.००
<b>८०५६५०१२०३ गढवा गाउँपालिका वडा नं. ३</b>									
२८७	१	<a href="#">पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा नं. ३</a>	२११४१	आन्तरिक श्रेत्र	४ N/A	२,१६,०००.००	५४,०००.००	२५.००	१,६२,०००.००
२८८		<a href="#">बिविध भैपरिखर्च</a>	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४ N/A	९,८४,०००.००	३,७४,२७०.००	२९.३८	८,९९,७३०.००
२८९	२	<a href="#">विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. ३</a>	२२७११	आन्तरिक श्रेत्र	४ N/A	९६,५००.००	२४,०००.००	२४.८७	७२,५००.००
२९०	१२	<a href="#">भैपरी खर्च वडा नं. ३</a>	२८९९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	०,००	०,००	०,००	०,००
२९१	८	<a href="#">खैरामा चर्च भवन निर्माण तथा दसा कृषि सहकारीको चर्ची निर्माण वडा नं. ३</a>	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,८०,०००.००	९,५५,९००.००	९७.५४	२४,१००.००
२९२	५	<a href="#">माथवपर महिला सामुदायिक भवन निर्माण निरत्तरता वडा नं. ३</a>	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,९२,०००.००	३,८२,७३०.००	९७.६४	९,२७०.००
२९३	९	<a href="#">खैराको जय गुरुदेव भवन निर्माण वडा नं. ३</a>	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१ N/A	२,४५,०००.००	२,४०,१००.००	९८.००	४,९००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
				अनुदान					
२९४	१७	कमैया शिविरमा पक्की नालीसहित बाटो बिस्तार वडा नं. ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,४५,०००.००	२,३९,८००.००	९७.८८	५,२००.००
२९५	१५	बडाखरि तटबन्धन तथा जाली भर्ने काम वडा नं. ३	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,९२,०००.००	३,८२,२९०.००	९७.५२	९,७१०.००
२९६	७	रतनपुरको जोखनको घरनेर कुलोमा झाम निर्माण वडा नं. ३	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,९४,०००.००	०.००	०.००	२,९४,०००.००
२९७	११	धेरेनीमा सिंचाई भूम्भ निर्माण वडा नं. ३	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,९४,०००.००	२,८५,७००.००	९७.९८	८,३००.००
२९८	६	माधवपुरमा ग्राम्भेल सहित पक्की नाली निर्माण निरन्तरता वडा नं. ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,९०,०००.००	४,७८,७००.००	९७.६९	११,३००.००
२९९	१०	खेरोको भान्धेहाटदेखि माधवपुर चोकसम्म बाटो बिस्तार तथा पक्की नाली निर्माण वडा नं. ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,८०,०००.००	९,५९,०००.००	९७.८६	२१,०००.००
३००	१४	विभिन्न टोलमा नयाँ द्यापक बाटो बिस्तार तथा खानपानी पाइपलाइन बिस्तार खेल र पुने काम वडा नं. ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,९०,०००.००	०.००	०.००	४,९०,०००.००
३०१	४	सुपैला डाँडा टोलमा पक्की नाली, कल्पर्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,९४,०००.००	२,८४,८२०.००	९६.८८	९,९८०.००
३०२	१३	विद्युतीय पोल तथा तार जडान तथा गोबरडिङ्गाको मरुता थान तारबार वडा नं. ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,९०,०००.००	०.००	०.००	४,९०,०००.००
३०३	१६	गोबरडिङ्गा बाधनाथ टोलमा अधुरो नाली निर्माण निरन्तरता वडा नं. ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,९०,०००.००	४,८५,३५०.००	९९.०५	४,६५०.००
<b>८०५६५०१२०४ गढवा गाउँपालिका वडा नं. ४</b>									
३०४	१	पटाधिकारी बैठक भत्ता वडा नं. ४	२११४१	आन्तरिक श्रेत्र	४ N/A	२,१६,०००.००	५४,०००.००	२५.००	१,६२,०००.००
३०५		युवा खेलकुद कार्यक्रम वडा नं. ४	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
३०६	२	विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. ४	२२७११	आन्तरिक श्रेत्र	४ N/A	९६,५००.००	२४,०००.००	२४.८७	७२,५००.००
३०७	१४	दीपेन्द्र होमजुम रुक्लमा बेन्च डेस्क निर्माण वडा नं. ४	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३०८	१	वडा आक्रमिक कोष	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
३०९		खडकपुर खाल महिला भवन झ्याल ढोका निर्माण	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३१०		गढवा इलाका प्रहरी कार्यालयको चौकी मर्मत संभार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३११		पर्सी गाउँको बैठक भवनको झ्याल ढोका निर्माण	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ़**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
३१२		<u>वडा कार्यालयको आल्पुनियम ढोका निर्माण</u>	३११३३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४२,०००.००	०.००	०.००	४२,०००.००
३१३	११	<u>बिरबहादुर कुमाल घर अगाडी कंक्रिट शेरघाट निर्माण वडा नं. ४</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,९६,०००.००	१,८९,८००.००	९६.८४	६,२००.००
३१४	१५	<u>वडापरिका बाटोको एकमुष्टि ग्रामेल वडा नं. ४</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,८०,०००.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००
३१५	१३	<u>क्रिपाराम सुन्दर नाउ हेमन्त र शिव कुमार घर खिचमा कल्पर्थ निर्माण वडा नं. ४</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,४५,०००.००	२,३८,३५०.००	९७.२९	६,६५०.००
३१६		<u>अजगढवा धूसुकपुरुषा बाटोमा हायुमपाईप जडान वडा नं. ४</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१७	८	<u>कटियानगाउँ सुन्दर बौद्धी घर देखि उत्तरतर्फ दङ्गाली कुलोसम पक्की नाली निर्माण वडा नं. ४</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,८०,०००.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००
३१८	५	<u>पर्सा कमल घर देखि ऐन्तुल बसर मुखलमान घरसम्म कटान तथा कच्ची नाली निर्माण वडा नं. ४</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,८०,०००.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००
३१९	४	<u>लखन बौद्धी घर देखि पवित्रा विक घरसम्म र आशीष थापा घर देखि खोलासम पक्कीनाली निर्माण वडा नं. ४</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,८०,०००.००	१,५५,२००.००	९७.४७	२४,८००.००
३२०	६	<u>हेमराज घर देखि गोविन्द ठाकुरी घरहाँडै बाम्ब मिस्त्री घरसम्म छालान र पक्कीनाली निर्माण वडा नं. ४</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,८०,०००.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००
३२१	१२	<u>नयाँबस्ती अधुरो नाली निर्माण वडा नं. ४</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,४५,०००.००	०.००	०.००	२,४५,०००.००
३२२	१०	<u>छुटकी पर्सीनी अधुरो नाली निर्माण वडा नं. ४</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,९४,०००.००	२,९२,०००.००	९९.३२	२,०००.००
३२३	७	<u>खडगपुर गाउँको उत्तरतर्फ दङ्गाली कुलोसम अधुरो नाली निर्माण वडा नं. ४</u>	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,८०,०००.००	१,४४,७४०.००	९७.४२	२५,२६०.००
<b>८०५५६५०१२०५ गढवा गाउँपालिका वडा नं. ५</b>									
३२४	१	<u>पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा नं. ५</u>	२११४१	आन्तरिक श्रोत	४ N/A	२,१६,०००.००	१०,०००.००	४१.६७	१,२६,०००.००
३२५	८	<u>युवा खेलकुद पर्यटन तथा धर्म संस्कृती वडा नं. ५</u>	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५,००,०००.००	२,५०,३८०.००	५०.०८	२,४९,६२०.००
३२६	९	<u>लक्षित वर्ष तर्फ (इकल महिला, दलित, अंगार र बालबालिका) सीप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम वडा नं. ५</u>	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,००,०००.००	२,१०,०००.००	५२.५०	१,९०,०००.००
३२७	२	<u>विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. ५</u>	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४ N/A	१६,५००.००	४०,०००.००	४१.४५	५६,५००.००
३२८	११	<u>भैपरी कार्यक्रम खर्च वडा नं. ५ चालु तर्फ</u>	२८९११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
३२९		<u>अस्थाई प्रहरी विट स्पापना जमुनीबास</u>	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३०		<u>मावि वैनपुर स्कुलमा डेक्स बेन्च निर्माण</u>	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण	१ N/A	१,५०,०००.००	१,४७,०००.००	९८.००	३,०००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
				अनुदान					
३३१	४	सडक स्तरोन्नति (ठुलीचौर, सिमलतारा रिडरोड, खजरोटा वी टोल सडक, सुनपुरुवा सडक, धर्मपुर पर्वीबाटो, झाली तकियापुर बोधिपुर बाटो, बाँकी शिविर जानेबाटो वडा नं. ५)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹ N/A	९६,००,०००.००	०.००	०.००	९६,००,०००.००
३३२	७	लालपुरदेखि मगहर जानेबाटोमा २ वटा कल्घट निर्माण वडा नं. ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹ N/A	४,९०,०००.००	०.००	०.००	४,९०,०००.००
३३३	१०	लोखरपुर जाने बाटो स्तरउन्नती वडा नं. ५ (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालनी)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹ N/A	९,८०,०००.००	९,६८,११०.००	९८.७९	९९,८९०.००
३३४	३	सडक स्तरोन्नति (ठुलीचौर, सिमलतारा रिडरोड, खजरोटा वी टोल सडक, सुनपुरुवा सडक, धर्मपुर पर्वीबाटो, झाली तकियापुर बोधिपुर बाटो, बाँकी शिविर जानेबाटो वडा नं. ५)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	₹ N/A	९८,२२,०००.००	०.००	०.००	९८,२२,०००.००
३३५		मगहरी ठुलो गल्ली बाटोस्तर उन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹ N/A	१,४२,०००.००	०.००	०.००	१,४२,०००.००
३३६		धर्मापुर डुडु निर्माण वडा नं. ५	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹ N/A	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	९६.००	८,०००.००
३३७	६	वडाका ३ वटा सरकारी विद्यालय रंगरोगन वडा नं. ५	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹ N/A	९,८०,०००.००	५,३३,८००.००	५४.४७	४,४६,२००.००
३३८	५	भैपरी तथा आकस्मिक खर्च वडा नं. ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹ N/A	७,८४,०००.००	०.००	०.००	७,८४,०००.००
<b>८०५५६५०१२०६ गढवा गाउँपालिका वडा नं. ६</b>									
३३९	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा नं. ६	२११४१	आन्तरिक श्रोत	₹ N/A	२,१६,०००.००	०.००	०.००	२,१६,०००.००
३४०	२	विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. ६	२२७११	आन्तरिक श्रोत	₹ N/A	९६,५००.००	०.००	०.००	९६,५००.००
३४१		विविध तथा भैपरी कार्यक्रम खर्च वडा नं. ६	२७२२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹ N/A	३,९२,०००.००	१,६९,०००.००	४३.११	२,२३,०००.००
३४२	७	विविध तथा भैपरी कार्यक्रम खर्च वडा नं. ६	२८१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹ N/A	०.००	०.००	०.००	०.००
३४३	१२	हाँसिपुर प्रकृतीपुल दक्षिणार्क उपल्लो मदपुरु र प्रपलडाङ्गा नालीमा कर्मचारी निर्माण तथा हाँसुपाइप जडान वडा नं. ६	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹ N/A	७,८४,०००.००	७,६६,३२०.००	९८.००	१५,६८०.००
३४४	१०	गढवा प्रमोटेसिङ्को घटेदेखि पश्चिमहाँदै गर्नी गुजरको घरजाने बाटो नाली निर्माण वडा नं. ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹ N/A	३,९२,०००.००	३,८२,६६०.००	९७.६२	९,३४०.००
३४५	८	वडाभरिका बाटो ग्रामेल वडा नं. ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹ N/A	४,९०,०००.००	०.००	०.००	४,९०,०००.००
३४६	११	जानकी टोल र काँशी टोल नाली निरन्तरता वडा नं. ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹ N/A	३,९२,०००.००	३,८४,१६०.००	९८.००	७,८४०.००
३४७	६	तटबन्धन तथा वाल निर्माण (बनकट्टी खोला र उपल्लो मदपुर सुकै खोला) वडा नं. ६	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	₹ N/A	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाडे**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
३४८	३	तटबन्धन तथा वाल निर्माण (बनकट्टी खोला र उपल्ला मदपुर सुक खोला) वडा नं. ६	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	८,०९,०००.००	०.००	०.००	८,०९,०००.००
३४९	१	बालापुर मकनहवा कुलोमा हाइवेदेखि उत्तर र दक्षिण वाल निर्माण वडा नं. ६	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,९२,०००.००	३,८४,१६०.००	९८.००	७,८४०.००
३५०	५	सिचाइ बोरिड र मोटर तथा बिदयत बिस्तार वडा नं. ६	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१५,९९,०००.००	०.००	०.००	१५,९९,०००.००
३५१	४	अधुरो नाली निरन्तरता (बुद्ध मार्ग, तिनघरुवा, ज्योतिथोक, सुन्दरटोल, प्रानाहा र झाली गाहिरा कुला) वडा नं. ६	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२०,००,०००.००	११,९०,८००.००	५९.४४	८,०९,२००.००
३५२	१३	अधुरो नाली निरन्तरता (बुद्ध मार्ग, तिनघरुवा, ज्योतिथोक, सुन्दरटोल, प्रानाहा र झाली गाहिरा कुला) वडा नं. ६	३११५७	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	१०,३८,०००.००	०.००	०.००	१०,३८,०००.००
<b>८०५६५०१२०७ गढवा गाउँपालिका वडा नं. ७</b>									
३५३	१	प्रदायिकारी बैठक भत्ता वडा नं. ७	२११४९	आन्तरिक श्रोत	४ N/A	२,१६,०००.००	५४,०००.००	२५.००	१,६२,०००.००
३५४	१५	जेष्ठ नागरिक तीर्थयात्रा वडा नं. ७	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,००,०००.००	८०,०००.००	८०.००	२०,०००.००
३५५	१८	कृषि तन हेरात तत्त्व वडा नं. ७	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५६	२	विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. ७	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४ N/A	९६,५००.००	२४,०००.००	२४.८७	७२,५००.००
३५७	१७	भैपरी कोष वडा नं. ७	२७२२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,९०,०००.००	८,०३०.००	१.६४	४,८१,९७०.००
३५८	८	गढवा स्वास्थ चौकी मार्ग बिस्तार वडा नं. ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,९४,०००.००	०.००	०.००	२,९४,०००.००
३५९	१३	मानपूर श्यामको घरनेर र वडा कार्यालय अगाडि लक्षिणपुर कंगाराम घरनेर र मकनहवा कल्पड निर्माण वडा नं. ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,८०,०००.००	०.००	०.००	९,८०,०००.००
३६०	९	घोराहा नर्याँ कृषि मार्ग बिस्तार वडा नं. ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,८०,०००.००	०.००	०.००	९,८०,०००.००
३६१	७	सेमरी त्याउनी पुरानो कुलो बिस्तार वडा नं. ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	९,८०,०००.००	०.००	०.००	९,८०,०००.००
३६२	११	सङ्क बिरुवा संरक्षण रिज़जाली निर्माण वडा नं. ७	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	७,८४,०००.००	०.००	०.००	७,८४,०००.००
३६३	४	मोतिपुर मरुवा र शौचालय निर्माण वडा नं. ७	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,९२,०००.००	०.००	०.००	३,९२,०००.००
३६४	५	कान्छीगाउँ बगरमा शौचालय निर्माण वडा नं. ७	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,९६,०००.००	०.००	०.००	१,९६,०००.००
३६५	१२	चन्दनपुर ट्रस निर्माण वडा नं. ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,९०,०००.००	४,७९,५००.००	९७.८८	१०,४००.००
३६६	१४	वडा कार्यालयमा पार्किङ तथा बाटो निर्माण वडा नं. ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,९४,०००.००	२,८८,१२०.००	९८.००	५,८८०.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ़**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
३६७	१६	मानपुर अधुरो मान्द्र निर्माण वडा नं. ७	३११५९ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,९६,०००.००		०.००	०.००	१,९६,०००.००
३६८	११	भोजपुर अधुरो महिला भवन निर्माण वडा नं. ७	३११५९ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,४३,०००.००	३,३२,१२०.००	९६.८३	९०,८८०.००	
३६९	१०	शान्तिपुर अधुरो महिला भवन निर्माण वडा नं. ७	३११५९ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,९६,०००.००		०.००	०.००	१,९६,०००.००
३७०	६	झारखेश र बिजयपुरमा अधुरो पक्की नाली निर्माण वडा नं. ७	३११५९ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,८०,०००.००		०.००	०.००	१,८०,०००.००
<b>८०५६५०१२०८ गढवा गाउँपालिका वडा नं. ८</b>									
३७१	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा नं. ८	२११४१ अन्तरिक श्रोत	४ N/A	२,१६,०००.००	१,०८,०००.००	५०.००	१,०८,०००.००	
३७२	२	विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. ८	२२७११ अन्तरिक श्रोत	४ N/A	१६,५००.००	४७,३९०.००	४९.११	४९,११०.००	
३७३	१२	भैरवी खर्च कोष वडा नं. ८	२७२२१ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	३,९२,०००.००		०.००	०.००	३,९२,०००.००
३७४	८	राजपुर सिमाना - खबरी नाका - कोइलावास - मुसिनाका धार मर्मत संभार वडा नं. ८	३११५९ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१००.००	०.००	
३७५	१३	नाली पासी टोल वडा नं. ८	३११५९ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,९४,०००.००	२,९२,५००.००	९९.४९	१,५००.००	
३७६	१	कोइलाबास खोला, दानेटोल खोला नियन्त्रणको लागि तटवर्षन वडा नं. ८	३११५४ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,८०,०००.००	१,७८,२४०.००	९९.८२	१,७६०.००	
३७७	१६	लिफ्ट सिचाइ टंकी तथा पाइप जडान वडा नं. ८	३११५५ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	४,९०,०००.००		०.००	०.००	४,९०,०००.००
३७८	७	बोक्सरे खानेपानी मर्मत तथा संचालन वडा नं. ८	३११५६ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,८०,०००.००		०.००	०.००	१,८०,०००.००
३७९	६	पुरानो खानेपानी टंकी मर्मत तथा संचालन वडा नं. ८	३११५६ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,८०,०००.००		०.००	०.००	१,८०,०००.००
३८०	१०	खबरी नाका खानेपानी बिस्तार वडा नं. ८	३११५६ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	२,९४,०००.००	२,८२,६००.००	९६.१२	११,४००.००	
३८१	५	हिलपार्क स्काइ साइकिलङ्ग निर्माण क्रमागत वडा नं. ८	३११५९ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,८०,०००.००	१,०६,७००.००	९२.५२	७३,३००.००	
३८२	१५	मुसिनाका लामा धरनेर वाल निर्माण वडा नं. ८	३११५९ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,९६,०००.००	१,९१,३००.००	९७.६०	४,७००.००	
३८३	११	कोइलाबास सुन्दरीकरण वडा नं. ८	३११५९ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,८०,०००.००		०.००	०.००	१,८०,०००.००
३८४	१४	माटो भराङ वडा नं. ८	३११५९ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	१,९६,०००.००		०.००	०.००	१,९६,०००.००
<b>८०५६५०१३०१ गढवा गाउँकार्यपालिका - शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा</b>									



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाडे**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१९-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
३८५	१	स्थानीय विषय पाठ्यपुस्तक छपाइ	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
३८६	४	शिक्षकको क्षमता विकास तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	३,००,०००.००	१८,६४५.००	६.२५	२,८१,२५५.००
३८७	५	शिक्षक बिद्यार्थी र अभिभावकहरूको लागि जीवन उपयोगी शिक्षा कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	८,००,०००.००	३,९४,०००.००	४९.२५	४,०६,०००.००
३८८	६	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
३८९	२	हरित बिद्यालय निर्माण कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
३९०	१४	भाषा साहित्य तथा संस्कृति ज्ञानोन्नति कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३९१	१५	पालिका स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१ N/A	९,००,०००.००	६,९२,५२०.००	७६.९५	२,०७,४८०.००
३९२	१७	प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम : बिज्ञान प्रदर्शनी	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३९३	१६	सोरठी नाच प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३९४	१२	अन्तर विद्यालय खेलकुद तथा राष्ट्रपति रेनिङ शिल्ड प्रतियोगिता तहगत	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५,००,०००.००	४,००,०००.००	८०.००	१,००,०००.००
३९५	३	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३९६		जिल्लास्तरीय रेनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा सहभागिता खर्च	२२५२१	आन्तरिक श्रेत्र	१ N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००.००	०.००
३९७	९	विद्यालय अनुमान तथा भ्रमण खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१,५०,०००.००	३,९००.००	२.६०	१,५६,१००.००
३९८	७	गाउँ शिक्षा समिति नियमित प्र अ बैठक भता तथा खाजा खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३ N/A	१,५०,०००.००	२७,४००.००	१८.२७	१,२२,६००.००
३९९	८	परीक्षा सचालन खर्च	२४३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१२,००,०००.००	३,७१,५७५.००	३०.९६	८,२८,४२५.००
४००	११	पढ्दै कमाउदै कार्यक्रम संचालनका लागि विद्यालयाई अनुदान	२४३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४०१	१३	नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम	२४३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१ N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
४०२	१८	शैक्षिक संसाहरलाई अनुदान सहायता	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२ N/A	१,३३,१८,५००.००	०.००	०.००	१,३३,१८,५००.००
४०३	१९	शैक्षिक संसाहरलाई अनुदान सहायता	२५३११	आन्तरिक श्रेत्र	४ N/A	१,२८,१८,५००.००	०.००	०.००	१,२८,१८,५००.००
४०४	२०	विप्र विद्यार्थीहरलाई प्राविधिक तथा साधारण तर्फ उच्च शिक्षा अध्ययन छात्रबृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४०५	१०	विप्र विद्यार्थीहरलाई प्राविधिक तथा साधारण तर्फ उच्च शिक्षा अध्ययन छात्रबृत्ति	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
<b>८०५५६५०१३०२ गढवा गाउँकार्यपालिका - स्वास्थ्य शाखा</b>									
४०६	८	कर्मचारी फिल्ड भता अनुगमन	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१,३०,०००.००	६२,४००.००	४८.००	६७,६००.००
४०७	७	नियमित तथा कोमिड १९ खोप द्वावानी तथा अनुगमन	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१,५०,०००.००	२७,०२०.००	१८.०१	१,२२,९८०.००
४०८	१५	स्वास्थ्य संचार	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४०९	६	संपर्दश उपचार केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१०,००,०००.००	१,०४,९२९.००	१०.४९	८,९५,०७१.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१०-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
४१०	१६	विभिन्न स्वास्थ्य दिवस मनाउने थप	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४११	२३	योग शिविर कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
४१२	४	सिंकलसेल सम्बन्धी अभियुक्तिकरण गोष्ठी औषधी द्वावनीसमेत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४१३	२४	शिरोधारा, खेलन, खेडन, पंचकर्म सेवा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
४१४	९	स्वास्थ्य संसाहरको अर्थवार्षिक तथा बार्षिक समिक्षामा खाला, दैनिक भ्रमण भत्ता र इन्चन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	३,००,०००.००	१,०७,१००.००	३५.७०	१,९२,९००.००
४१५	५	निश्चल गर्भपतन सम्बन्धी अभियुक्तिकरण गोष्ठी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४१६	२७	सुक्रेरी स्याहार प्रोत्साहन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१ N/A	२,१८,५००.००	०.००	०.००	२,१८,५००.००
४१७	३	सुक्रेरी स्याहार प्रोत्साहन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१२,८१,५००.००	१,६८,४००.००	१४.७०	१०,९३,१००.००
४१८	१	६० वर्ष परा भएका महिला सामदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई बिदाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	१,००,०००.००	५०.००	१,००,०००.००
४१९	२०	रेनकोट तथा झोला खरिद तथा वितरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४२०	११	पूर्ण खोप सुनिश्चितता दिगोपना घरधुरी सर्वेक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४२१	२५	डेगु महामारी नियन्त्रण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४२२	२२	निःशुल्क आपुर्वद स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४२३	१९	स्वास्थ्य शिविर	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४२४	२	नाईट ज्ञातिमा स्थानिक खाली निरिङ्क स्वास्थ्यकर्मीलाई खाला खर्च तथा दरौं दिहारामा पालो पहरो गर्ने कम्चारीलाई खाला खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	३,००,०००.००	१,१३,२००.००	३७.७३	१,८६,८००.००
४२५	१८	घुम्ती स्वास्थ्य सेवा	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४२६	१७	पालिका अन्तरिका प्रबुले-सहरूलाई प्रबुलूल-संचालन अनुदान	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००.००	०.००
४२७	२६	औषधी खरिद खर्च	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५ N/A	५०,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
४२८	२८	औषधी खरिद खर्च	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	१ N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४२९	२१	आपुर्वद तर्फ : अत्यावश्यक औषधी खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	७,००,०००.००	६,९५,१६५.००	९९.३१	८,८३५.००
४३०	१०	एनालाइजर खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५,००,०००.००	४,६०,४९०.००	९२.१०	३९,५१०.००
४३१	१४	माइक्रोस्कोप ३ वटा संस्थाहरूलाई	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५,४०,०००.००	५,३९,०१०.००	९९.८२	९९०.००
४३२	१२	नियमित खोप भण्डारणका लागि जेनेरेटर खरिद तथा इच्छा	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
४३३	१३	गढवा स्वास्थ्य चौकिमा इमर्जेन्सी सेवा सञ्चालन बिरामी बेड, फर्निचर र कार्मसी (इमर्जेन्सी औषधी)	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००

८०५६५०१३०३ गढवा गाउँपालिका - कृषि विकास शाखा



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
४३४	१०	माटो परीक्षण सम्बन्धी तालिम कर्मचारीहरुका लागि	२२५१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४३५	१३	कृषक तथा कृषक समुहस्तरमा माटोको नमुना संकलन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,६०,०००.००	१,१२,०००.००	७०.००	४८,०००.००
४३६	६	गौशालामा कम्पोष्ट मल उद्योग निर्माण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
४३७	७	तरकारी खेती तथा बाली संरक्षण सम्बन्धी बडासारिय तालिम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४३८	८	पालिकास्तरिय बिउबिजन आव्सनिर्भर टिप्पेएस आलुको बीउको नयाँ वितरण तथा उत्पादन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
४३९	२	बिषादी प्रयोग तथा बालीरोग नियन्त्रण सम्बन्धी स्थलगत तालिम, बाली उपचार शिविर कार्यक्रम/जिविक बिषादी निर्माण तालिम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	२,६०,०००.००	९२,०९०.००	३५.४२	१,६७,९१०.००
४४०	३	करार खेतीमा अनुदान कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४,५०,०००.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
४४१	११	धान दिवस कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४४२	१२	डिप ट्युवेल सिंचाइ विद्युत महशुल ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१० N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४४३	५	हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४४४	९	मिनी ल्याब व्यवस्थापन तथा सामग्री खरिद र माटो उपचार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
४४५	४	पालिकाको सबै वडाहरूमा ५० के जी क्षमता भएको डिप्पिल तौल मेघिन खरिद कार्यक्रम	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८ N/A	१,६०,०००.००	०.००	०.००	१,६०,०००.००
४४६	१	सिंचाइ निर्माण तथा मर्मत सम्पार कार्यक्रम डिप ट्युवेल जडान ७५ प्रतिशत अनुदानमा	३११४५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
४४७	१५	साना सिंचाइ निर्माण तथा मर्मत सम्पार कार्यक्रम ७५ प्रतिशत अनुदानमा	३११४५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१ N/A	९,६५,०००.००	०.००	०.००	९,६५,०००.००
४४८	१४	साना सिंचाइ निर्माण तथा मर्मत सम्पार कार्यक्रम ७५ प्रतिशत अनुदानमा	३११४५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२०,३५,०००.००	०.००	०.००	२०,३५,०००.००
<b>८०५६५०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान)</b>									
४४९	४६	रोजगार संयोजको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४ N/A	५,६८,०००.००	१,३१,०६७.००	२३.०८	४,३६,९३३.००
४५०	५५	कृषि साताक करार	२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	४ N/A	५,२५,०००.००	१,४१,०६७.००	२६.८७	३,८३,९३३.००
४५१	६०	युवा रोजगार : प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधान्न दुने ऋण (बैदेशिक) ]	४ N/A	४,५२,०००.००	१,०४,१९०.००	२३.०५	३,४७,८१०.००
४५२	८४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	२ N/A	१०,५१,०००.००	३,२६,११८.००	३१.०३	७,२४,८८२.००
४५३	३४	रोजगार सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधान्न दुने ऋण (बैदेशिक) ]	४ N/A	४,५२,०००.००	१,०४,१९०.००	२३.०५	३,४७,८१०.००
४५४	५९	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु [ आई डि ए -	१ N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१००.००	०.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ़**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/०१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
			सोरेप्नार्न हुने ऋण (बैदेशिक)						
४५५	७१	युवा रोजगार : प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ आई डि ए - सोरेप्नार्न हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१००.००	०.००
४५६	९६	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१००.००	०.००
४५७	४५	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ आई डि ए - सोरेप्नार्न हुने ऋण (बैदेशिक)]	४ N/A	७८,०००.००	०.००	०.००	७८,०००.००
४५८	७५	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण : मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ आई डि ए - सोरेप्नार्न हुने ऋण (बैदेशिक)]	४ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४५९	७४	CTEV का आङ्गिक शिक्षालयसँगको सम्बन्धमा उद्यमशीलता विकास सोपमुलक तालिम सञ्चालन	२२५१२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४६०	९३	CTEV को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्रविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५१२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	२ N/A	२१,००,०००.००	०.००	०.००	२१,००,०००.००
४६१	६९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (अवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्निर्देशन र एडमान्स सोप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५१२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	२ N/A	८,६०,०००.००	२,५९,२००.००	३०.१४	८,६०,८००.००
४६२	५४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (अवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्निर्देशन र एडमान्स सोप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५१२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४६३	८८	समाजिय उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढिं गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुदायमा प्रबोधि हस्तान्वरण	२२५१२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००
४६४	६७	स्थानिय तर्फ मात्र तथा नवाशेश कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गाउँवाटी उत्पादन सेवा, रक्तसंचार, यान झोला, निश्चल गम्भिन र नवजात शिशुको निश्चल उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	३३,५७,०००.००	४,५४,१००.००	१३.६५	२९,०२,१००.००
४६५	१९	आकस्मिक अवसरमा औसति एवं त्वाव समग्री द्वावानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि कफ्मेट छपां, ई-टि-बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस साक्षाती कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिष्ठाना तथा सुपरिचेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्थ बाणिजिक समिक्षा तथा कोहर्न विश्	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	७२,०००.००	५,०००.००	६.९४	६७,०००.००
४६६	८५	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	४,५९,०००.००	७१,६५०.००	१५.६१	३,८७,३५०.००
४६७	४३	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
४६८	४०	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	१,७०,०००.००	१,१५,०००.००	६७.६५	५५,०००.००
४६९	२०	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाडे**  
**कार्यपालिको कोड : ८०५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
४७०	५०	कम्पनीटि डुस कार्यक्रम संचालन, र सारांशकामहरू लाइ क्षयराग मोडुल तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	४८,०००,००	०,००	०,००	४८,०००,००
४७१	१६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्टण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	२ N/A	३,४०,०००,००	१,१६,४९०,००	३४.२६	२,२३,५१०,००
४७२	७०	स्नानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्ताल तथा आयुर्वेद औषधालाहरूमा कार्यरत स्नायी कम्बारीहरूको स्वीकृत दरमन्दी अनुसारको तलब, महानी भत्ता र पोषक भत्ता	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	४ N/A	२,०१,००,०००,००	५३,३७,७९६,६०	२६.५६	१,४७,६२,२०३,४०
४७३	९७	स्नानीय तहका साङ्गेदारीमा कोमिटि ११ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन पुर्व ब्यवस्थापको लागि पालिका तथा वडा खोप समिक्षिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	२,१६,०००,००	२,०७,६००,००	९६.११	८,४००,००
४७४	७६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	४ N/A	१,८८,०००,००	०,००	०,००	१,८८,०००,००
४७५	७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (प्रोजेक्ट राष्ट्रियन, यातायात खर्च र दिवस मानउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	२ N/A	१८,००,०००,००	८,२०,०००,००	४५.५६	९,८०,०००,००
४७६	८६	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणको लागि ब्रैनिकाय अन्तर्राष्ट्रिय तथा Active Case Detection तथा slide ड्रवानी समेत (ओरो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	३०,०००,००	०,००	०,००	३०,०००,००
४७७	४४	नियमित खोप सुदूरीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपाना, एफ. आई. पी. थी. खोप अभियान, खोपबाट चराउन सकिने रोपाहरूको निरापत्ति, न्युना संकरन तथा ब्यवस्थापन, सरसकारी प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुझावयोजना अद्यावधिको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	१,८१,०००,००	३८,८२०,००	२१.४५	१,४२,१८०,००
४७८	१०५	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण : अन्य विविध खर्च - अयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकका दियापान लगायतको खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ आई डि ए - सोइफ्टनैर्न हुने ऋण (बैदेशिक) ]	४ N/A	६५,०००,००	०,००	०,००	६५,०००,००
४७९	६६	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	८५,०००,००	०,००	०,००	८५,०००,००
४८०	७७	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	२ N/A	१,००,०००,००	०,००	०,००	१,००,०००,००
४८१	१०२	स्नानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	११,१२,०००,००	१,९८,१५०,००	१७.८२	१,९३,८५०,००
४८२	८२	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, प्रशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवचन) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ प्रोप्रेपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) ]	३ N/A	१,४०,०००,००	०,००	०,००	१,४०,०००,००
४८३	२६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदूरधिकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	१,२६,०००,००	१८,७००,००	१४.८४	१,०७,३००,००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ़**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१९-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
४८४	८०	<u>आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)</u>	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	३ N/A	६,००,०००.००	२,५०,८७०.००	४१.८९	३,४९,१३०.००
४८५	६३	<u>रोजगार संचालन मञ्चको सञ्चालन</u>	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधनां हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१ N/A	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४८६	८३	<u>एम. आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक द्वानिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईच्यन</u>	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधनां हुने ऋण (बैदेशिक) ]	४ N/A	५०,०००.००	११,१००.००	२८.२०	३०,९००.००
४८७	३२	<u>कृषि पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याक अध्याधिक कार्यक्रम</u>	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४८८	५३	<u>पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भराएकाक्षण एवं गणसर सुधार साथे अर्धवार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा</u>	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	४ N/A	२,००,०००.००	६०,८००.००	३०.४०	१,३९,२००.००
४८९	४२	<u>युवा रोजगारीको लागि रुपान्तरण : अन्य विविध खर्च (विया, पानि लगायत अन्य विविध)</u>	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधनां हुने ऋण (बैदेशिक) ]	४ N/A	२४,०००.००	०.००	०.००	२४,०००.००
४९०	३०	<u>युवा रोजगार : सञ्चालित रोजगार अयोजनाहरुको अनुगमन/निरक्षण</u>	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधनां हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१ N/A	४५,०००.००	०.००	०.००	४५,०००.००
४९१	१००	<u>इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टइं</u>	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	४ N/A	१२,०००.००	०.००	०.००	१२,०००.००
४९२	२८	<u>पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन</u>	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक) ]	१ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४९३	७८	<u>बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आम्बहत्या न्यानीकरण दिवस राजना�उने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई नसन्न तथा मानसिक स्वास्थ्य सञ्चालन अभियुक्तीकरण</u>	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	४ N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
४९४	२	<u>किसान संचारक एवं कार्यक्रम</u>	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१ N/A	२,४९,०००.००	०.००	०.००	२,४९,०००.००
४९५	१०१	<u>एम. आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च</u>	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधनां हुने ऋण (बैदेशिक) ]	२ N/A	७,३५,०००.००	०.००	०.००	७,३५,०००.००
४९६	७२	<u>समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अधिमुखिकरण एवं घरदेली क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम सम्बन्धी तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको समर्पक परिक्षण, एवं पौध वर्ष मुखिका बालबालिमा क्षयरोग रो</u>	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१ N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
४९७	१५	<u>जलवायु उत्थानशिल विकास सञ्चालन तोकिएका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्ने</u>	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१ N/A	२५,००,०००.००	१,१४,११०.००	४.५७	२३,८५,८१०.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं	संकेत	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
		(नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम ३)	[ बेलायत - सोधन अनुदान (बैदेशिक)]						
४९८	१०	युवा रोजगार : रोजगारी सुजना (आई.डि.ए.)	२२५२९	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ आई.डि.ए - सोधन हुने ऋण (बैदेशिक)]	४ N/A	२६,७२,०००.००	७,९५,२५२.००	२९.७३	१८,७७,७४८.००
४९९	१	सबै स्थानीय तहहरूमा क्षेत्रीय मुक्त स्थानीय तह अभियानका विभिन्न क्रियाकलापहरु	२२५२९	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२ N/A	२०,७३,०००.००	१,०५,५२९.००	५.०९	१९,६७,४७१.००
५००	१८	युवा रोजगार : श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ आई.डि.ए - सोधन हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ N/A	६०,०००.००	५७,९७५.००	९६.६३	२,०२५.००
५०१	१	प्रम रोजगार : रोजगारी सुजना (नेपाल सरकार)	२२५२९	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	४ N/A	२९,२२,०००.००	२५,५२,४२८.००	८७.३५	३,६९,५७२.००
५०२	६८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२९	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५०३	२१	युवा रोजगार : स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	२२५२९	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ आई.डि.ए - सोधन हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५०४	१७	सूचना प्रकाशन तथा उत्रत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२६१९	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	४ N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५०५	४१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३१९	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी - सोधन हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ N/A	११,४६,०००.००	०.००	०.००	११,४६,०००.००
५०६	२४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३१९	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	११,०९,०००.००	०.००	०.००	११,०९,०००.००
५०७	३३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३१९	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	३६,१०,०००.००	०.००	०.००	३६,१०,०००.००
५०८	३१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विद्ययमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३१९	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी - सोधन अनुदान (बैदेशिक)]	१ N/A	१,०९,०००.००	५०,०००.००	५४.८७	५९,०००.००
५०९	११	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३१९	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी - सोधन अनुदान (बैदेशिक)]	४ N/A	२,०९,०००.००	०.००	०.००	२,०९,०००.००
५१०	८१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुद्याङ्कन, शैक्षिक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपारिवेद्धण	२५३१९	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	४ N/A	७,३४,०००.००	२,५९,३२५.००	३५.३३	४,७४,६७५.००
५११	३९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३१९	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. -	१ N/A	३,६२,०००.००	०.००	०.००	३,६२,०००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
				सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)					
५१२	११	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	२२,४६,०००.००	०.००	०.००	२२,४६,०००.००
५१३	२५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्पानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	२ N/A	१६,१०,०००.००	०.००	०.००	१६,१०,०००.००
५१४	१०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्पानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]	२ N/A	२,९९,०००.००	०.००	०.००	२,९९,०००.००
५१५	२९	माध्यमिक तह कक्षा (३-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	४ N/A	१५,२४,०००.००	०.००	०.००	१५,२४,०००.००
५१६	१४	कोधिङ-१३ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्धको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	२,६९,०००.००	०.००	०.००	२,६९,०००.००
५१७	११	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]	४ N/A	१२,७०,०००.००	०.००	०.००	१२,७०,०००.००
५१८	५६	आधारभूत तहका खीकृत दरवर्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरातका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	४ N/A	८,३४,००,०००.००	१,९१,५९,१५३.००	२२.९७	६,४२,४०,८४७.००
५१९	७९	माध्यमिक तहका खीकृत दरवर्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकलाई लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरातका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	४ N/A	२,२५,००,०००.००	५१,२३,५८०.००	२२.७७	१,७३,७६,४२०.००
५२०	१०३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]	४ N/A	१०,६५,०००.००	१,५०,०००.००	१४.०८	९,१५,०००.००
५२१	६१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	४ N/A	७०,३१,०००.००	२७,६९,९९०.००	३९.४०	४२,६१,०१०.००
५२२	८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१ N/A	६,९८,०००.००	०.००	०.००	६,९८,०००.००
५२३	४८	आधारभूत तह कक्षा (५-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१ N/A	१,८८,०००.००	५८,३८०.००	३१.०५	१,२९,६२०.००
५२४	५८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१२) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]	४ N/A	२,७५,०००.००	१,३६,५०१.००	४९.६४	१,३८,४९९.००
५२५	१४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	४,०६,०००.००	०.००	०.००	४,०६,०००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाडे**  
**कार्यालयको कोड : ८०५६५०३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१०-२०८१/१२/३१

क्र.सं	संकेत	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
		<u>व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान</u>	[ एस.इ.एस.पी. - सोधमनी अनुदान (बैदेशिक)]						
५२६	५७	<u>प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान</u>	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	४ N/A	५८,९८,०००.००	१५,००,०००.००	२५.४३	४३,९८,०००.००
५२७	९	<u>विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान</u>	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधमनी अनुदान (बैदेशिक)]	४ N/A	२,४७,०००.००	०.००	०.००	२,४७,०००.००
५२८	५	<u>सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निश्चल स्थानिटरी प्लाउ व्यवस्थापन</u>	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधमनी हुने ऋण (बैदेशिक)]	२ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५२९	३६	<u>विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसामादानमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान</u>	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधमनी हुने ऋण (बैदेशिक)]	४ N/A	४,७९,०००.००	०.००	०.००	४,७९,०००.००
५३०	६२	<u>प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान</u>	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधमनी हुने ऋण (बैदेशिक)]	४ N/A	१८,३२,०००.००	७,३३,५००.००	४०.०४	१०,९८,५००.००
५३१	३५	<u>विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान</u>	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधमनी हुने ऋण (बैदेशिक)]	४ N/A	४,२४,०००.००	०.००	०.००	४,२४,०००.००
५३२	६	<u>शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुत्युङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपारवेक्षण</u>	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधमनी हुने ऋण (बैदेशिक)]	४ N/A	२,२८,०००.००	०.००	०.००	२,२८,०००.००
५३३	१८	<u>शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुत्युङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपारवेक्षण</u>	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधमनी अनुदान (बैदेशिक)]	४ N/A	१,३३,०००.००	०.००	०.००	१,३३,०००.००
५३४	४	<u>शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनैपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रस्तरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)</u>	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधमनी अनुदान (बैदेशिक)]	४ N/A	१,७६,०००.००	८८,०००.००	५०.००	८८,०००.००
५३५	२७	<u>माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विद्ययमा शिक्षण सहयोग अनुदान</u>	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधमनी हुने ऋण (बैदेशिक)]	४ N/A	४,७३,०००.००	२,८०,०००.००	५९.२०	१,९३,०००.००
५३६	१३	<u>क्रोधिङ-१३ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम</u>	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधमनी अनुदान (बैदेशिक)]	१ N/A	४८,०००.००	०.००	०.००	४८,०००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४६५०३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
५३७	४७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनस्त विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधान्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ N/A	२,३५,०००.००	०.००	०.००	२,३५,०००.००
५३८	३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३१२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	४ N/A	९,७६,०००.००	९,६५,५००.००	९८.९२	९०,५००.००
५३९	१५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३१३	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधान्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४ N/A	२९,८४,०००.००	०.००	०.००	२९,८४,०००.००
५४०	७३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३१४	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	४ N/A	१३,६५,०००.००	०.००	०.००	१३,६५,०००.००
५४१	४९	कोभिड-१ बाट पुरोको शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विविदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५३१५	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधान्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ N/A	८३,०००.००	०.००	०.००	८३,०००.००
५४२	२२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३१६	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधान्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४ N/A	३,०३,०००.००	१,५१,५००.००	५०.००	१,५१,५००.००
५४३	३७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३१७	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	४ N/A	१५,४२,०००.००	०.००	०.००	१५,४२,०००.००
५४४	१०४	आधारमूल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहजाग अनुदान	२५३१८	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	६,०६,०००.००	१,००,०००.००	१६.५०	५,०६,०००.००
५४५	८७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चल पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३१९	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधान्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ N/A	६,६६,०००.००	०.००	०.००	६,६६,०००.००
५४६	५१	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तेलहन बाली पैकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२५३२५	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
५४७	६५	खालाका बालीको उत्तर बीउ उपयोगमा अनुदान(थान.ग्रहुँ)	२५३२५	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	१०,७५,०००.००	७,७४,३००.००	७२.०३	३,००,७००.००
५४८	९२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि अोषधि खारेद	२७२२३	नेपाल सरकार - शासत अनुदान चालु	१ N/A	१२,७४,०००.००	०.००	०.००	१२,७४,०००.००
५४९	६४	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम -प्रदेश नं. ५ को दाङ जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत गढवा गाउँपालिका- १८७ वटा (क्रमांक)	३११११	नेपाल सरकार - शासत अनुदान पूँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ N/A	२३,००,०००.००	०.००	०.००	२३,००,०००.००
५५०	५२	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५१०१५ शैया आधारभूत अस्ताताको श्रिजित दायित्व भुक्तानी गर्ने	३१११२	नेपाल सरकार - शासत अनुदान पूँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ N/A	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
५५१	१२	गढवा गा.पा. ७ घोराहादेखि सेमरी जोड्ने सडक स्तरोन्तरी	३११५१	नेपाल सरकार - शासत अनुदान पूँजीगत	१ N/A	२५,००,०००.००	९,३२,४००.००	३७.३०	१५,६७,६००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ**  
**कार्यपालिको कोड : ८०५५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/०१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५५२	३८	कोइलाबास झो.पु. गडवा ६, चिम्चिमेघाट झो.पु., धानखोला-गुफा झो.पु., गडवा गाउँपालिका, दाढ	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ N/A	३०,००,०००.००	१,४९,०५०.००	४.९७	२८,५०,९५०.००
५५३	२३	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवृथि जडान (वायोग्याँस/ विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/साथे ऊर्जा)	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२ N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
५५४	८९	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण कम्प्युटर, फार्मिचर फिक्चर्स, ब्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११७१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१ N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
<b>८०५५६५०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)</b>									
५५५	१	निर्माण चरणमा रहेको शीत भण्डार	३१११२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ N/A	१,१५,००,०००.००	५,४८,८००.००	४.७७	१,०९,५१,२००.००
<b>८०५५६५०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)</b>									
५५६	११.४.२२.१२७३६	गडवा क्याम्पस चोक खरखोरे डाढा मनिकापुर कक्रहाङ जाने बाटो कालोपत्र	३११५९	नेपाल सरकार - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१ N/A	८०,००,०००.००	०.००	०.००	८०,००,०००.००
<b>८०५५६५०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b>									
५५७	८	बगर खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५५८	११	बाली कटानी तथा रिपोटिङ	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१ N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५५९	३	साना सिचाइ कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५६०	७	प्रदेश कृषि/पशुपन्ती विकास कार्यक्रम अनुप्राप्त तथा समन्वय	२२६११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४ N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५६१	१२	बीउ प्रशोधन सहयोग	२५३१५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१ N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
५६२	१०	सरस्वती मा.वि. गडवा भवन निर्माण	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१ N/A	१,००,००,०००.००	३३,५०,६६०.००	३३.५१	६६,४९,३४०.००
५६३	४	गडवा स्वास्थ्य चौकी हरैयाको भवन मर्मत सम्पार	३१११३	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१ N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५६४	१३	पत्रिका सुनौलो टोल बाटो स्तरउत्तरी वडा नं. ३	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१ N/A	१०,००,०००.००	१,७५,०००.००	१७.५०	२५,०००.००
५६५	२	बनकट्टी गाउँको बाटो स्तरउत्तरी वडा नं. ६	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१ N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
५६६	५	पर्सा गाउँको बाटो स्तरउत्तरी वडा नं. ४	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१ N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००



**गढवा गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाढ़**  
**कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/१०/०१-२०८१/१२/३१

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौजदात
५६७	९	<u>गंगे पचहिया खोला नियन्त्रण वडा नं. २</u>	३११५४ शास्त्र अनुदान पुँजीगत	लुम्बिनी प्रदेश - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	१ N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
५६८	१	<u>जडनिया खेतमा सेरवाल निर्माण वडा नं. ३</u>	३११५४ शास्त्र अनुदान पुँजीगत	लुम्बिनी प्रदेश - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	१ N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
५६९	६	<u>भुल्के खोला नियन्त्रण वडा नं. ३</u>	३११५४ शास्त्र अनुदान पुँजीगत	लुम्बिनी प्रदेश - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	१ N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
५७०	१४	<u>गढवा आयुर्वेद औषधालायको अधुरो भवन निर्माण</u>	३११५९ शास्त्र अनुदान पुँजीगत	लुम्बिनी प्रदेश - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	१ N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
कुल जम्मा						६३,३९,१३,१७२.००	१३,५५,०७,११८.९८	२९.३७	४९,८४,०६,०५३.०२